
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

214. num. Trešdien, 1938. g. 21. septembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā
Pārgrozījumi Muitas nolikumā.

Ministru kabineta sēde š. g. 20. septembrī.

Zemkopības ministra rīkojums par sviesta cenu 1938. g. septembra, oktobra un

novembra mēnešos.

Pārgrozījumi Muitas nolikumā.

Ministru kabinets 1938. g. 13. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Muitas nolikuma (bij. Krievijas Lik. kop.

VI sēj. 1910. g. izd., 1912., 1913., 1914. un

1917. g. turpinājumos, ar papildinājumiem

un pārgrozījumiem Lik. kr. 1924. g. 50 un

137, 1925. g. 74, 1928. g. 21, 1930. g. 147,

1933. g. 53, 1934. g. 11, 1936. g. 23 un 1937. g.

199) izdarīt sekojošus pārgrozījumus:

I. Otrās sadaļas 358.—647. pantu, trešo

sadaļu (648. —699. p.) un ceturto sadaļu

(700.—7601
.

p.) atvietot ar sekojošām trešo

(208.—230. p.), ceturto (231.-392. p.), piek-

to (393.-442. p.), sesto (443.-ş9. p.) un

septīto (480.—499. p.) sadaļām.

TREŠĀ SADAĻA.

Pasta sūtījumi.

208. Finansu ministrim saziņā ar satik-

smes ministri ir tiesība ar instrukciju no-

teikt:

1) kādā kārtībā pasta sūtījumi laižami

pāri robežai;

2) kādi dokumenti un kādā kārtībā ie-

sniedzami muitas kontrolei;

3) kādā kārtībā pieņemami no ārzemēm

pienākošie pasta sūtījumi;

4) kādos gadījumos atsevišķi pasta sūtī-

jumi uzskatami par ievestiem bez do-

kumentiem un kādos gadījumos par

iztrūkstošiem;

5) kādā kārtībā iekšzemē pārvadājami

pasta sūtījumi, par kuriem nav samak-

sāts muitas nodoklis, nodevas un citi

maksājumi (36. p.);

6) kādā kārtībā izlaižami pasta sūtījumi

no vietējās muitas iestādes pārzinās;

7) kādā kārtībā izdarāma norēķināšanās

starp muitas un pasta iestādēm;

8) kā norisinās pasta un muitas dienest-

personu kopdarbība pasta sūtījumu

pārlaišanā pār robežu un nomuito-

šanā.

209. Par 208. pantā minētās instrukci-

jas noteikumu neizpildīšanu, ja neizpildī-
šana nav muitas noteikumupārkāpums, par

kuru sods un tā uzlikšanas kārtība pare-

dzēti šā nolikuma citos pantos, Muitas

lietu padome var vainīgās pasta un muitas

dienestpersonas uz Pasta un telegrāfa Vai

Muitas departamenta priekšlikumu sodīt ar

naudas sodu līdz simts latiem.

210. Satiksmē ar ārzemēm nodarbinā-

tām pasta dienestpersonām aizliegts vest

līdzi jebkādas preces, izņemot tos priekš-

metus, kas viņām nepieciešami ceļā per-

sonīgai lietošanai vai dienesta vajadzī-
bām.

Pamatotu aizdomu gadījumos muitas

kontrolei ir tiesība izdarīt personas kra-

tīšanu.

Dienestpersonas, kas pārkāpušas šā

(210.) panta noteikumus, sodāmas (40. p.)

ar naudas sodu pieckārtīgā muitas un ak-

cīzes nodokļa apmērā, paziņojot par to

Pasta un telegrāfa departamentam. Aiztu-

rētās preces konfiscējamas.

211. Katra no ārzemēm ievestā pasta pa-

ka jānodod vietējai muitas iestādei kopā ar

nosūtīšanas vietā sastādītu muitas dekla-

rāciju.

Muitas deklarācijai jāsatur sekojošas zi-

ņas:

1) preču tirdznieciskais nosaukums;

2) preču vērtība;

3) pakas bruto svars;

4) preču daudzums;

5) pasta pakas adresāts.

Labojumi muitas deklarācijā nav atļauti.

212. Pasta pakas, kuru muitas deklarā-

cijās nav norādītas visas 211. pantā mi-

nētās ziņas vai izdarīti labojumi, uzskata-

mas par tādām, kas pienākušas bez dekla-

rācijām.

213. Pasta pakas, kas pienākušas bez

muitas deklarācijām (211. un 212. p.), uz-

skatamas par tādām, kuru saturs deklarēts

par nezināmu.

■ Par šādām pakām ņemama sevišķa pie-

maksa 2°/o apmērā no muitas nodokļa su-

mas, kāda pēc muitas tarifa pienākas par

preci.

Ja adresāts atsakās pasta paku saņemt

vaj, ja preci atbrīvo no muitas nodokļa sa-

maksas, minētā piemaksa nav ņemama.

214. Vēstules, par kurām ir aizdomas,

ka tajās atrodas ar muitas nodokli apliktas

vai ievešanai vai izvešanai aizliegtas pre-

ces, jāatver muitas un pasta dienestperso-

nas klātbūtnē.

Ja šādas preces vēstulēs nav atrastas,

vēstulēm jāpieliek muitas iezīmes, un tās

jāatstāj pasta iestādes rīcībā.

215. Pasta sūtījumi jāpārbauda mr jā-

revidē IV sadaļā paredzētā kārtībā, cik-

tāl šajā (III) sadaļā nav noteikts* citādi.

216. Ja, pārbaudot pasta paku, atrod,

ka tās saturs nesaskan ar muitas dekla-

rācijā minētiem datiem (211. p.), jāpiemēro

296.—301. pantu noteikumi, izņemot ga-

dījumus, kad adresāts atteicas pasta paku

saņemt.

217. Ja no ārzemēm pienākušā vēstulē,

kuras saturs nav deklarēts, atrod ieveša-

nai atļautas preces, par kurām ievācams

ievedmuitas nodoklis, vai ja minētās pre-

ces deklarētas ar neīstu tirdzniecisko no-

saukumu, bez ievedmuitas nodokļa, adre-

sātam jāuzliek sods par preci pienācīgā
muitas nodokļa apmērā, izņemot gadīju-

mus, kad adresāts atteicas vēstuli saņemt.

Ja minētā vēstulē atrod ievešanai aiz-

liegtas preces, tās konfiscējamas.*

218. Pasta sūtījumi jāpārbauda bez ad-

resāta sevišķa pieteikuma ne vēlāk kā di-

vu dienu laikā pēc to pieņemšanas vietējās

muitas iestādes pārziņā, izņemot 219. pantā

paredzētos gadījumus. Pasta sūtījumi, kas

ievesti ar lidierīcēm, pārbaudāmi ārpus

kārtas.

219. Pasta pakas jāpārbauda adresāta

klātbūtnē, ja viņš par to iesniedzis vietējai

muitas iestādei rakstisku lūgumu.

Šādu lūgumu var iesniegt arī visam ka-

lendāra gadam.
Par pakas pienākšanu vietējā muitas ie-

stāde paziņo adresātam, kas iesniedzis mi-

nēto lūgumu, nosakot pārbaudes termiņu.

Šādos gadījumos piemērojami 291. panta

noteikumi.

220. Pārbaudes rezultāti uzskatami par

paziņotiem klātesošam adresātam (219. p.)

pārbaudes dienā, bet pārējiem tanī die-

nā, kad pēc dokumentos norādītās adreses

adresātam nosūtīts paziņojums par sūtī-

juma pārbaudīšanu.

221. Adresātam ir tiesība iesniegt vie-

tējai muitas iestādei, kurā sūtījums pārbau-

dīts, sūdzību par pārbaudes rezultātiem

septiņu dienu laikā pēc pārbaudes paziņo-

juma nosūtīšanas dienas (220. p.).

222. Ja pārbaudot pasta sūtījumos at-

rod ievešanai aizliegtas preces, kas dekla-

rētas ar savu īsto tirdzniecisko nosauku-

mu, tad šādi pasta sūtījumi nododami pasta

iestādei nosūtīšanai atpakaļ uz ārzemēm,

norādot neielaišanas iemeslus.

223. Ja pārbaudot pasta sūtījumā atrod

ievešanai aizliegtas preces, kas nav dekla-

rētas ar savu īsto tirdzniecisko nosauku-

mu, vai sevišķi ierīkotās slēptuvēs atrod

ar muitas nodokli apliekamas preces, tad

konfiscējams viss pasta sūtījums.

224. Pasta sūtījumus sadalīt izlaišanai

no vietējas muitas iestādes pārzinās pa da-

ļām nav atļauts.

225. levedmuitas nodoklis par precēm,

kuras ieved no ārzemēm pasta pakās, ban-

derolēs vai vēstulēs, nav ņemams, ja tas

nepārsniedz divdesmit piecus santīmus par

katru pasta paku, banderoli vai vēstuli.

Minētie pasta sūtījumi ir brīvi arī no ci-

tiem nodokļiem, nodevām un maksājumiem

(36. p.), izņemot uzglabāšanas nodevu un

piegādāšanas maksu.

226. Pasta sūtījumi uzskatami par ad-

resāta nepieņemtiem:

1) ja viņš pasta noteikumos paredzētā

sūtījumu saņemšanas laikā nav iera-

dies saņemt sūtījumu;

2) ja viņš nav izpildījis 349. panta notei-

kumus;

3) ja viņš atteicas sūtījumu saņemt.

Minētos gadījumos pasta sūtījumi nodo-

dami pasta iestādei nosūtīšanai atpakaļ uz

ārzemēm.

227. Pasta sūtījumi, no kuriem adresāts

un nosūtītājs atteicas, pāriet valsts īpa-

šumā, un vietējā muitas iestāde tos pārdod

izsolē.

228. Ja pasta sūtījumi ar pārbaudītu sa-

turu pasta iestādēs nozaudēti vai izsniegti

bez nodokļu samaksas, Pasta un telegrāfa

departaments sedz aprēķināto muitas no-

dokli, nodevas un citus maksājumus

(36. p.).

229. Uz ārzemēm izvedamās pasta pa-

kas uzrādāmas muitas kontrolei līdz ar mui-

tas deklarācijām.

Pārbaudes dokumenti par izvedamām

pasta pakām nav jāsastāda un pārbaude

nav jāizdara, izņemot 308. pantā paredzē-

tos gadījumus.

Par apskati jāizdara atzīme uz muitas

deklarācijām, kuru vienu eksemplāru patur

muitnīca.

Uz ārzemēm izvedamās bandroles uz-

rādāmas vietējai muitas iestādei uz tās

pieprasījumu.

230. Saņemot atpakaļ uz ārzemēm iz-

sūtītās pasta pakas ar izvedprecēm, muitas

kontrole pārliecinās par pakas saturu un,

ja tas atbilst Latvijā sastādītai muitas de-

klarācijai, pasta paku izsniedz nosūtītājam

bez muitas nodokļa, nodevu un citu maksā-

jumu (36. p.) samaksas, ievērojot 445. pan-

ta noteikumus.

CETURTA SADALA.

Preču uzglabāšana, pārbaude un izlaišana

no vietējās muitas iestādes pārzinās.

I nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

231. Visas no ārzemēm ievestās, kā arī

uz ārzemēm izvedamās preces (65. p.) pa-

kļautas muitas kontrolei.

232. Lai noskaidrotu preču muitojamo

daudzumu un īpatnību, tās jāpārbauda

(233. un 280. p.). Pa jūru izvedamo koku

materiālu muitojamo daudzumu var noteikt

arī uz konosamentu pamata, kuri iesniegti

332. panta 3. punkta kārtībā.

233. Precu muitojamais daudzums un

īpatnība jānosaka, pārbaude jāizdara un

muitas nodokļi jāievāc, pamatojoties uz šo

nolikumu, muitas tarifiem un ar ārvalstīm

noslēgtiem līgumiem.

234. Muitas departaments izdod un fi-

rfansu ministris apstiprina noteikumus, in-

strukcijas un sarakstus, kuros paskaidro un

noteic:

1) kādas ir ievedmuitas tarifā minēto

preču raksturīgās pazīmes un pēc

kāda tarifa iedalījumamuitojamas pre-

ces, kuras ievedmuitas tarifā nav tieši

minētas;

2) kā piemērojams izvedmuitas tarifs,

kādā tarifa iedalījumā ierindojamas

tās izvedpreces, kas pēc ārējās for-

mas neatbilst tarifa nomenklatūras

datiem, bet pēc savas būtības tomēr

atbilst tarifā minētai precei, un kā-

das ir izvedmuitas tarifā minēto pre-

ču raksturīgās pazīmes;

3) kā noteicams preču muitojamais dau-

dzums;

4) kāds ir atsevišķu preču dabiskā zu-

duma apmērs, par kuru muitas un

akcīzes nodokli nav jāmaksā;

5) kā jāierīko privātas muitas nolikta-

vas, laukumi un saldētavas (242. p.

3. un 4. pk.) preču uzglabāšanai;

6) kādā kārtībā preces grāmatojamas,

glabājamas un uzraugāmas;

7) kādām precēm preču pieteikumā nav

jānorāda pilnīgs tarifa iedalījums;

8) kādas preces atļautas pieteikt pārbau-

dei mutiski;

9) kādas preces atļauts pieteikt pārbau-

dei, nenorādot muitojamo daudzumu;

10) kādām precēm, tās pārbaudot, muito-

jamo daudzumu var noteikt uz kravas

dokumentos norādīto datu pamata;

11) kādiem jābūt preču paraugu veidiem

un apmēriem, kādā kārtībā tie noņe-

mami un kādos gadījumos par tiem

ievācams muitas nodoklis;

12) kādām jābūt preču izcelšanās apliecī-

bām, kādā kārtībā tās pielietojamas un

kādām precēm piemērojamas minimā-

lās likmes bez šo apliecību uzrādī-

šanas;

13) kādos gadījumos pārbaudei mutiski

pieteiktās ievedpreces pārbaudāmas,
nesastādot izrakstu no kfavas doku-

mentiem;

14) kādos gadījumos nav sastādami preču

pārbaudes dokumenti, izlaižot preces

no vietējās muitas iestādes pārzinās;

15) kādas preces var pārbaudīt bez iz-

kraušanas no transporta līdzekļiem;

16) preču pārbaudes, apskates, revīzijas,

nodokļu, nodevu un citu maksājumu

aprēķināšanas un ievākšanas kārtību.

235. Preces, kuras nevienā ievedmuitas

tarifa pantā, ne finansu ministra apstipri-

nātā instrukcijā (234. p. 1. pk.) nav tieši

minētas, muitojamas pēc tā tarifa panta,

burta un punkta, kuram tās pēc savas

īpatnības ir tuvākas.

236. Rīkojumi un lēmumi muitas tarifu

piemērošanas jautājumos jāpiemēro attie-

cīgām precēm, par kurām līdz šo rīkojumu

vai lēmumu saņemšanai vietējā muitas

iestādē vēl nav samaksāts muitas nodoklis.

237. Preču rīkotājs ir:

1) persona, kas legitimējas kā adresāts

pēc konosamenta (89. p. 1. un 2. pk.),

dzelzsceļu kravas dokumenta (152. p.

2. pk.) vai lidierīces muitas manifesta

(170. p. 4. pk.);

2) turētajā konosamenta (89. p. 3. pk.)
vai blanko indosēta orderkonosamen-

ta (89. p. 2. pk.) uzrādītājs;

3) dzelzsceļu kravas dokumenta uzrādī-

tājs (152. p. 2. pk.);

4) persona, kas norādīta kā preču rīko-

tājs 75. pantā minētā protokolā vai

dokumentos, kurus sastāda vai ie-

sniedz saskaņā ar 181. un 182. pantos

minētām instrukcijām;

5) persona, kuru kā preču rīkotāju no-,

rādijis preču transportieris 71. panta

6. punkta kārtībā;

6) pasta sūtījumiem nosūtītājs vai

adresāts;

7) persona, kurai rīcības tiesība par preci
nodota 238. panta kārtībā;

8) izvedprecēm persona, kura pietei-

kusi preci pārbaudei vietējā muitas

iestādē;

9) dzelzsceļu muitas aģentūra (58. p.).

238. Rīcības tiesību par ievedprecēm

var nodot citam ar atsevišķu iesniegumu

vai ar uzrakstu uz preču pārbaudes do-

kumenta līdz muitas nodokļa samaksai,

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

1/2 gadu . . . .12,

3 mēn..
.... 6,

1 2,

atsevišķu num. .—,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

3 mēn

1

atsevišķu num.
.

pie atkalpārdev. >

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „
25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ l,—



bet ar uzrakstu uz konosamenta (89. p.

1. un 2. pk.) vai dzelzsceļu kravas doku-

menta (152. p. 2. pk.) līdz to iesnieg-

šanai vietējā muitas iestādē.

239. Rīcības tiesību ar atsevišķu iesnie-

gumu, ar uzrakstu uz preču pārbaudes do-

kumenta, vai pēc vārda kravas dokumen-

tiem (89. p. 1. pk. un 152. p. 2. pk.) nodod

citam cesijaš kārtībā.

Cesijas rakstu paraksta cedents un ce-

sionars. Cedenta paraksts uz 238. pantā

minētā atsevišķā iesnieguma jāapliecina

vispār noteiktā kārtībā, vai arī vietējās

muitas iestādes priekšniekam, vai viņa

pilnvarotai dienestpersonai.
Cedenta paraksts uz preču pārbaudes

dokumenta jāapliecina vietējās muitas ie-

stādes priekšniekam vai vīna pilnvarotai
dienestpersonai.

Indosamentu uz orderkonosamenta(89. p.

2. pk.) paraksta tikai indosants.

240. Rīcības tiesību par precēm var no-

dot citam tikai pēc tam, kad samaksāti

visi pēc šā nolikuma uzliktie naudas sodi

un piemaksas par šīm precēm.

241. Par muitas dienestpersonu koman-

dēšanu dienesta uzdevumu izpildīšanai

ārpus muitnīcas rajona vai ārpus tam pie-

līdzinātām vietām no komandējuma pie-

prasītāja jāievāc ceļa izdevumu atlīdzība

un komandējuma maksa pēc finansu mi-

nistra izdotiem noteikumiem, kā arī dienas

nauda un virsstundu atlīdzība.

Muitnīcas rajonu un tam pielīdzināmās

vietas nosaka Muitas departaments.

II nodaļa.

Preču uzglabāšana.

242. Vietējās muitas iestādes pārziņā

pieņemtās preces glabājamas:

, 1) vietējās muitas iestādes noliktavās

vai laukumos;

2) dzelzsceļu noliktavās vai laukumos,
ja vietējām muitas iestādēm savu

noliktavu vai laukumu nav;

3) saldētavās;

4) privātās muitas noliktavās vai lauku-

mos.

Saldētavās glabājamas vienīgi pārbau-

dītās preces, kas minētas Muitas departa-
menta izdotā sarakstā.

243. Finansu ministris var atļaut Mui-

tas departamentam vienoties ar valsts, paš-

valdības vai citām iestādēm vai uzņēmu-

miem, kā arī ar privātpersonām par tām

piederošo noliktavu nodošanu muitnīcu

rīcībā uz noteiktu laiku, nosakot preču uz-

glabāšanas nodevas (256. p.) sadalīšanu

starp līguma slēdzējiem.

244. Preču uzglabāšanaipiemērotas tel-

pas vai vietas vietējās muitas iestādes no-

liktavās vai laukumos nosaka vietējā mui-

tas iestāde.

245. Preces, par kurām samaksāti mui-

tas nodoklis, nodevas un citi maksājumi
(36. p.), uzglabājamas vietējās muitas ie-

stādes noliktavās vai laukumos (242. p.

L pk.) tikai tad, ja telpas to atļauj.

Muitnīca var prasīt, lai preču rīkotājs

nokārto visas muitas formalitātes un sa-

ņem preces, bet, ja šo prasījumu neizpilda

viena mēneša laikā pēc paziņošanas dienas

(41. p.), muitnīca preces pārdod izsolē.

246. Ja preču uzglabāšanas laikā vie-

tējās muitas iestādes vai dzelzsceļu no-

liktavās vai laukumos (242. p. 1. un 2. pk.)
nozūd kāda preču vieta, valsts atlīdzina

preču rīkotājam nozudušo preču vērtību.'

Valsts neatbild par preču dabisko zudu-

mu un bojājumiem, kas cēlušies no muitas

iestādēm neatkarīgu iemeslu dēļ, kā arī

par vietējās muitas iestādes vai dzelzsceļu
noliktavās vai laukumos sadegušām pre-

cēm (255. p.).

247. Ja vietējās muitas iestādes rīcībā

nav piemērotu telpu preču uzglabāšanai,
preču rīkotājam jāgādā par privātām mui-

tas noliktavām vai laukumiem (242. p.

4. pk. un 248. p.).

248. Privātās muitas noliktavas un

laukumus preču uzglabāšanai atļauts ierī-

kot uz preču rīkotāja rakstiska lūguma pa-

mata. Noliktavu, laukumu un saldētavu

piemērotību nosaka muitnīcas priekšnieks,
saskaņā ar Muitas departamenta izdotiem

noteikumiem (234. p. 5. pk.).

249. Preces ievietot saldētavās vai

privātās muitas noliktavās vai laukumos

var atļaut (247. p.) pēc preču pārbaudes

uz preču rīkotāja katrā atsevišķā .gadīju-
mā iesniegta rakstiska lūguma pamata.

Sarakstu par precēm, kuras var ievie-

tot privātās muitas noliktavās vai lauku-

mos bez pārbaudes, izdod Muitas depar-
taments.

250. Preces, par kurām nokārtotas vi-

sas muitas formalitātes, var glabāt

privātās muitas noliktavās vai laukumos

kopā ar precēm, par kurām muitas forma-
litātes nav nokārtotas, ne ilgāk par div-

desmit dienām pēc muitas nodokļa samak-

sas dienas.

Muitas departaments var šo termiņu

pagarināt līdz diviem mēnešiem.

Ja minētā termiņā preces nav izņemtas,

visas preces, par kurām muitas formali-

tātes nav nokārtotas un kas atrodas šajā

privātā muitas noliktavā vai laukumā,

jāievieto uz preču rīkotāja rēķinu vietējās

muitas iestādes noliktavās vai laukumos.

Šā (250.) panta noteikumi nav piemēro-

jami precēm, kas minētas Muitas departa-
menta izdotā sarakstā.

251. Muitnīcas priekšnieks, neatkarīgi

no telpu jautājuma (247. p.), var atļaut

rūpniecības uzņēmumiem novietot savās

privātās muitas noliktavās vai laukumos

partijās ievestās rūpniecības izejvielas ar

izkraušanu vietējās muitas iestādes no-

liktavās vai laukumos vai bez tādas iz-

kraušanas.

252. Valsts neatbild par saldētavās vai

privātās muitas noliktavās vai laukumos

(242. p. 3. un 4. pk.) novietoto preču zu-

dumu, iztrūkumu vai bojājumu.

Preču rīkotājam, ievērojot 234. panta
4. punkta kārtībā izdotos noteikumus, jā-
maksā par zudušām, iztrūkstošām vai bo-

jātām precēm, kā par nebojātām, visi

valstij pienācīgie nodokļi, nodevas un citi

maksājumi (36. p. un 38. p. 3. pk.) neka-

vējoties pēc preču zuduma vai iztrūkuma

atklāšanas. Pretējā gadijumā tie piedze-
nami no preču rīkotāja valsts neapstrīda-

mu prasījumu piedzīšanas kārtībā.

Ja preces nav pārbaudītas, tad maksā-

jamā muitas nodokļa suma aprēķināma no

bruto svara, kāds noteikts, pieņemot pre-

ces vietējo muitas iestāžu pārziņā (100.,
158., 172., 181. un 182. p.), piemērojot at-

tiecīgai preču šķirai ievedmuitas tarifā

noteiktās augstākās likmes.

Muitas lietu padome var atbrīvot preču

rīkotāju no valstij pienācīgo nodokļu, no-

devu un citu maksājumu (36. p.) samaksas,
ja viņš pierāda, ka preču zudums, iztrū-

kums vai bojājums cēlies nepārvaramas

varas dēļ.

253. Valsts interešu nodrošināšanai

muitnīcas priekšniekam ir tiesība prasīt,
lai 249. un 251. pantos minētās vietās uz-

glabāšanai novietotās preces pārved uz

vietējās muitas iestādes noliktavām vai

laukumiem (242. p. 1. pk.).

254. Ja prece pārbaudīta, preču rīko-

tājs var preci apskatīt un noņemt viņam

vajadzīgos paraugus (234. p. 11. pk.) ar

katrreizēju muitnīcas priekšnieka atļauju.

255. Vietējās muitas iestādes pārziņā

atrodošās preces (242. p.) preču rīkotājs
var apdrošināt uz savu rēķinu.

256. Par preču uzglabāšanu vietējās

muitas iestādes noliktavās vai laukumos

jāņem uzglabāšanas nodeva.

Laiku, no kura jāņem uzglabāšanas no-

deva, kā ari tās apmērus, aprēķināšanas
un maksāšanas kārtību nosaka finansu

ministris.

Par preču uzglabāšanu dzelzsceļu nolik-

tavās vai laukumos uzglabāšanas nodevu

ievāc dzelzsceļi saskaņā ar dzelzsceļu no-

teikumiem.

Uzglabāšanas nodeva gulstas uz preci,

un, ja tā noteiktā laikā nav samaksāta,

prece pārdodama izsolē.

257. Par privātu muitas noliktavu, lau-

kumu vai saldētavu (242. p. 3. un 4. pk.)
uzraudzību jāņem sevišķa atlīdzība, kuras

apmērus un maksāšanas kārtību nosaka

finansu ministris.

111 nodala.

Preču pieteikšana pārbaudei.

I nodalījums.

levedpreču pieteikšana pār-

baudei.

258. Preces pārbaudei jāpieteic preču

rīkotājam (237. p.) mutiski vai rakstiski,
ievērojot šajā nolikumā paredzētos izņē-

mumus :

1) muitnīcās divu mēnešu, bet muitas

kontrolpunktos viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad prece pieņemta

vietējās muitas iestādes pārziņā (100.,

158., 172., 181. un 182. p.);

2) muitas punktos preču ielaišanas

dienā.

259. Dzīvnieki, sprāgstošās, viegli uz-

liesmojošās un ķīmiskās kaujas vielas, kā

arī Muitas departamenta izdotā sarakstā

minētās ātri bojājošās preces jāpieteic pār-
baudei iepriekšējā (258.) panta 1. punktā
minētās iestādēs ne vēlāk kā nākošā dienā

pēc to pieņemšanas vietējās muitas iestā-

des pārziņā.

260. Preču rīkotājs, kas nenodarbojas

arodveidīgi ar preču ievešanu no ārze-

mēm un kam nav pastāvīga pilnvarnieka
vietējā muitas iestādē, var pieteikt preces

pārbaudei mutiski.

Šajos gadījumos preces (65. p.) pārbauda

uz 267. pantā paredzētā izraksta pamata,

un 9. punktos un 262. pantā paredzētos

261. Pieteicot preci pārbaudei rakstiski,

preču rīkotājam, ievērojot 234. panta 7.

un 9. punktos un 262. pantā paredzētos

izņēmumus, pieteikumā jānorāda:

1) preču rīkotājs un adrese;

2) kādā ceļā preces ievestas (ar kuģi

ievestām arī kuģa nosaukums),
kravas saraksta (96 -p.) un kravas

dokumenta (88. p.) numurs;

3) adresāts pēc kravas dokumenta;

4) preču vietu skaits, iesaiņojuma veids,

zīmes un numuri;

5) muitas tarifa iedalījums;

6) preces muitojamais daudzums (234. p.

3. pk.);

7) vai preču rīkotājs veļas but klat pie

pārbaudes;

8) klātpieliktie dokumenti;

9) pieteikšanas datums un preces rīko-

tāja paraksts.

Pieteikumu formu nosaka Muitas depar-
taments.

262. Pa dzelzsceļu ievestās preces var

pieteikt pārbaudei arī ar starptautisko vai

ar sevišķu vienošanos starp atsevišķām
valstīm to satiksmē pieņemto muitas preču

pieteikumu (152. p. 6. pk.).

263. Viendabīgas preces, kas pieņemtas

vietējās muitas iestādes pārziņā pēc viena

kravas saraksta, kaut arī ievestas pēc vai-

rākiem kravas dokumentiem, var pieteikt
pārbaudei kopīgi vienā pieteikumā (261. p.).

264. Preču rīkotājs var pieteikt pārbau-
dei arī daļu no kravas dokumentā minētām

precēm, ja tās kravas dokumentā uzrādītas

atsevišķā pozīcijā.

Šī kārtība nav piemērojama iepriekšējā
(263.) pantā paredzētā gadījumā.

265. Preču rīkotājs, rakstiski pieteicot

preces pārbaudei, var uzrādīt tās kā nezi-

nāmas, attiecībā uz to īpatnību un muito-

jamo daudzumu, bet tikai veselām preču
vietām.

Šajā gadījumā jāņem sevišķa piemaksa

2% apmērā no muitas nodokļa sumas.

266. Nepilnīgi sastādīti preču pieteiku-
mi (261. un 262. p.) līdz ar iesniegtiem do-

kumentiem tanī pašā dienā izsniedzami vai

nosūtami atpakaļ preču rīkotājam ar uz-

rakstu par nepieņemšanas iemesliem; tādā

gadījumā prece uzskatama par pārbaudei

nepieteiktu.

267. Ja preču rīkotājs noteiktā termiņā

nav pieteicis preci pārbaudei, vietējā mui-

tas iestāde sastāda izrakstu no kravas
saraksta:

1) 258. panta 1. punktā paredzētos gadī-

jumos septiņu dienu laikā pēc ter-

miņa notecējuma;
2) 258. panta 2. punktā paredzētos gadī-

jumos tanī pašā dienā;
3) 259. pantā paredzētos gadījumos ne

velak kā nākošā dienā.

Minētos gadījumos ņemama 265. pantā
paredzētā piemaksa.

Izraksta formu nosaka Muitas departa-
ments.

268.
_

Pēc preču pieteikuma reģistrācijas
vietēja muitas iestādē nekādi labojumi vai

papildinājumi pieteikumā (261. un 262. p.)
nav atļauti.

269. Pamatotos gadījumos muitnīcas

priekšniekam ir tiesība sastādīt izrakstu no

kravas saraksta un pārbaudīt preces pirms
258. un 259. pantos minētā termiņa notecē-

juma.

Šādā gadījumā 265. pantā paredzētā pie-
maksa nav ņemama.

II nodalījums.

Izvedpreču pieteikšana

pārbaudei.

270. Preces pārbaudei jāpieteic preču rī-

kotājam mutiski vai rakstiski.

271. Pārbaudei var mutiski pieteikt

preces, kuras izved pa zemes ceļu, ja tās

pec izvedmuitas tarifa nav apliktas ar mui-

tas nodokli, kā arī preces, kas minētas

234. panta 8. punkta kārtībā izdotā sa-

rakstā.

272. Preču rīkotājam, pieteicot preces

pārbaudei rakstiski; pieteikumā jānorāda:

1) preču rīkotājs un viņa adrese;
2) kādā ceļā preces izvedīs (ar kuģi iz-

vedamām kūta nosaukums);
3) caur kadu vietējo muitas iestādi pre-

ces izvedīs;

4) preču vietu skaits, iesaiņojuma veids,
zīmes un numuri;

5) preču tirdznieciskais nosaukums;

6) preču vērtība latos;

7) izvedmuitas tarifa iedalījums;

8) muitojamais daudzums, bet precēm,

kurām izvedmuitas tarifā nav pare-

dzēta tarifa vienība bruto svars,

mērs vai gabalu skaits, atkarībā no

tam, kā prece apgrozās tirdzniecībā;

9) kur un kad preces pārbaudāmas, un

vai vēlas būt klāt pie pārbaudes;

10) klātpieliktie dokumenti;

11) pieteikšanas datums un preču rīkotāja

paraksts.

Pieteikumu formu nosaka Muitas depar-
taments.

273. Preču rīkotājs var pieteikt pārbau-

dei preces kā nezināmas pēc tarifa iedalī-

juma un daudzuma (272. p. 7. un 8. pk.).

Šādā gadījumā jāņem sevišķa piemaksa

2% apmērā no muitas nodokļa sumas, kā-

da pēc izvedmuitas tarifa pienākas - par

preci (39. p.).

274. Attiecībā uz izvedpreču pieteiku-

miem jāievēro arī 266. un 268. pantu notei-

kumi.

275. Pieteikums ir derīgs preču izveša-

nai uz ārzemēm viena mēneša laikā pēc tā

pieņemšanas dienas vietējā muitas iestādē.

276. Periodiskie izdevumi, pie ceļotāja
esošā bagāža, transporta līdzekļu personā-

lam piederošās mantas, kā arī transporta

līdzekļu provīzija, inventārs un piederumi,
izvedot tos uz ārzemēm, ir brīvi no

270. pantā paredzētās pieteikšanas.

Šādos gadījumos mullas kontrolei jāseko,
lai starp šajā (276.) pantā minētām precēm

neizvestu uz'ārzemēm ar izvedmuitas no-

dokli apliktas, sevišķiem noteikumiem pa-

kļautas vai izvešanai aizliegtas preces.

IV nodaļa.

Preču pārbaude.

1. nodalijums.

levedpreču pārbaude.

277. Preces jāpārbauda vietējā muitas

iestādē, kas atrodas tajā vietā, uz kuru

prece adresēta vai pārvesta (183. p.), iz-

ņemot 278. pantā paredzētos gadījumus.

278. Preces jāpārbauda ielaidējā vietējā

muitas iestādē:

1) ja tās adresētas uz vietu, kurā neatro-

das vietējās muitas iestādes, un ja

preces nosūtītājs nav norādījis citu

ceļā esošu vietējo muitas iestādi;
2) ja tās pienākušas ielaidējā vietējā

muitas iestādē bojātā veidā vai ar

pārsaiņošanas pazīmēm;
3) ja rodas aizdomas, ka preču vietās ir

ievešanai aizliegtas preces (66. p.);

4) ja to rakstiski lūdz preču rīkotājs.

279. Preces jāpārbauda to uzglabāšanas
vietā septiņu dienu laikā pēc preču pietei-
kuma pieņemšanas vai izraksta (267. p.)
sastādīšanas dienas vietējā muitas iestādē,
bet 258. panta 2. punktā un 259. pantā

paredzētos gadījumos preču pieteikša-
nas dienā.

Ārpus uzglabāšanas vietas preces var

pārbaudīt ar katrreizēju Muitas departa-
menta atļauju.

280. Preču pārbaudi (232. p.) izdara

eksperti, muitas punktu pārziņi vai muitas

dienestpersonas, kurām ir tiesība izdarīt

preču pārbaudes revīziju (316. p.).

281. Preču vietu atsaiņot pirms pār-
baudes iesākšanas aizliegts, bet atsaiņotās
preču vietas pārbaude turpināma bez pār-

traukuma līdz pārbaudes nobeigšanai.

282. Preces jāpārbauda preču pieteiku-
mu iesniegšanas un 267. pantā paredzēto
izrakstu sastādīšanas kārtībā. Ja preces
šada kartībā nevar pārbaudīt tādēļ, ka

preču rīkotājs, kas izteicis vēlēšanos būt

klat pie preču pārbaudes (261. p. 7. pk.),
nav laikā ieradies, to pārbaude ierindoja-

ma pec visām tanī dienā pārbaudei pare-
dzētam precēm.

283. Ārpus kārtas jāpārbauda:

1) 259. un 406. pantos minētās preces;
2) preces, par kurām sastādīti 269. pantā

minētie izraksti;
3) preces, kas ievestas ar lidierīcēm.

284. Ar muitnīcas priekšnieka katrrei-
zēju piekrišanu partiju preces var pārbau-
dīt pa daļām, nenogaidot visas preču par-
tijas pieņemšanu vietējās muitas iestādes

pārziņa.

285
:

Muitas departamenta sevišķā sa-

raksta minēto partiju preču īpatnības no-

teikšanai jāpārbauda izlases veidā vismaz

divdesmitā daļa no preču vietu kopskaita
un, ja pārbaudes rezultāti saskan ar pie-
teiktiem datiem, pārējās preču vietas var

nepārbaudīt. Preču pārbaudes dokumentā

jānorada pārbaudīto preču vietu zīmes un

numuri.

Valdības Vēstnesis 214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī2



286. Muitas dienestpersona (280. p.),
kas izdarījusi preču pārbaudi, pārbaudes
rezultātus ieraksta pārbaudes dokumentā,
kura formu nosaka Muitas departaments.

287. Pārbaudes rezultāti jāieraksta pār-
baudes dokumentā (286. p.) preču pārbau-

des vietā un laikā, kā arī jāapliecina ar

parakstu.

Kad preču īpatnības vai muitojamā dau-

dzuma noteikšanai nepieciešama speciāla

preču pārbaude muitnīcas sevišķās telpās,

pārbaudes rezultātus atļauts ierakstīt pār-
baudes dokumentā un parakstīt arī vēlāk,
bet tikai pārbaudes dienā.

288. Pārbaudes dokumentā ierakstītos

pārbaudes rezultātus var grozīt un labot

vienīgi revīzijas kārtībā.

289. Kad, preci pārbaudot, tās īpatnības

noskaidrošanai jāizdara speciāla preces

pārbaude vai analizē, ar minēto pārbaudi

vai analīzi saistītie izdevumi jāsedz preču

rīkotājam, ja pārbaudes vai analizēs re-

zultāti nav viņam labvēlīgi.

290. Muitas dienestpersona, kas izdari-

jusi preču pārbaudi, paziņo pārbaudes re-

zultātus klātesošam preču rīkotājam tūliņ

pēc pārbaudes nobeigšanas pret pēdējā

parakstu uz pārbaudes dokumenta.

Ja preču rīkotājs atteicas dot minēto pa-

rakstu, tad muitas dienestpersona par to

atzīmē preču pārbaudes dokumentā, pie

kam pārbaudes rezultāti uzskatami par

paziņotiem preču rīkotājam.

291. Ja preču rīkotājs preču pieteikumā,

izņemot 258. panta 2. punktā un 259. pantā

paredzētos gadījumos, norādījis, ka vēlas

būt klāt pie pārbaudes, bet nav ieradies,

preces pārbaudāmas septītā dienā pēc pre-

ču pieteikuma pieņemšanas (279. p.) arī

bez preču rīkotāja klātbūtnes, un pārbau-

des rezultāti uzskatami par paziņotiem vi-

ņam pārbaudes dienā.

Par preču rīkotāja neierašanos uz preču

pārbaudi muitas dienestpersona, kurai uz-

dots preci pārbaudīt, atzīmē pārbaudes

dokumentā.

292. Ja preču rīkotājs nav izteicis vēlē-

šanos būt klāt pie pārbaudes, tad par preču

pārbaudi nākošā dienā vietējās muitas

iestādes telpās redzamā vietā izliekams

saraksts, kurā norādams preču rīkotājs,

pārbaudes dokumenta numurs un diena,

kad prece pārbaudīta.
Ar saraksta izlikšanu pārbaudes rezul-

tāti uzskatami par paziņotiem preču rīko-

tājam un, pēc 294. panta 3. punktā minētās

sūdzības termiņa notecējuma, saraksts

noņemams.

293. Pārbaudot preces pēc 267. un

.269.pantos minētiemizrakstiem, pārbaudes
rezultāti jāpaziņo preču rīkotājam pret

parakstu pārbaudes dokumentā tajā dienā,

kad preču rīkotājs ierodas vietējā muitas

iestādē un pierāda savu rīcības tiesību par

preci.

Ja preču rīkotājs vietējai muitas iestā-

dei zināms, pārbaudes rezultāti paziņojami

viņam nākošā dienā pēc preču pārbaudes.

Ja izraksts no kravas saraksta sastādīts

uz 260. panta pamata, tad jāievēro 290. līdz

292. pantu noteikumi.

294. Preču rīkotājam ir tiesība celt sū-

dzību pret pārbaudes rezultātiem (286. p.):

1) 290. pantā minētā gadijumā ar uz-

rakstu uz pārbaudes dokumenta mui-

tas dienestpersonas klātbūtnē, kura

izdarījusi preču pārbaudi, reizē ar

290. panta pirmā daļā minēto pa-

rakstu;

2) 293. panta pirmā daļā minētā gadijumā

ar uzrakstu uz pārbaudes doku-

menta muitas dienestpersonas klāt-

būtnē, reizē ar rīcības tiesības pierā-

dīšanu;

3) pārējos gadījumos septiņu dienu

laikā pēc pārbaudes dienas (291. p.),

vai saraksta izlikšanas dienas (292. p.),

vai paziņojuma nosūtīšanas dienas

(293. p. otrā daļa) ar sevišķu ie-

sniegumu, bet pirms preces izlaiša-

nas no vietējās muitas iestādes

pārziņas.

Muitas dienestpersonai, kuras klātbūtnē

celta sūdzība un par to taisīts uzraksts

pārbaudes dokumentā, tas jāapliecina uz

pārbaudes dokumenta ar savu parakstu.

295. Gadijumā, kad preču rīkotājs cel

sūdzību (294. p.) pret pārbaude noteikto

preces īpatnību, muitas dienestpersonai

jānoņem no preces paraugi (234. p. 11. pk.)

vai preču rīkotājam jāiesniedz tos atvieto-

jošie zīmējumi vai fotogrāfiskie uzņēmumi,

kuri jāapliecina muitas dienestpersonai,

kura preci pārbaudījusi.

Ja prece no muitas pārziņas izlaista un

paraugi, zīmējumi vai fotogrāfiskie uzņē-
mumi vietējā muitas iestādē nav atstati,

minētā sūdzība atstājama bez izskatīšanas.

296. Ja preču pieteikumā (261. un

262. p.) pieteiktas preces pēc ievedmuitas

.tarifa iedalījuma ar zemāku likmi vai bez

likmes, vai arī mazākā muitojamā dau-

dzumā, nekā likumīgi vajadzēja pieteikt,

preču rīkotājs sodāms (40. p.) ar naudas

sodu muitas nodokļa starpības apmērā.
Naudas sodi uzliekami arī tad, kad minētās

nesaskaņas atrastas kopīgi.

297. Naudas sods par preces muitojamā

daudzuma starpību (296. p.) nav uzliekams,

ja starpība starp pieteikto un likumīgi pie-

teicamo daudzumu nepārsniedz 10% no

pieteiktā muitojamā daudzuma.

298. Naudas sods par preces muitojamā

daudzuma starpību (296. p.) nav uzliekams,

ja tā, kaut gan pārsniedz 10% (297. p.), bet

pēc muitnīcas priekšnieka atzinuma cēlu-

sies no preču rīkotāja neatkarīgu iemeslu

dēļ preču pārvadāšanas vai glabāšanas

laikā.

299. Ja prece pieteikta 234. panta

7. punkta kārtībā, bet likumīgi vajadzēja

pieteikt pēc cita tarifa iedalījuma ar aug-

stāku likmi, preču rīkotājs sodāms (40. p.)

ar naudas sodu muitas nodokļa starpības

apmērā, pieņemot, ka viņš pieteicis preci

pēc zemākās attiecīgā ievedmuitas tarifa ie-

dalījuma paredzētās likmes, kas piemēro-

jama pieteiktai precei.

300. Ja prece pieteikta:

1) lielākā muitojamā daudzumā nekā li-

kumīgi vajadzēja pieteikt, ievērojot

297. un 298. pantu noteikumus, vai

2) pēc ievedmuitas tarifa iedalījuma ar

augstāku likmi nekā likumīgi vajadzē-

ja pieteikt,

ņemama piemaksa 3°/ c apmērā no starpī-

bas starp muitas nodokli, kāds pēc tarifa

pienāktos uz pieteikto datu pamata un kāds

likumīgi pienācies preču pārbaudes dienā.

301. Ja precei piemērojams cits tarifa

iedalījums nekā pieteikts, bet ar vienādu

likmi, ņemama piemaksa 1% apmērā no

muitas nodokļa, kas pēc tarifa pienāktos

par pieteikto preci pārbaudes dienā.

302. Ja, preces pārbaudot, atrod preču

vietās sevišķi ierīkotās slēptuvēs preces

vai ja ievestā un pieteiktā precē atrod ap-

slēptu citu preci, visas pārbaudes doku-

mentā pieteiktās preces konfiscējamas.

Ja konfiscētās preces apliktas ar muitas

nodokli, preču īpašnieks, neatkarīgi no pre-

ču konfiskācijas, sodāms (40. p.) ar naudas

sodu pieckārtīga muitas un akcīzes no-

dokļu apmērā.

303. Ja ievešanai aizliegtas preces mi-

nētas kravas dokumentos ar neīstu tirdz-

niecisko nosaukumu, tās konfiscējamas,

bet, ja tās pieteiktas ari pārbaudei, preču

rīkotājs bez tam sodāms arī ar naudas sodu

līdz tūkstots latiem.

Ja ievešanai aizliegtas preces minētas

kravas dokumentos ar īsto tirdzniecisko

nosaukumu vai ja tās izvešanas vietā ie-

krautas satiksmes līdzeklī pirms preču ie-

vešanas aizlieguma spēkā stāšanās, mi-

nētās preces konfiscējamas tikai tad, ja

tās neizved atpakaļ uz ārzemēm caur to

pašu vietējo muitas iestādi, caur kuru tās

ievestas, septiņu dienu laikā pēc to pie-

ņemšanas vietējā muitas iestādē.

304. Ja preču rīkotājs pieteicis vienā

preču pieteikumā vairākās pozīcijās pre-

ces atsevišķās preču vietās, kas muitoja-

mas pēc viena un tā paša tarifa iedalījuma,

un ja ar pārbaudes rezultātiem, kas stāju-

šies spēkā, ir nodibināts, ka atsevišķās po-

zicijās preču muitojamais daudzums ir pie-

teikts nepareizi, bet preces kopējais dau-

dzums pēc visām pozīcijām, ievērojot 297.

un 298. pantu noteikumus, saskan ar pie-

teikto daudzumu, tad 296. pantā paredzē-

tais naudas sods nav jāuzliek un 300. panta

1. punktā minētā piemaksa nav jāņem.

305. Ja, preci pārbaudot, atrod, ka tā

speciāli sagatavota, pārveidota vai iesai-

ņota tādā veidā, kas neatbilst ne tirdznie-

cības prasībām, ne pārvadāšanas vajadzī-

bām, un ja ar šādu rīcību iespējams apiet

muitas tarifu, prece pielīdzināma ievest aiz-

liegtai precei.

306. Naudas sodus un piemaksas aprē-

ķinot, pieteiktās pozīcijas nav apvienoja-

mas, izņemot 304. pantā paredzēto gadī-

jumu.

2. nodalījums.

Izvedpreču pārbaude.

307. Izvedpreces jāpārbauda vai jāap-

skata tai muitnīcai, kuras apgabalā (2. p.)

izvešanai pieteiktā prece atrodas. Vaja-

dzības gadījumos preču pārbaudi vai ap-

skati var izdarīt minētai muitnīcaipakļautā

vietējā muitas iestāde.

Preces jāpārbauda vai jāapskata 242.

panta 1. un 2. punktos minētās noliktavās

vai laukumos, bet, ja preces atrodas citur,

ar muitnīcas priekšnieka atļauju preču at-

rašanās vietā.

Muitas departaments var atļaut vietējai

muitas iestādei pārbaudīt preces arī citas

muitnīcas apgabalā.

308. Izvedpreces jāpārbauda sekojošos

gadijumos:

1) ja preces apliktas ar izvedmuitas no-

dokli;

2) ja precēs iestrādātas izejvielas, par

kurām atmaksājams ievedmuitas no-

doklis;

3) ja muitas dienestpersonai (280. p.) ro-

das aizdomas, ka preces apliktas ar

izvedmuitas nodokli vai ka tās izve-

šanai aizliegtas, vai pieteiktas ar ne-

īstu tirdzniecisko nosaukumu (272. p.

5. pk.);

4) ja to prasa sevišķi noteikumi.

Visos pārējos gadijumos izvedpreces ap-

skatāmas.

309. Pārbaudes vai apskates rezultātus

muitas dienestpersona (280. p.), kas izdari-

jusi preču pārbaudi vai apskati, ieraksta

pārbaudes dokumentā, piemērojot 287.—

289. pantu noteikumus.

Pārbaudes dokumenta formu nosaka

Muitas departaments.

310. Klātesošam preču rīkotājam pār-

baudes rezultāti (309. p.) paziņojami 290.

pantā noteiktā kārtībā. Preču rīkotājam,
kurš nav izteicis vēlēšanos būt klāt pie

preču pārbaudes, tās rezultāti paziņojami
292. panta kārtībā.

311. Ja preču rīkotājs preču pieteikumā

izteicis vēlēšanos būt klāt pie pārbaudes

(272. p. 9. pk.), bet nav ieradies, pārbaude

jāizdara bez viņa klātbūtnes, atzīmējot par

to pārbaudes dokumentā (309. p.), pie kam

pārbaudes rezultāti uzskatami par paziņo-

tiem preču rīkotājam pārbaudes dienā.

312. Preču rīkotājam ir tiesība celt sū-

dzību pret pārbaudes rezultātiem ar uz-

rakstu uz pārbaudes dokumenta vai ar at-

sevišķu iesniegumu līdz preču izlaišanai

no vietējās muitas iestādes pārziņas.

Saņemot minēto sūdzību, vietējai muitas

iestādei jārīkojas saskaņā ar 295. panta no-

teikumiem.

313. Ja preču pieteikumā (272. p.) prece

pieteikta kā brīva no izvedmuitas nodokļa

vai par muitojamu pēc izvedmuitas tarifa

iedalījuma ar zemāku likmi vai arī mazākā

muitojamā daudzumā nekā likumīgi vaja-

dzēja pieteikt, preču rīkotājs sodāms

(40. p.) ar 296. pantā paredzēto naudas

sodu, piemērojot 296.—298. un 306. pantu

noteikumus.

314. Ja, preces pārbaudot, atrod:

1) sevišķi ierīkotās slēptuvēs novietotas

preces, jāpiemēro 302. panta notei-

kumi;

2) izvešanai aizliegtas preces (353. p.),

kuras preču rīkotājs pieteikumā no-

rādījis ar neīstu tirdzniecisko nosau-

kumu, jāpiemēro 303. panta notei-

kumi.

315. Preču rīkotājam 273., 313., 314.,

333., 357. un 358. pantu kārtībā uzliktas

piemaksas, naudas sodi un preču vērtība

piedzenami valsts neapstrīdamu prasījumu

piedzīšanas kārtībā.

V nodala.

Pārbaudes revīzija.

316. Pārbaudes reviziju izdara muitnī-

cas priekšnieks, viņa palīgi, revidenti un

muitnīcas priekšnieka uzdevumā vecākie

eksperti, kā arī tās muitas dienestpersonas,

kurām to uzdod Muitas departamenta di-

rektors.

317. Pārbaudes reviziju var izdarīt līdz

preču izlaišanai no vietējās muitas iestādes

pārzinās.

Pārbaudes revīzijas rezultāti jāieraksta

preču pārbaudes dokumentā un jāaplie-

cina ar parakstu.

318. Ja pārbaudes revīzijas rezultāti

(317. p.) nesaskan ar pārbaudes rezultā-

tiem (286. p.), no preces noņemami pa-

raugi (295. p.), un lieta jāizlemj muitnīcas

priekšniekam.

319. Ja pārbaudes revīzijas rezultāti

(317. p.) nesaskan ar lietā jau esošu muit-

nīcas priekšnieka lēmumu, lieta nekavējo-

ties jānosūta Muitas departamentam, un

prece no vietējās muitas iestādes pārziņas

nav izlaižama līdz Muitas departamenta

norādījumu vai Muitas lietu padomes lē-

muma saņemšanai.

320. Ja preču rīkotājs cēlis sūdzību pret

pārbaudes rezultātiem (294. p.) un lūdzis

izlaist preci no vietējās muitas iestādes

pārziņas pirms strīdus galīgas izšķiršanas,

viņam jāiemaksā vietējā muitas iestādē

naudas suma muitas nodokļa un citu mak-

sājumu, kā ari uzliekamo sodu un piemaksu

(325. p.) apmērā, aprēķinot iemaksājamo

sumu pēc precei piemērota muitas tarifa

iedalījuma ar augstāku likmi.

VI nodaļa.

Nodokļu, nodevu un citu maksā-

jumu aprēķināšana un samaksa.

321. Muitas nodoklis ievedprecēm jā-

aprēķina par muitojamo daudzumu pēc ie-

vedmuitas tarifa maksimālām, minimālām,

izņēmuma vai konvencionālām likmēm.

Maksimālās likmes piemērojamas pre-

cēm, kas ražotas valstīs, kuras ar Latviju

nav noslēgušas tirdzniecības līgumu, un

precēm, attiecībā uz kurām nav izpildīts
323. panta noteikums.

Minimālās likmes pilnīgi vai pa daļai pie-

mērojamas precēm, kas ražotas valstīs,
kuras ar Latviju noslēgušas attiecīgus lī-

gumus, kā arī 322. pantā minētām precēm
tur paredzētos gadījumos.

Izņēmuma likmes piemērojamas ieved-

muitas tarifā paredzētos gadījumos, pie

kam šīs likmes divkāršojamas, ja preču iz-

celšanās vieta nav pierādīta ar izcelšanās

apliecībām.

Konvencionālās likmes piemērojamas at-

tiecīgos līgumos paredzētos gadījumos.

322.. Ministru kabinets var atjaut pie-
mērot pilnīgi vai pa daļai ievedmuitas ta-

rifa minimālās likmes arī precēm, kas ra-

žotas valstīs, kuras ar Latviju nav noslē-

gušas attiecīgus līgumus, ja šīs valstis Lat-

vijas tirdzniecību un kuģniecību vispār

nenostāda sliktāk kā jebkuras citas trešās

valsts tirdzniecību un kuģniecību.

323. Precēm, kas nav minētas 234. pan-

ta 12. punkta kārtībā sastādāmā sarakstā,

ievedmiutas tarifa minimālās likmes (321,

p.) var piemērot tikai tad, ja šo preču iz-

celšanās vieta pierādīta ar izcelšanās ap-

liecībām.

324. Ja preču rīkotājs iesniedzis preču
izcelšanās apliecību, kurā par preces izcel-

šanās vietu uzdotas nepareizas ziņas, kas,'

piemērojot ievedmuitas tarifu, varētu nest

valstij zaudējumus, preču rīkotājam uzlie-

kams (40. p.) naudas sods maksimālā un

minimālā vai konvencionālā muitas no-

dokļa starpības divkāršā apmērā, un pati

prece muitojama pēc maksimālām likmēm.

325. Naudas sodi un piemaksas jāuzliek

nekavējoties pēc preču pārbaudes rezultātu

spēkā stāšanās, izejot no pārbaudes dienā

precēm piemērojamā tarifa iedalījuma,

muitojamā daudzuma un tarifa likmes, kā-

du par preci pienācies maksāt.

326. Muitas nodoklis, nodevas un ci ii

maksājumi (36. p.) par ievedprecēm jāsa-

maksā ne vēlāk kā sekojošos termiņos,

skaitot no preču pieņemšanas vietējās mui-

tas iestādes pārziņā:

1) divu gadu laikā Rīgas muitnīcā;

2) viena gada laikā pārējās pirmās

šķiras muitnīcās;

3) trīs mēnešu laikā otrās un trešās

šķiras muitnīcās;

4) divu mēnešu laikā muitas kontrol-

punktos;

5) preču ielaišanas dienā muitas punk-
tos.

Ja preci pārvieto no vienas vietējās mui-

tas iestādes uz otru, tad laiks, kurā prece

glabājusies iepriekšējā iestādē, ieskaitāms

muitas nodokļa samaksas termiņā.

Pēc minēto termiņu notecējuma preces

pāriet valsts rīcībā un pārdodamas izsolē,

327. Termiņu muitas nodokļa, nodevu

un citu maksājumu (36. p.) samaksai par

precēm, kas minētas 259. pantā, vai par

precēm, kuras sākušas bojāties, katrā at-

sevišķā gadījumā nosaka muitnīcas priekš-

nieks 326. pantā minēto termiņu robežās,

Pēc noteiktā termiņa notecējuma preces

pāriet valsts rīcībā un pārdodamas izsolē,

328. Piemaksas un naudas sodi, kas mi-

nēti 265., 267., 296., 299.-301., 324., 346,

un 494. pantos, preču rīkotājam jāsamaksā

līdz preču pirmās daļas izlaišanai no vie-

tējās muitas iestādes pārziņas, bet ne vē-

lāk kā viena mēneša laikā pēc pārbaudes
rezultātu vai lēmuma spēkā stāšanās die-

nas.

Nesamaksas gadījumā preces, sakarā ar

kurām preču rīkotājam uzlikti minētās pie-

maksas un naudas sodi, pārdodamas izsolē,

Ja izsolē ieņemtā suma, sadalot to 391. pan-

ta kārtībā, nesedz piemaksas un naudas

soda apmērus, tad starpība piedzenama no

preču rīkotāja valsts neapstrīdamu prasī-

jumu piedzīšanas kārtībā.

lesniegtā sūdzība par piemaksām un

naudas sodiem neaptur to piedzīšanu.

329. Saņemot muitas nodokli, nodevas

un citus maksājumus (36. p.), vietējā muitas

iestāde izdod muitas kvīti, kuras formu no*

saka Muitas departaments.

214. num.. trešdien, 1938. g. 21. septembrī Valdības Vēstnesis 3



Par kvītes saņemšanu preču rīkotajam
jāparakstās.

Precēm, kurām pieliekamas muitas iezī-

mes (345. un 346. p.), vienīgi pēdējās pie-

rāda preču likumīgu ievešanu, ja vien mui-

tas iezīmes nav bojātas.

Pārējām precēm par likumīgas ievešanas

pierādījumu noder muitas kvīte vai, ja pre-

ce pārdota atkalpārdevējam, nenododot vi-

ņam cesijas kārtībā muitas kvīti, preces

pārdevēja rēķins ar atzīmi pēc kādas mui-

tas kvītes prece nomuitota.

Muitas kvīte un rēķins noder par preces

likumīgas ievešanas pierādījumu tikai tad,

ja tos uzrāda muitas kontroles revīzijas

izdarīšanas laikā.

VII nodala.

Atvieglojumi muitas nodokļa,

nodevu un citu maksājumu sa-

maksai.

330. Muitas departaments var atļaut

vietējai muitas iestādei izlaist no tās pār-

ziņas no ārzemēm ievestās preces bez mui-

tas nodokļa nodevu un citu maksājumu

(36 p.) samaksas uz laiku līdz diviem ga-

diem, ar noteikumu, ka preces jānodod at-

pakaļ vietējās muitas iestādes pārziņā

Muitas departamenta noteiktā termiņā.

Minētā noteikuma izpildīšanai var piepra-.

Līt 193. pantā paredzēto nodrošinājumu vai

reversam.

331. Muitas departaments var pagarināt

pret nodrošinājumu muitas nodokļa sa-

maksu līdz trim mēnešiem par ievestām ār-

zemju izejvielām, ko saņem rūpniecības

uzņēmumi, kaš ražo eksportam.

Instrukciju par nodrošinājuma pieņem-

šanas, norēķināšanās un maksājumu ievāk-

šanas kārtību izdod Muitas departaments.

332. Muitnīcas priekšnieks var pret

nodrošinājumu skaidrā naudā izlaist no vie-

tējās muitas iestādes pārziņas pirms mui-

tas nodokļa, nodevu vai citu maksājumu

(36. p.) samaksas:

1) no ārzemēm ievestās preces, kas mi-

nētas sevišķā Muitas departamenta

izdotā sarakstā uz laiku līdz diviem

mēnešiem,, ar noteikumu, ka preces

jānodod atpakaļ vietējās muitas iestā-

des pārziņā muitnīcas priekšnieka no-

teiktā termiņā;

2) no ārzemēm vienādā iesaiņojumā vai

arī sabērtā, salietā vai sakrautā veidā

ievestās partiju preces, ja muitas no-

doklis par tām pēc ievedmuitas tarifa

minimālām likmēm nepārsniedz piec-

desmit santimu kilogramā, ar notei-

kumu, ka par minētām precēm pienā-

cīgie muitas nodoklis, nodevas un citi

maksājumi (36 p.) nokārtojami piec-

padsmit dienu laikā pēc nodrošināju-

ma iemaksas dienas;

3) pa jūru uz ārzemēm izvedamās pre-

ces, ja preču rīkotājs apņemas kono-

samentu norakstus par šādām pre-

cēm iesniegt vietējā muitas iestādē

septiņu dienu laikā pēc preces izve-

šanas dienas uz ārzemēm; par mi-

nētām precēm pienācīgie izvedmuitas

nodoklis, nodevas un citi maksājumi

nokārtojami piecu dienu laikā pēc ko-

nosamenta noraksta saņemšanas.

333. Par konosamentu norakstu neie-

sniegšanu 332. panta 3. punktā minētā ter-

miņā preču rīkotājs sodāms (40. p.) ar nau-

dās sodu līdz simts latiem, un viņam var

atņemt tiesību turpmāk izlietot 332. panta

3. punktā paredzētos atvieglojumus.

.334. Finansu ministris var atļaut vietē-

jai muitas iestādei izlaist no tās pārziņas

ārzemju eksponātus, kurus ieved Latvijā

sarīkojamām izstādēm, bez muitas nodokļa,
nodevu un citu maksājumu (36. p.) samak-

sas uz noteiktu laiku, ar noteikumu, ka

pfeces jāizved atpakaļ uz ārzemēm finansu

ministra noteiktā termiņā.

Minētā noteikuma izpildīšanai var piepra-

su 193. pantā paredzēto nodrošinājumu vai

reversalu.;

335. Ja 330., 331., 332. panta 1. un 2.

punktu un 334. pantu kārtībā izlaistās ār-

zemju preces noteiktā termiņā nenodod at-

pakaļ vietējās muitas iestādes pārziņā

vai nesamaksā par tām ievedmuitas no-

dokli, vai neizved tās atpakaļ uz ārzemēm,

vai nododot tās atpakaļ vietējās muitas ie-

stādes pārziņā, vai izvedot tās atpakaļ uz

ārzemēm, atrod preču iztrūkumu, vietējā
muitas iestāde nekavējoties ievāc par ne-

nodotām vai neizvestām precēm vai to iz-

trūkumu valstij pienācīgos nodokļus, no-

devas un citus maksājumus (36. p.), piedze-

not tos no preču rīkotāja vai realizējot
doto nodrošinājumu valsts neapstrīdamu

prasījumu piedzīšanas kārtībā.

VIII nodala.

Pārmaksātu un mazāk ievāktu

nodokļu, nodevu un citu maksā-

jumu atmaksāšana un ievāk-

šana.

336. Pārmaksātie muitas nodoklis, no-

devas un citi maksājumi (36. p.) atmaksā-

jami 337. panta kārtībā, ja preču rīkotājs

to lūdzis divu gadu laikā, skaitot no tās

dienas, kad muitas nodoklis samaksāts

vietējā muitas iestādē.

Gadijumos, kad muitas nodoklis pārmak-

sāts muitas tarifa nepareizas piemēroša-

nas dēļ, lūguma iesniegšanas laiks skai-

tāms no dienas, kad stājies spēkā lēmums

strīdamā lietā.

337. Par pārmaksātu sumu atmaksu

lemj muitnīcas priekšnieks.

Ja atmaksājamā suma pārsniedz divi

tūkstoši latus, lēmumu apstiprina Muitas

departaments.

Lūgumam (336. p.) jāpievieno muitas

kvīte (329. p.), kura izsniedzama atpakaļ

preču rīkotājam ar atzīmi par atmaksāto

sumu.

338. Ja muitas iestāde nav aprēķinājusi
vai nav ievākuši pienācīgos nodokļus, no-

devas un citus maksājumus (36. p.), iztrūk-

stošās sumas uz muitnīcas priekšnieka lē-

muma (40. p.) pamata jāpiedzen no preču

rīkotāja valsts neapstrīdamu prasījumu pie-

dzīšanas kārtībā. Minēto lēmumu muitnī-

cas priekšnieks var pieņemt triju gadu laikā

no muitas kvītes (329. p.) izdošanas dienas.

339. Ja preču rīkotājs bauda 260. pantā

paredzētās priekšrocības vai ja prece pār-

baudīta 234. panta 13. punkta kārtībā, iz-

trūkstošās sumas piedzenamas no preču

rīkotāja 338. panta kārtībā tikai tad, ja tās

cēlušās aritmētiskas kļūdas -dēj.

340. Ja preču rīkotājam vietējā muitas

iestādē atrodas avansa sumas vai brīvs

nodrošinājums, mazāk ievāktās sumas

(338. p.), uz muitnīcas priekšnieka lēmuma

(40. p.) pamata, sedzamas no avansu su-

mām vai nodrošinājuma un ieskaitāmas

pienācīgos maksājumos, paziņojot par to

tanī pašā dienā preču rīkotājam.

IX nodaļa.

Preču izlaišana no vietējās

muitas iestādes pārziņas.

1. nodalījums.

levedpreču izlaišana no vie-

tējās muitas iestādes pārziņas.

341. Preces izlaižamas no vietējās mui-

tas iestādes pārziņas vienīgi pēc visu par

preci pienācīgo muitas nodokļa, nodevu un

citu nodokļu un maksājumu (36. p.) sa-

maksas vai nodrošināšanas.

342. Par precēm, kas ievestas pa dzelzs-

ceļu, veduma maksai jābūt nokārtotai

pirms preču izlaišanas no vietējās muitas

iestādes pārziņas, iesniedzot par to pierā-

dījumus.

343. Par precēm, kas ievestas pa jūru

vai ar lidierīcēm, veduma maksai un trans-

porta piemaksām jābūt nokārtotām pirms

preču izlaišanas no vietējās muitas iestā-

des pārziņas, ja kuģa vai lidierīces adre-

sāts par to iesniedzis atsevišķu lūgumu.

344. Ja preču rīkotājs apstrīd veduma

maksas vai transporta piemaksas (343. p.)

apmērus, vietējā muitas iestāde var izlaist

preces no savas pārziņas tikai pēc tam, kad

preču rīkotājs nodrošinājis apstrīdamo

sumu muitas iestādē.

Ja kuģa vai lidierīces adresāts viena mē-

neša laikā no nodrošinājuma pieņemšanas

dienas neiesniedz apliecību par prasības

celšanu tiesā, apstrīdamās sumas nodroši-

nājums jāatmaksā preču rīkotājam. Pre-

tējā gadījumā nodrošinājums jāglabā mui-

tas iestādē līdz lietas izšķiršanai tiesā.

345. Finansu ministris izdod sarakstu

par obligatoriskai muitas iezīmēšanai pa-

kļautām precēm un nosaka šādas iezīmē-

šanas veidu, kārtību un par to ņemamo

atlīdzību.

Preces, kas ietilpst minētā sarakstā, iz-

laižamas no vietējās muitas iestādes pārzi-

ņas tikai pēc to iezīmēšanas.

346. Preces, kas izlaistas no vietējās

muitas iestādes pārziņas pirms 345. pantā

minētā saraksta vai tā papildinājuma iz-

sludināšanas, divu mēnešu laikā pēc tam

jānodod muitnīcai iezīmēšanai, iesniedzot

muitas kvīti (329. p.). Pēc šā termiņa no-

tecējuma bez muitas iezīmēm atrastās pre-

ces konfiscējamas un, ja to saimnieks ne-

var pierādīt preču likumīgu ievešanu

(329. p.), viņam par tām uzliekams naudas
sods pieckārtīgā muitas un akcīzes nodokļu

apmērā.

347. Preces, kas apliekamas arī ar ak-

cizes nodokli, izlaižamas no vietējās mui-

tas iestādes pārziņas tikai pēc akcizes no-

dokla samaksas, bet, ja šādām precēm uz-

liekami akcizes iezīmējumi, tās pēc mui-

tas nodokļa, nodevu un citu maksājumu

(36. p.) samaksas nosūtamas akcizes uzrau-

dzības iestādei.

348. Preces, kas pakļautas proves no-

teikumiem, izlaižamas no vietējās muitas

iestādes pārzinās tikai pēc to pārbaudes

Proves valdē un proves iezīmju uzlikšanas.

349. Preces, kas pakļautas sevišķiem

dažādu likumu un valsts iestāžu rīkojumu

noteikumiem un atļaujām, izlaižamas no

vietējās muitas iestādes pārzinās tikai pēc

minēto noteikumu izpildīšanas vai atļauju

iesniegšanas vietējā muitas iestādē.

350. Preces izlaižamas no vietējās mui-

tas iestādes pārzinās tikai veselām preču

vietām. Preču sadalīšana pielaižama vie-

nīgi tad, ja to prasa 347.—349. pantu no-

teikumu izpildīšana vai 408.—410. un 413.

pantos paredzēto normu piemērošana.

351. Izdevumi, kas cēlušies sakarā ar

345.—349. pantos minēto noteikumu izpil-

dīšanu, jāsedz preču rīkotājam pirms pre-

ces izlaišanas no vietējās muitas iestādes

pārzinās.

352. Preces izlaižamas no vietējās mui-

tas iestādes pārzinās, izņemot 234. panta

13. un 14. punktos paredzētos gadījumus,

uz rakstiskas atļaujas pamata, kuru parak-

sta muitnīcas priekšnieks vai viņa pilnva-

rota dienestpersona.

Preču rīkotājs parakstās par preču sa-

ņemšanu uz minētās atļaujas, atzīmējot sa-

ņemto preču vietu skaitu un saņemšanas

datumu.

2. nodalījums.

Izvedpreču izlaišana no vietē-

jās muitas iestādes pārziņa s.

353. Aizliegts izvest preces, kas minē-

tas sevišķā sarakstā, kuru sastāda Muitas

departaments un apstiprina finansu mi-

nistris.

354. Izvedpreces atļauts izvest uz ārze-

mēm tikai pēc muitas nodokļa, nodevu un

citu maksājumu samaksas vai nodrošinā-

šanas (332. p. 3. pk.).

355. Par preces iekraušanas iesākšanu

un nobeigšanu transporta līdzekļos muitas

dienestpersona, kuras pārziņā iekraušana

notikusi, atzīmē preču pārbaudes doku-

mentā. Bez tam par preces iekraušanu

ārzemju braucienu kuģī atzīmē ari kuģa

pieņemšanas zīmē (85. p.).

356. Pirms kuģa iziešanas no ostas kuģa

vadītājam jāiesniedz vietējai muitas iestā-

dei manifesta un konosamentu noraksti par

visām kuģī iekrautām precēm, izņemot ku-

ģa provīziju un kuģim nepieciešamos

priekšmetus.

Muitnīcas priekšnieks var atļaut iesniegt

minētos norakstus septiņu dienu laikā pēc

kuģa iziešanas no ostas.

357. Ja bez vietējās muitas iestādes zi-

ņas vai atļaujas iekrautas transporta lī-

dzekļos izvešanai uz ārzemēm pa jūru

preces, kas nav apliekamas ar izvedmuitas

nodokli, kuģa vadītājs sodāms (40. p.) ar

naudas sodu līdz simts latiem.

358. Ja bez vietējās muitas iestādes

ziņas vai atļaujas iekrautas transporta lī-

dzekļos izvešanai uz ārzemēm pa jūru

preces, par kuru izvešanu pastāv sevišķi

noteikumi, tās konfiscējamas, un vainīgie

sodāmi ar naudas sodu (40 p.) desmitkār-

tīgā muitas nodokļa apmērā; ja šīs preces

apliekamas ar izvedmuitas nodokli, vai līdz

pieci tūkstoši latiem, ja preces no izved-

muitas nodokļa brīvas. Ja preču konfis-

kācija nav iespējama, no vainīgiem soli-

dāri piedzenama preču tirgus vērtībā.

3. nodalījums.

Preču izlaišana no vietējās

muitas iestādes pārziņas, pār-
dodot tās atklātā izsolē.

359. Vienīgi muitas iestādēm ir tiesība

pārdot izsolē preces, par kurām nav sa-

maksāti muitas nodoklis, nodevas un citi

maksājumi (36. p.).

360. Vietējā muitas iestāde, ievērojot

363. pantā paredzētos izņēmumus, pārdod
izsolē preces, kad tās konfiscētas vai citos

šajā nolikumā paredzētos gadījumos.

361. Preču rīkotājam ir tiesība līdz

326. un 327. pantos minēto termiņu notecē-

jumam atteikties no preču saņemšanas, no-

dodot tās valsts rīcībā. Valsts rīcībā pār-

ņemtās preces pārdodamas izsolē.

Atteikšanās no precēm neatbrīvo preču

rīkotāju no viņam par minētām precēm uz-

likto naudas sodu un piemaksu samaksas.

362. Izsolē nevar pārdot priekšmetus,
kas kalpo dažādu kristīgo konfesiju kultam

baznīcas un lūgšanas namos, bet tie attie-

cīgos gadījumos jānodod bez atlīdzības

Baznīcu un konfesiju departamentam.

363. Izsole nevar pārdot:

1) preces, par kurām pirms izsoles at-

klāšanas nokārtoti visi prasijumi, ku-

ru dēļ tās noliktas pārdošanai izsolē,

segti izsoles sagatavošanas izdevumi

un izpildīti 351. panta noteikumi, ja

preces tiem pakļautas;

2) preces, kuras termiņu notecējuma dē[

(326., 327. un 485. p.) noliktas pārdo-

šanai, bet par kurām preču rīkotājs

pirms izsoles atklāšanas iesniedzis

muitnīcai lūgumu atļaut tās izvest uz-

ārzemēm un nokārtojis visus prasi-

jumus (372. p.), izņemot muitas un

akcīzes nodokli. Minēto lūgumu var

iesniegt tikai līdz tam laikam, kad

prece pirmo reizi nolikta pārdošanai

izsolē.

364. Izsoles preču pārdošanai notura-

mas muitnīcā, kuras pārziņā preces atro-

das. Ar Muitas departamenta atļauju iz-

soles var noturēt arī preču atrašanās-"

vietā.

365. Valsts interesēs, kā arī uz preču

rīkotāja rakstiska lūguma pamata, kas ie-

sniegts pirms izsoles izsludināšanas, Mui-

tas departaments var atļaut izsolē pārdo-

damās preces pārvest pārdošanai izsolē uz

citu muitnīcu, kurā būtu izredzes preci

izdevīgāki pārdot.

Ja preču pārvadāšana notiek uz preču

rīkotāja lūguma pamata, viņam iepriekš

jāsamaksā visi ar pārvadāšanu saistītie

izdevumi.

366. Preču vietas un partijas muitnīca

var sadalīt pārdošanai izsolēs mazākās

vienībās.

367. Preces, kurām notecējis 327. panta

kārtībā noteiktais termiņš, pārdodamas
izsolē pēc iespējas drīzā laikā, bet ne agrāk

kā 24 stundas pēc šā termiņa.

368. Preces, par kurām nav nokārto:a

dzelzsceļu veduma maksa, muitnīca pār-

dod izsolē uz dzelzsceļu pieprasījumu.

369. Izsole jāizsludina „Valdības Vēst-

nesī" un vēl divos laikrakstos četrpadsmit

dienas pirms noliktās izsoles, kā arī jāiz-

liek par to sludinājums vietējās muitnīcas

telpās publikai redzamā vietā.

367. panta kārtībā izsolē pārdodamām

precēm izsludināšanu laikrakstos atvieto

sludinājuma izlikšana muitnīcas telpās un,

ja izsole notiek ārpus muitnīcas (364. p.),

vietējās policijas vai pašvaldības telpās-

dienu pirms izsoles. -

370. Sludinājumos „Valdības Vēstnesi"

jānorāda:

1) diena, stunda un vieta, kad un kur

notiks izsole;

2) izsolē pārdodamo preču nosaukums,,

daudzums un preču rīkotājs, ja vie-

tējai muitas iestādei tas zināms;

3) suma, no kuras sāksies izsole;

4) kur un kad pārdodamā prece

tama.

Citos laikrakstos sludinājumus var ie-

vietot saīsinātā veidā.

371. Par apķīlātu preču nolikšanu pār-
došanai izsolē jāpaziņo apķīlātājam.

372. Izsole sākama no sumas, kas sa-

stādās:

1) no muitas nodokļa, nodevām un ci-

tiem maksājumiem, kas pienākas par

pārdodamām precēm (36. un 328. p.),
izņemot akcīzes nodokli;

2) no izsoles sarīkošanas izdevumiem;

3) no dzelzsceļiem pēc kravas doku-

mentiem vai pastam pienācīgas ve-

duma maksas un transporta piemak-

sas;

4) no kuģniecības un gaisa satiksmes uz-

ņēmumiem pēc kravas dokumentiem

pienācīgas veduma maksas un trans-

porta piemaksas, ja iesniegts 343. pan-

tā minētais lūgums;

5) no muitas artelim pienācīgiem mak-

sājumiem.

373. Izsoli vada muitnīcas priekšnieka
izraudzīta muitas dienestpersona.

Atsevišķos gadījumos Muitas departa-

ments var pilnvarot citas iestādes vai

amatpersonas vadīt izsoles.

374. Izsolēs nevar piedalīties kā so-

lītāji:

1) muitas iestāžu dienestpersonas urī

viņu ģimenes locekļi;

2) pārdodamās preces īpašnieks;

3) pārdodamās preces rīkotājs.

Ja šajā (374.) pantā minētās personas

izsolē preci nosolījušas, izsole, attiecībā uz

šo personu nosolīto preci, uzskatama par

nenotikušu, prece atņemama un pārdoda-

ma par jaunu tanī pašā izsolē. lemaksātā

suma ieskaitāma valsts ieņēmumos, ja

prece atņemta, bet, ja preces atņemšana

nav iespējama, ieņemtā suma sadalāma

391. panta kārtībā.

Valdības Vēstnesis 214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī4



375. Pirms izsoles uzsākšanas izsoles

vadītājam (373. p.) jāpaziņo klātesošiem,

kādiem sevišķiem noteikumiem (345.,
347.—349. p.) pakļautas pārdodamās pre-

ces un kādi maksājumi jānokārto.

376. levešanai aizliegtas (66. p.) un

valsts monopolu preces var pārdot izsolē

vienīgi ar nosacījumu, ka tās jāizved uz

ārzemēm viena mēneša laikā pēc izsoles

nobeigšanas dienas. Šā nosacījuma neiz-

pildīšanas gadījumā preces pāriet valsts

īpašumā.

Valsts īpašumā pārgājušās valsts mono-

polu preces nododamas attiecīga valsts

monopola pārvaldei par finansu ministra

noteikto cenu, bet ievešanai aizliegto preču

likvidāciju katrā atsevišķā gadījumā nosa-

ka Muitas departaments.

377. Ja izsolē par pārdoto preču daļu

ieņemtā naudas suma sedz visas prasības,

kuru dēļ prece nolikta pārdošanai izsolē,

tad atlikušās preču daļas pārdošana pār-

traucama.

378. Katras pārdodamās preču vienības

iesāktā izsole nobeidzama bez pārtrau-

kuma.

Izsole, kas nav nobeigta vienā dienā, bez

sevišķa sludinājuma turpināma nākošā

darba dienā.

379. Par izsolē pārdoto preču ieguvēju

uzskatama persona, kura piedāvājusi aug-

stāko sumu.

380. Preci nosolot, jāiemaksā ne mazāk

kā 20% no nosolītās sumas, bet atlikušā

daļa samaksājama septiņu dienu laikā pēc

preces nosolīšanas dienas.

Par precēm, kas pārdotas izsolē 367. pan-

ta kārtībā, visa nosolītā suma jāsamaksā

tūliņ pēc nosolīšanas.

381. Ja preces ieguvējs nenomaksā

380. pantā minētā termiņā visu nosolīto

sumu vai neizpilda 375. panta kārtībā pa-

ziņotos noteikumus viena mēneša laikā pēc

izsoles nobeigšanas dienas, iemaksāto su-

mu sadala 391. panta kārtībā un preci no-

liek pārdošanai otrā izsolē.

382. Ja preces nosolltājs neiemaksā

380. pantā paredzētos 20% no nosolītās

sumas vai visu nosolīto sumu, ja prece

pārdota 367. panta kārtībā, izsole par šo

preci uzskatama par nenotikušu un minē-

tais solītājs izslēdzams no piedalīšanās
izsoles turpinājumā, par ko jāsastāda akts.

Neiemaksātā daļa, uz muitnīcas priekš-

nieka lēmuma pamata (40. p.), piedzenama

no nosolītajā valsts neapstrīdamu prasīju-

mu piedzīšanas kārtībā un iemaksājama
valsts ieņēmumos. Prece no jauna pārdo-

dama tanī pašā izsolē.

383. Ja izsolē ieradušās mazāk kā trīs

personas, kas vēlas solīt, izsole nevar

notikt.

384. Preces, par kurām izsolē neviens

no "pircējiem nesola vairāk par sākuma su-

mu (372. p.), uzskatamas par nepārdotām

un noliekamas pārdošanai otrā izsolē.

385. Otrā izsole izsludināma un notu-

rama tādā pašā kārtībā kā pirmā, ar to

starpību, ka otrā izsole jāsāk no novērtē-

juma sumas (386. p.).

386. Preces novērtē komisija, kura sa-

stāv no divām vietējās muitas iestādes

dienestpersonām pēc muitnīcas priekšnieka

norīkojuma, pieaicinot Valsts kontroles un

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

meras pārstāvjus.

387. Otrā izsolē nepārdotās preces pār-

iet valsts īpašumā un ar Muitas departa-

menta piekrišanu iznīcināmas vai nododa-

mas valsts, pašvaldības vai sabiedrisko

iestāžu vai organizāciju vajadzībām, bez

atlīdzības un bez muitas un akcīzes nodok-

ļa, nodevu un citu maksājumu samaksas.

388. Pārdotās preces muitnīca izdod

pircējam, ja pēdējais visu nosolīto sumu

samaksājis un izpildījis 375. panta kārtībā

paziņotos noteikumus.

389. Par naudas sumu, ko pircējs sa-

maksājis par izsolē nosolīto preci, viņam

izsniedzama muitas kvīte (329. p.).

390. Izsolē iegūtās preces saņemamas

viena mēneša laikā pēc izsoles nobeigša-

nas dienas.

Ja izsolē iegūtās preces tās ieguvējs ša-

jā (390.) pantā noteiktā termiņā nesaņem,

tās pāriet valsts īpašumā. Ar šādām pre-

cēm jārīkojas 387. pantā paredzētā kār-

tībā.

391. Par izsolē pārdoto preci ieņemtā

naudas suma sadalāma pieteikto prasījumu

segšanai sekojošā pakāpenībā un kārtībā:

1) izdevumi, kas radušies izsoli sarīko-

jot;

2) maksājumi muitas artelim;

3) muitas nodoklis;

4) transportieru prasijumi par veduma

maksu un transporta piemaksām;
5) uzglabāšanas nodeva;

6) piemaksas un sodi, kas paredzēti šajā

nolikumā;

7) citi nodokļi un nodevas, kas jāievāc

vietējām muitas iestādēm 36. panta

kārtībā, sadalot proporcionāli;
8) pēcmaksas.

Sadalāmās sumas atlikums, kas radies

pēc minēto prasījumu segšanas, ja uz to

nav pieteikti citi prasijumi, izmaksājams

preču rīkotājam, ja pēdējais to pieprasa.

Ja viena gada laikā pēc preču pārdoša-

nas dienas preču rīkotājs minēto atlikumu

nepieprasa, tas ieskaitāms valsts ieņē-

mumos.

392. Sūdzības izsoles lietās iesniedza-

mas muitnīcas priekšniekam triju dienu

laikā pēc izsoles nobeigšanas dienas.

PIEKTĀ SADALA.

Preču pārlaišana pār valsts robežu, no-

muitošana un izlaišana no vietējās muitas

iestādes pārzinās uz sevišķu noteikumu

pamata.

1. nodaļa.

Ceļotāju mantu pārlaišana pār

robežu.

393. Pārejot valsts robežu (3. p.), pie

ceļotāja atrodošās mantas pakļautas muitas

kontrolei.

Pamatotu aizdomu gadījumos muitas

kontrolei ir tiesība izdarīt arī personu

kratīšanu.

394. Valsts robežas pārgājēja - ceļotāja

pases un citu dokumentu pārbaudi izdara

policija, bet, kur tādas nav, vietējā muitas

iestāde.

395. Brīvas no muitas un akcīzes no-

dokļa, nodevām un citiem maksājumiem
(36. p.) ir sekojošās, reizē ar ceļotāju no

ārzemēm pienākušās ceļotāja mantas:

1) lietoti: apģērbi, apavi, galvas segas,

galda, gultas un miesas veļa, dvieļi,

kravates, tualetes piederumi, spilveni,

matraces, segas, pledi u. tml., tādā

daudzumā, kāds atbilst ceļotāja sa-

biedriskam stāvoklim un vajadzībām

ceļojumā;

2) lietoti: binokļi, rokas fotogrāfiskie

aparāti, rakstāmmašīnas, patafoni, ar

platēm līdz desmit gabaliem, brauca-

mie krēsli, bērnu rati, velosipēdi,

slēpes, tenisa raketes, šahs, domino

un citas tamlīdzīgas spēles, kā arī

medību bises ar piederumiem pa

vienam priekšmetam uz personu;

3) vērtslietas līdz vienam kilogramam

uz personu;

4) lietotas spēļu kārtis divas spēles

uz personu vai ģimeni;

5) pārtikas līdzekļi triju dienu vajadzī-

bām, ceļā lietojamie trauki, kā arī

medikamenti pēc vajadzības;

6) alkoholiski, dzērieni, vienā vai vairā-

kos traukos līdz vienam litram uz

pieaugušu personu;

7) tabaka līdz divi simti gramiem, vai

papirosi, cigaretes vai cigarilles līdz

simts gabaliem, vai cigāri līdz div-

desmit pieciem gabaliem uz pieaugu-

šu personu;

8) koferi, ceļa somas, kurvji u. tml., ku-

ros ievestas šajā (395.) pantā minētās

ceļotāju mantas.

396. Bez iepriekšējā (395.) pantā pare-

dzētām ceļotāja mantām, šajā (396.) pantā

minētām personām atļauts ievest bez mui-

tas nodokļa, nodevu un citu maksājumu

(36. p.) samaksas:

1) ārstiem viņu darbā nepieciešamos

ārstniecības instrumentus;

2) māksliniekiem viņu darbā nepie-

ciešamos priekšmetus, kā: notis, mū-

zikas instrumentus, gleznojamos pie-

derumus, kostīmus, parūkas, grimē-

jamos līdzekļus u. tml, kā arī visādus

skatuves piederumus, izņemot deko-

rācijas;

3) amatniekiem viņu amatā nepiecie-

šamos darba rīkus.

397. Pārējās pie ceļotāja atrodošās

mantas, kuras neatbilst 395. un 396. pantos

paredzētai ceļotāju mantu normai, muito-

jamas pēc ievedmuitas tarifa minimālām

likmēm, ievācot arī pārējos 36. pantā mi-

nētos nodokļus, nodevas un citus maksā-

jumus, ja nav piemērojami 400. vai 407.

pantu noteikumi.

398. Pārbaudāmās ceļotāja mantas ce-

ļotājam ar saviem līdzekļiem jānogādā

muitas kontroles norādītā pārbaudes vietā

un, ja tās iesaiņotas, jāatsaiņo.

399. Stājoties pie ceļotāja mantu pār-

baudes, muitas dienestpersonai vispirms

ceļotājam jājautā, vai viņš neved sev līdzi

muitojamas preces.

Ja minētās preces pie ceļotāja atrodas,

tās ceļotājam, uz muitas dienestpersonas
uzstādīto jautājumu, nekavējoties jāuzrāda.

400. Ja ceļotājs, uz muitas dienestper-
sonas uzstādīto jautājumu, 399. pantā mi-

nētās ievešanai atļautās preces muitas

kontrolei neuzrāda, bet pēdējā tādas atrod

pie pārbaudes, tās muitojamas pēc ieved-

muitas tarifa maksimālām likmēm, ievācot

arī pārējos 36. pantā minētos nodokļus,

nodevas un citus maksājumus:

401. Konfiscējamas ievešanai aizliegtās

preces, ja tās ceļotājs 399. panta kārtībā

muitas kontrolei nav uzrādījis, kā arī ie-

vešanai atļautas preces, kuras ceļotājs no

muitas kontroles noslēpis sevišķi ierīkotās

paslēptuvēs vai pie sevis zem apģērba,

apavos, apģērbā vai citos priekšmetos
u. tml., ja muitas kontrole, ceļotāja mantas

pārbaudot vai izdarot personas kratīšanu,
tādas atrod.

402. Ja ceļotājs atteicas maksāt par

397. vai 400. pantu kārtībā muitojamām

precēm valstij pienācīgos nodokļus, node-

vas un citus maksājumus (36. p.), viņš var

tās izvest atpakaļ uz ārzemēm četrpadsmit

dienu laikā pēc to pieņemšanas vietējās
muitas iestādes pārziņā: Tādā pašā kār-

tībā izvedamas atpakaļ uz ārzemēm mui-

tas kontrolei uzrādītās ievešanai aizliegtās

preces. Pretējā gadījumā minētās preces

pāriet valsts rīcībā un tās pārdodamas

izsolē.

403. Muitas nodoklis par 397. pantā
minētām mantām nav ievācams, ja tas pēc
ievedmuitas tarifa minimālām likmēm,
pieskaitot arī akcīzes nodokli, nepārsniedz

trīsdesmit latus uz vienu pieaugušu per-

sonu.

Šis noteikums piemērojams vienīgi tanīs

vietējās muitas iestādēs, caur kurām ce-

ļotājs pāriet valsts robežu, un vienīgi tām

ceļotāja mantām, kuras atrodas pie ceļotāja
muitas kontroles izdarīšanas laikā.

404. 395. un 403. pantu noteikumi nav

piemērojami pierobežas joslas iedzīvotā-

jiem, kad tie pāriet valsts robežu pierobe-

žas satiksmē.

405. Ja 403. pantā minētos gadījumos

muitas nodoklis kopā ar akcīzes nodokli

pārsniedz trīsdesmit latus, tas līdz ar pā-

rējiem 36. pantā minētiem nodokļiem, no-

devām un citiem maksājumiem ievācams

pilnā apmērā, neatskaitot trīsdesmit latus.

406. Ceļotāju mantas ar skaidri redza-

mām lietošanas pazīmēm, kas pienāk at-

sevišķi, bet ne reizē ar ceļotāju, muitnīcas

priekšnieks var izlaist 395. vai 396. panta

kārtībā vienīgi tad, ja sešu mēnešu laikā

pēc ceļotāja iebraukšanas Latvijā, muitnī-

cā iesniedz pierādījumus, no kuriem re-

dzams, ka minēto mantu rīkotājs ir no

ārzemēm ieceļojusi persona.

407. Preces, kuras ceļotāji ved sev līdzi

tirdzniecības nolūkā, pakļautas noteiku-

miem par ievedprecēm.

II nodaļa.

Mantotasmantasunmājaslietu
pārlaišana pār robežu.

408. Latvijas pavalstniekiem, ja tie ne

mazāk kā pēc divu gadu uzturēšanās ār-

zemēs atgriežas Latvijā, kā arī ārvalstnie-

kiem, pārceļoties uz pastāvīgu dzīvi Lat-

vijā, atļauts ievest savas lietotās mājas
lietas bez muitas nodokļa samaksas, skai-

tot pēc ievedmuitas tarifa minimālām lik-

mēm, līdz sekojošam muitas nodokļa su-

mas apmēram:

1) vienai perosnai līdz trīs tūkstoši

latiem;

2) vienai ģimenei līdz astoņi tūkstoši

latiem.

Pamatotos gadījumos finansu ministris

var minēto muitas nodokļa sumas apmēru

paaugstināt.

Par uzturēšanās pārtraukumu ārzemēs

nav uzskatama atpakaļieceļošana Latvijā
uz laiku, ne ilgāku par trīsdesmit dienām

katrā atsevišķā gadījumā, bet kopā ne

vairāk par deviņdesmit dienām.

409. Kaimiņvalstu zemkopju no muitas

nodokļa atbrīvoto mājas lietu (408. p.)

starpā, pārceļoties viņiem uz pastāvīgu
dzīvi Latvijā, var atrasties arī lauksaim-

niecības inventārs, ieskaitot pārtikas lī-

dzekļus, labību uzturam un sēklai, kā arī

mājas kārtībā izgatavotus audumus, dzi-

jas un adītus priekšmetus.

410. Reizē ar mājas lietām vai atsevišķi

atļauts ievest bez muitas nodokļa samak-

sas, par muitas nodokļa sumu līdz astoņi

tūkstoši latiem, skaitot pēc ievedmuitas

tarifa minimālām likmēm, arī lietotas

mantotas lietas.

Termiņus un kārtību, kādā ielaižamas

mantotā manta un mājas lietas, nosaka

Muitas departaments.

411. Personas, kas 408. pantā pare-

dzēto tiesību izlietojušas, var to atkal iz-

lietot ne agrāk kā pēc pieciem gadiem,

skaitot no dienas, kad tās to pēdējo reizi

izlietojušas.

412. Pierobežas joslas iedzīvotāji, pār-

ejot valsts robežu pierobežas satiksmē, var

ievest bez muitas nodokļa, nodevu un citu

maksājumu (36. p.) samaksas vienīgi tās

lietas, kuras tie uz ārzemēm izveduši, bet

pārējās ievestās lietas pakļautas noteiku-

miem par ievedprecēm.

413. Latvijas diplomātisko, konsulāro

un militāro pārstāvību darbinieku lietotās

mājas lietas, pārceļoties viņiem uz dienestu

ārzemēs vai atgriežoties Latvijā, pēc
Ārlietu ministrijas vai attiecīgas pārstāvī-

bas apstiprināta saraksta, ielaižamas bez

muitas nodokļa, nodevu un citu maksājumu

(36. p.) samaksas 408. pantā paredzētās

muitas nodokļa sumas apmēra, neņemot

vērā 411. panta noteikumus.

111 nodala.

Diplomātisko sūti jumu pārlai-
šana pār valsts robežu.

414. Valsts Prezidentam, ministru pre-

zidentam, ārlietu ministrim vai Ārlietu mi-

nistrijai, kā arī pie Latvijas valdības akre-

ditētiem diplomātiskiem pārstāvjiem vai

diplomātiskām pārstāvībām Latvijā adre-

sētie diplomātiskie sūtījumi, kurus diplo-
mātiskie kurjeri ieved Latvijā un kuri

ierakstīti diplomātiskā kurjera bagāžas sa-

rakstā, numurēti vai citādā veidā apzīmēti

un aizzīmogoti ar nosūtītāja, t. i. ar Lat-

vijas diplomātisko pārstāvju vai pārstā-
vību ārvalstīs, ārvalstu valsts galvu vai

ārvalstu ārlietu ministru vai ārlietu mi-

nistriju zīmogu, ir brīvi no muitas nodokļa,
nodevām un citiem maksājumiem (36. p.)
un izlaižami no vietējās muitas iestādes

pārziņas bez pārbaudes.

415. lepriekšējā (414.) panta kārtībā
izlaižami arī sūtījumi, kurus Valsts Prezi-

dents, ministru prezidents, ārlietu ministris

vai Ārlietu ministrija, vai pie Latvijas val-

dības akreditētie ārvalstu diplomātiskie
pārstāvji vai ārvalstu diplomātiskās pār-

stāvības Latvijā sūta uz ārzemēm ar

diplomātiskiem kurjeriem, ja minētie sūtī-

jumi ierakstīti diplomātiskā kurjera bagā-
žas sarakstā, numurēti vai citādā veidā

apzīmēti un aizzīmogoti ar nosūtītāja

zīmogu.

416. Ja 414. un 415. pantos minētie sūtī-

jumi diplomātiskā kurjera bagāžas sarak-

stā nav ierakstīti, muitas kontrole tos

noplombē ar muitnīcas plombi vai aizzī-

mogo ar zīmogu un nosūta Ārlietu minis-

trijai vai pret parakstu nodod atpakaļ

diplomātiskam kurjeram nogādāšanai Ār-

lietu ministrijai.

Bez tam muitnīca par katru minēto ga-

dījumu ziņo Ārlietu ministrijai.

417. No muitnīcas vai diplomātiskā kur-

jera saņemtos sūtījumus (416. p.) Ārlietu

ministrija pārbauda. Ja pārbaudītie sūtī-

jumi pēc satura atbilst diplomātiskiem

sūtījumiem, Ārlietu ministrija tos nodod

adresātam (414. p.) vai nosūtītājam

(415. p.), bet, ja neatbilst muitnīcai, kura

tiem piemēro noteikumus par precēm.
.

418. Numurēti vai citādā veidā apzī-

mēti, ar nosūtītāja zīmogu aizzīmogoti un

diplomātiskā kurjera bagāžas sarakstā

ierakstīti diplomātiskie sūtījumi, kurus

diplomātiskie kurjeri transitē caur Latviju,
pārlaižami pār robežu brīvi.

419. Ja 418. pantā minētie diplomātiskie

transitsūtijumi diplomātiskā kurjera bagā-

žas sarakstā nav ierakstīti, ielaidēja muit-

nīca tos noplombē ar muitnīcas plombēm
vai aizzīmogo ar zīmogu un atzīmē diplo-
mātiskā kurjera pasē minēto sūtījumu vietu

skaitu, iesaiņojuma veidu un zīmes.

Izlaidēja muitnīca minētos sūtījumus pār-
laiž pār robežu 418. panta kārtībā.

420. Uz savstarpības (reciprocitates)

pamata valdība var piešķirt tiesību kā sa-

ņemt, tā nosūtīt diplomātiskos sūtījumus

414. un 415. pantu kārtībā arī ārvalstu

konsulāriem pārstāvjiem (427. p.).

IV nodaļa.

Bagāžas un citu sūtījumu pār-

laišana pār robežu diplomātis-

kās kvalitātes personām un

ārvalstu pārstāvībām.

421. Ārvalstu valsts galvu, viņu pava-

doņu, ārvalstu valdību delegāciju locekļu,
pie Latvijas valdības akreditēto diplomā-
tisko pārstāvju un citu diplomātiskās
kvalitātes personu, karjeras konsulu, kā

arī visu minēto personu sievu un bērnu

bagāža, kuru minētās personas vai viņu
sievas un bērni ved sev līdzi, ir brīva no

muitas nodokļa, nodevām un citiem maksā-

jumiem (36 p.) un izlaižama no vietējās

muitas iestādes pārziņas bez pārbaudes.

214. nuin,, tfešdien, 1938. g. 21. septembrī Valdības Vēstnesis 5



422. lepriekšējā (421.) panta noteikumi

piemērojami arī diplomātiskās kvalitātes

personām, kas brauc caur Latviju, ja tās

uzrāda Latvijas Ārlietu ministrijas vai

Latvijas diplomātisko pārstāvību ārvalstīs

izdotu sevišķu apliecību (laissez - passer).

423. Ārvalstu diplomātisko pārstāvību

un karjeras konsulātu diplomātiskās kva-

litātes dienestpersonu mājas mantas, ko

minētās personas ieved pārceļoties uz dzī-

vi Latvijā, ir brīvas no muitas nodokļa,

nodevām un citiem maksājumiem (36. p.),

izņemot uzglabāšanas nodevu un atlīdzību

muitas artelim.

Minētās mantas izlaižamas no vietējās

muitas iestādes pārzinās bez pārbaudes.

424. Sūtījumi, kurus saņem no ārzemēm

savām personīgām vai pārstāvību vajadzī-

bām pie Latvijas valdības akreditētie

vēstnieki, sūtņi un pilnvarotie pārstāvību

lietveži (chargē d'affaires), izlaižami bez

muitas nodokļa, nodevu un citu maksājumu

(36. p.) samaksas, izņemot uzglabāšanas

nodevu un atlīdzību muitas artelim.

425. Uz savstarpības pamata valdība

var piešķirt tiesību saņemt no ārzemēm

sūtījumus 424. panta kārtībā arī ārvalstu

diplomātisko pārstāvību padomniekiem,

pirmās, otrās un trešās šķiras sekretāriem,

diplomātiskās kvalitātes atašejiem, militā-

riem atašejiem, tirdzniecības un lauksaim-

niecības padomniekiem un atašejiem, kā

arī ārvalstu karjeras konsulāro pārstāvību

vadītājiem (427. p.).

426. Uz savstarpības pamata valdība

var piešķirt karjeras un goda konsuliem

tiesību saņemt no ārzemēm bez muitas

nodokļa, nodevu un citu maksājumu (36. p.)

samaksas, izņemot uzglabāšanas nodevu

un atlīdzību muitas artelim, vienīgi oficiāla

rakstura sūtījumus konsulāro pārstāvību

vajadzībām, kā: veidlapas, zīmogus, ka-

rogus, izkārtnes, formas tērpus u. tml.

priekšmetus (427. p.).

Minētie sūtījumi jāpārbauda ārpus kār-

tas.

427. Visos gadījumos, kad valdība pie-

šķir 420., 425. un 426. pantos minētās tie-

sības uz savstarpības pamata, Ārlietu

ministrija nekavējoties ziņo par to Muitas

departamentam, norādot, kad un kam mi-

nētās tiesības piešķirtas.

428. Muitnīca izlaiž sūtījumus 424. pan-

ta kārtībā vienīgi gadījumos, kad ārvalstu

diplomātiskās vai karjeras konsulārās pār-

stāvības vadītājs vai vīna pilnvarota per-

sona iesniedz muitnīcai uz noteiktas veid-

lapas uzrakstītu pieprasījumu, kurā jā-

norāda:

1) sūtījuma pārvadāšanas veids;

2) sūtījuma vietu skaits, iesaiņojuma

veids, zīmes un numuri;

3) sūtījuma saturs;

4) kā vajadzībām sūtījums pienācis.

Minēto pieprasījumu paraksta ārvalsts

pārstāvības vadītājs, apzīmogojot to ar

pārstāvības zīmogu.

Sūtījumi nav pārbaudāmi un izsniedzami

pieprasījumā minētam saņēmējam vai viņa

pilnvarniekam.

Pieprasījumu veidlapas ārvalstu pārstā-

vībām izsniedz Ārlietu ministrija.

429. 421.—426. pantu noteiktā kārtībā

no vietējās muitas iestādes pārziņas iz-

laistās preces nav uzskatamas par ielais-

tām vietējam tirgum, bet vienīgi saņēmēja

lietošanai un patēriņam.

430. Ja uz 421.—426. pantu pamata bez

muitas nodokļa, nodevu un citu maksāju-

mu (36. p.) samaksas izlaistās preces to

rīkotājs atsavina, vai izīrē, vai nodod lie-

tošanā vai glabāšanā personai, kurai nav

tiesības tās iegūt bez muitas nodokļa un

citu valstij pienācīgo maksājumu (36. p.)

samaksas, viņam pirms atsavināšanas, vai

izīrēšanas, vai nodošanas lietošanā vai gla-

bāšanā par to nekavējoties jāziņo tuvākai

muitnīcai, norādot atsavināto, vai izīrēto,

vai lietošanā vai glabāšanā nodoto preču

ieguvēju. Neatkarīgi no minētā paziņoju-

ma, arī ieguvējam par šā (430.) panta kār-

tībā iegūtām precēm ne vēlāk kā nākošā

dienā jāziņo vietējai muitas iestādei un tās

jānomuito.

Izņēmuma gadījumos finansu ministrim

ir tiesība par šā (430.) panta kārtībā atsa-

vinātām, vai izīrētām, vai lietošanā vai

glabāšanā nodotām precēm valstij pienā-

cīgos nodokļus, nodevas un citus maksā-

jumus (36. p.) atlaist.

431. Persona, kas ieguvusi, īrējusi vai

pieņēmusi lietošanā vai glabāšanā bez

muitas nodokļa, nodevu un citu maksājumu
(36. p.) samaksas no vietējās muitas iestā-

des pārziņas izlaistās preces (421. —426. p.),

neievērojot 430. pantā paredzēto kārtību,
sodāma ar naudas sodu pieckārtīgā muitas

un akcizes nodokļu apmērā un preces kon-

fiscējamas.

V nodaļa.

Atvieglojumi ārzemju brau-

cienu kuģu personālam.

432. Pie ārzemju braucienu kuģu

personāla piederīgo personu lietotas man-

tas, kuras tām nepieciešamas personīgai

lietošanai satiksmē ar krastu kuģa uztu-

rēšanās laikā ostā, izlaižamas bez muitas

nodokļa, nodevu un citu maksājumu

(36. p.) samaksas.

433. Ārzemju braucienu kuģa uzturēša-

nās laikā ostā muitnīcas priekšnieks pret

kuģa vadītāja galvojumu var atļaut bez

muitas nodokļa, nodevu un citu maksājumu

samaksas (36. p.) pie kuģa personāla pie-

derīgām personām nodot uz krasta tīrīša-

nai, izlabošanai vai mazgāšanai apģērbu,

apavus un veļu, kā arī no ārzemēm ievestu

materiālupersonīgām vajadzībām nepiecie-

šamo apģērbu un apavu pagatavošanai.

Dodoties kuģim uz ārzemēm, šā (433.)

panta kārtībā no vietējās muitas iestādes

pārziņas izlaistie priekšmeti un materiāli

vai no pēdējiem pagatavotie priekšmeti iz-

vedami atpakaļ uz ārzemēm vai nomuito-

jami. Pretējā gadījumā visi valstij pienā-

cīgie nodokļi, nodevas un citi maksājumi

(36. p.) ievācami no kuģa vadītāja.

434. Latvijas pavalstniekiem, kas kalpo

uz ārzemju braucienu kuģiem, atļauts ie-

vest no ārzemēm, Muitas departamenta

noteiktā kārtībā, trīs reizes kalendāra ga-

dā, ne tirdzniecības nolūkā, bet savām un

savas ģimenes vajadzībām, priekšmetus
bez muitas un akcīzes nodokļa, nodevu un

citu maksājumu (36. p.) samaksas, ja mui-

tas nodoklis pēc ievedmuitas tarifa mini-

mālām likmēm, pieskaitot ari akcizes no-

dokli, nepārsniedz trīsdesmit latus katrā

atsevišķā gadījumā.

Ja muitas nodoklis kopā ar akcizes no-

dokli pārsniedz trīsdesmit latus, tas līdz

ar pārējiem 36. pantā minētiem nodokļiem,
nodevām un citiem maksājumiem ievācams

pilnā apmērā, neatskaitot trīsdesmit la-

tus.

Par minētās tiesības izlietošanu ikreiz

taisāma atzīme minēto personu pasē.

435. Preces, kuras kuģa personāls ved

sev līdzi tirdzniecības nolūkā, pakļautas
noteikumiem par ievedprecēm.

436. Ja personas, kas kalpo uz ārzemju

braucienu kuģiem, atstāj dienestu uz kuģa
un paliek uz dzīvi Latvijā, viņu lietotās

mantas un bagāža izlaižamas 395.—397.

pantu kārtībā.

VI nodala.

No muitas nodokļa brīvās

preces.

437. Brīvi no muitas nodokļa, nodevām

un citiem maksājumiem (36. p.) ir:

1) Latvijas un ārvalstu dzelzsceļu rito-

šie sastāvi, kuri iet pār valsts robežu,
uzturot satiksmi saskaņā ar noslēg-
tām starptautiskām konvencijām un

nolīgumiem;
2) šā (437.) panta 1. punktā minēto sa-

stāvu dienesta inventārs, ceļā vaja-

dzīgie dienesta materiāli, kā arī re-

zerves daļas, kuras minēto sastāvu

remonta vajadzībām ved līdzi vai

pārsūta pār robežu atsevišķi;

3) finansu ministra noteiktā kārtībā un

apmēros lauksaimniecības mašīnas,
darba rīki un sēklas, kuras pierobe-

žas joslas iedzīvotāji ieved vai izved

savu, ar valsts robežu sadalīto zemes

gabalu apstrādāšanai, kā arī ar valsts
robežu sadalītās saimniecībās iegūtie

lauksaimniecības un mežkopības ra-

žojumi.

438. Brīvi no ievedmuitas un akcīzes

nodokļiem ir:

1) mākslas priekšmeti, kuru autori ir

Latvijas pavalstnieki;
2) piešķirto ordeņu nozīmes;

3) ārvalstu valdību, pašvaldību un sa-

biedrisku iestāžu, izstāžu, aroda,
sporta un sabiedrisku organizāciju un

to pārstāvju piešķirtās balvas un god-

algas;

4) zārki ar miroņiem, urnas ar sadedzi-

nātu miroņu pelniem, kopā ar priekš-

metiem zārku un urnu izgreznošanai

vai pārvadāšanai uz valsts iestāžu

vai krematoriju apliecību pamata;

5) Latvijas augstskolām visādi zinātniski

darbi un mācības līdzekļi uz šo

iestāžu apliecību pamata;

6) valsts iestādēm pienākušie:

a) ieroči, to daļas un piederumi, ra-

ķetu signalpistoles, munīcija un

tas piederumi, pulveris un sprāg-
stošās, viegli uzliesmojošās un ķī-
miskās kaujas vielas;

b) kara kuģi, lidierīces, tanki, bruņo-
tie automobiļi, apvidus automobiļi,

motorizēti ieroču vilcēji, to brau-

camie stāvi un daļas, arī motori,

instrumenti un piederumi;

c) tērauda bruņu plates; lidierīču

skārds, caurules un audekls;

d) aeronavigacijas: optiskie, radio

un citi aparāti, kā ari to daļas;

e) izpletņi un bruņu cepures;

f) gāzmaskas, to daļas un piederumi,

aktivā ogle un tās ražošanas ma-

teriāli;

7) preces, kuras vietējā muitas iestāde

līdz muitas nodokļa samaksai atzinusi

par nederīgām vai kaitīgām lietoša-

nai, ja tās iznīcinātas uz preču rīko-

tāja lūguma pamata;

8) preces, kas pilnīgi zaudējušas savu

vērtību vai kas līdz pārbaudes rezul-

tātu ierakstīšanai pārbaudes doku-

mentā (286.—287. p.) gājušas bojā

nejauša gadījuma dēļ;

9) preču paraugi bez vērtības vai tādi,

kurus vietējā muitas iestāde par bez-

vērtīgiem padarījusi, arī piestiprināti

uz kartona vai iesieti;

10) Ārlietu ministrijai no Latvijas pārstā-

vībām un konsulātiem ārzemēs pienā-

kušie arķivi;
11) tiesu lietiskie pierādījumi uz tiesu

iestāžu pieprasījumu;

12) ugunsdzēšamie rīki un citi ugunsdzē-

šamie piederumi, ja tie pienāk no ār-

zemēm ugunsdzēsēju organizācijām

uz lekšlietu ministrijas Būvniecī-

bas departamenta apliecību pamata,
bet valsts iestādēm uz ministriju

attiecīgo departamentu apliecību pa-

mata;

13) priekšmeti, kas noziedzīgā ceļā iegūti

Latvijā, bet atrasti ārzemēs, ja poli-

cija apliecina, ka minētie priekšmeti

noziedzīgā ceļā iegūti Latvijā un po-

licija tos saņem izsniegšanai pēc pie-

derības.

439. Brīvas no izvedmuitas nodokļa ir

preces, kas nav minētais vai neietilpst iz-

vedmuitas tarifā.

VII nodala.

Preces, kuras no muitas

nodokļa var atbrīvot.

440. Finansu ministra noteiktā kārtībā

un apmēros ielaižami bez ievedmuitas no-

dokļa samaksas:

1) metāla peldošie satiksmes līdzekli,
peldošie doki un bagarmašinas iz-

jauktā veidā;

2) kuģu mašīnas, katli un visādi aparāti

un to piederumi, kā arī kuģu un laivu

inventāra priekšmeti, kas nepiecieša-
mi minēto Latvijā būvējamo peldošo
līdzekļu izņemot peldošos līdzek-

ļus sportam un izpriecai pirmām

ierīkojumam braukšanai, to starpā arī

spilves, vinčas, enkuri, enkuru ķēdes,
trosi, virves un buru audekls;

3) kuģu patentkrāsas kuģu būvētavām

un Kara ministrijas Apgādes pārval-
dei kuģu zemūdens daļu krāsošanai;

4) lietoti apģērbi, apavi un veļa, kuri kā

dāvanas pienāk no ārzemēm maztu-

rīgām personām, ja pēdējās iesniedz

muitnīcai mazturības apliecību un ja
minētie priekšmeti domāti ne tirdz-

niecībai, bet saņēmēja personīgai vai

viņa ģimenes lietošanai.

441. Finansu ministris var atbrīvot no

ievedmuitas un akcīzes nodokļu samaksas:

1) pārtikas līdzekļus, apģērbus, apavus

un citus priekšmetus, kuri pienāk kā

ziedojumi uguns un dabas katastrofu

piemeklētu apgabalu cietušiem iedzī-

votājiem;

2) uz zemkopības ministra priekšlikumu,

sējas vajadzībām: visāda veida la-

bību, pākšaugus, sarkanā, baltā un

dzeltenā āboliņa, kā arī bastarda, ti-

motiņa un pļavu zāļu sēklas un, ne-

ražas gadījumos, arī sienu;
3) vīnu konfesiju kulta vajadzībām

uz Baznīcu un konfesiju departamenta
apliecību pamata.

442. Muitas departaments var atbrīvot

no ievedmuitas nodokļa samaksas:

1) dāvanas sabiedriskās palīdzības no-

lūkiem, ja tās saņem valsts vai paš-

valdības iestādes vai Latvijas Sarka-

nais krusts;
2) zinātniekiem, kā arī valsts, pašvaldī-

bas un mācības iestādēm: visādus

zinātniskus darbus un mācības līdzek-

ļus, kādi vajadzīgi zinātniekiem vai

minēto iestāžu programās vai atseviš-

ķos statūtos paredzēto zinātņu mā-

cīšanai uz Skolu departamenta

priekšlikumu;
3) priekšmetus, kas vajadzīgi dažādu

konfesiju kultam baznīcās un lūgša-
nas namos, kā arī materiālus minēto

priekšmetu izgatavošanai uz Baz-

nīcu un konfesiju departamenta aplie-

cību pamata;

4) latviešu valodā ārzemēs iespiestos

zinātniskos darbus, kuri Latvijā foto-

tekniskā ceļā nav izpildāmi, kā arī

ievedmuitas tarifa (Lik. kr. 1937. g.

200) 986.—991. pantos minētos priekš-

metus arķeologiskiem, dabas, māk-

slas un vēstures muzejiem un kolek-

cijām uz Skolu departamenta

priekšlikumu;

5) sugas mājlopus uz Zemkopības de-

partamenta apliecību pamata.

SESTĀ SADAĻA.

Izvesto preču atpakaļievešana Latvijā un

ievesto preču atpakaļizvešana uz ārzemēm.

1. nodaļa.

Izvesto preču atpakaļievešana

Latvijā.

443. No ārzemēm atpakaļievestās pre-

ces ir brīvas no ievedmuitas nodokļa, ievē-

rojot 444.—450. pantu noteikumus:

1) ja tās ražotas Latvijā;

2) ja par tām ievedmuitas nodoklis jau

samaksāts un nav atmaksāts preces

izvedot uz ārzemēm.

444. Preču rīkotājam, kas vēlas 443.

pantā minētās preces ievest atpakaļ, ne-

maksājot ievedmuitas nodokli, tās jāpieteic

atpakaļievešanai preces izvedot uz ārze-

mēm. Minētos gadijumos muitnīca izdod

apliecību par preču izvešanu, ievērojot

446.—448. un 450. pantu noteikumus.

445. Ja ieved atpakaļ Latvijas ražoju-

mus, kurus izvedot atmaksāts ievedmuitas

nodoklis par iestrādātām izejvielām (464.

p.), tie izlaižami no vietējās muitas iestā-

des pārzinās bez ievedmuitas nodokļa sa-

maksas tikai tad, ja preču rīkotājs par at-

pakaļievesto daudzumu samaksā pie iz-

vešanas atmaksāto ievedmuitas nodokļa

sumu.

446. Preces, kas izvestas uz ārzemēm

izlabošanai, var ielaist bez ievedmuitas no-

dokļa samaksas tikai tad, ja preču rīkotājs
tās pieteic atpakaļievešanai (444. p.), no-

rādot, ka preces izvedīs izlabošanai, un ja

pie tam muitnīcai iesniegta Tirdzniecības

un rūpniecības departamenta izdota aplie-

cība, ka tas piekrīt preču izlabošanai ār-

zemēs.

Par atjaunotām daļām ievedmuitas no-

doklis ir jāmaksā.

447. Latvijas ražojumus, kam vajadzīga

tāda tālākapstrādāšana, kāda Latvijas rūp-

niecības uzņēmumos pēc Tirdzniecības un

rūpniecības departamenta atzinuma pietie-

košos apmēros nav izdarāma, Muitas de-

partaments var atļaut izvest šim nolūkam

uz ārzemēm.

Par atpakaļievestiem pārstrādātiem ra-

žojumiem ievedmuitas nodoklis nav ņe-

mams, bet ņemama vienīgi muitas nodokļa

piemaksa līdz 30% no ievedmuitas tarifa

minimālās likmes, kāda būtu jāmaksā par

šo atpakaļievesto ražojumu.

Piemaksas ņemšanas veidu un apmērus,

kā arī kontroles veidu nosaka finansu mi-

nistris.

448. Muitas departamentam ir tiesība

izdot atļaujas satiksmes līdzekļu vairāk-

kārtējai pārlaišanai pār valsts robežu bez

muitas nodokļa samaksas uz laiku līdz vie-

nam gadam.

Minētos gadijumos nav sastādami preču

pārbaudes dokumenti (286. un 309. p.) un

nav izdodamas 444. pantā paredzētās ap-

liecības.

449. Ja atpakaļievestām precēm trūkst

444. pantā paredzētās apliecības, bet muit-

nīcas priekšnieks atzīst, ka šīs preces at-

bilst 443. panta noteikumiem, tās var ielaist

bez ievedmuitas nodokļa samaksas ar katr-

reizēju Muitas departamenta piekrišanu.

450. Muitas departaments izdod un fi-

nansu ministris apstiprina noteikumus par

preču un preču iesaiņojumu pieteikšanu at-

pakaļievešanai Latvijā, minēto preču un

iesaiņojumu izlaišanas un atpakaļieveša-

nas kārtību un termiņu, kā arī par kā-

dām precēm vietējai muitas iestādei ir tie-

sība izdot 444. pantā minētās apliecības.

II nodaļa.

levesto preču atpakaļizvešana
uz ārzemēm.

451. Par ārzemju precēm, ko izved at-

pakaļ uz ārzemēm, pamatojoties uz turp-

mākos (452.—463.) pantos paredzētiem no-

teikumiem, ievedmuitas nodoklis nav jā-

maksā, bet, ja šis nodoklis ir jau samak-

sāts, tas atmaksājams (456. p.).

452. levestās precēs, par kurām ieved-

muitas nodoklis ir samaksāts, var pieteikt

atpakalizvešanai uz ārzemēm ar ievedmui-

tas nodokļa atmaksu tikai tas preču rīko-

tājs, kas preces nomuitojis.

214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrīValdības Vēstnesis6



453. No vietējās muitas iestādes pārzi-

nās izlaistās, kā arī vietējās muitas iestā-

des pārziņā esošās ievedpreces, par ku-

rām ievedmuitas nodoklis samaksāts, var

izvest atpakaļ uz ārzemēm un saņemt ie-

vedmuitas nodokļa atmaksu ar muitnīcas

priekšnieka atļauju.

Ja atmaksas suma pārsniedz divi tūk-

stoši latus, tad preču izvešanai un ieved-

muitas nodokļa atmaksai vajadzīga Muitas

departamenta piekrišana.

454. No vietējās muitas iestādes pārzi-

ņas izlaistās 453. pantā minētās ievedpre-

ces jānodod atpakaļ muitnīcā nelietotā vei-

dā. Ja precēm, izlaižot tās no vietējās

muitas iestādes pārziņas, pieliktas muitas

iezīmes (345. p.), tad pēdējās nedrīkst būt

bojātas.

455. Preču sastāvdaļas, kas iesaiņotas

atsevišķi, var atļaut izvest atpakaļ uz ār-

zemēm tikai tad, ja ar šādu izvešanu ne-

var apiet ievedmuitas tarifu, ievedot šīs

daļas atkal atpakaļ Latvijā vai arī nomuito-

jot Latvijā palikušās daļas.

456. levedmuitas nodoklis atmaksājams

pēc tām ievedmuitas tarifa likmēm, kādas

ir spēkā preci izvedot atpakaļ uz ārzemēm,

bet, ja likmes pēc nodokļa samaksas ir

paaugstinātas pēc tām likmēm, kādas

bijušas spēkā ievedmuitas nodokļa samak-

sas dienā.

457. Preces, par kurām ievedmuitas no-

doklis nav samaksāts un kuras nav iz-

laistas no vietējās muitas iestādes pārzi-

ņas, var izvest atpakaļ uz ārzemēm ar

muitnīcas priekšnieka atļauju.

458. Preces pieteicamas atpakaļizveša-

nai uz ārzemēm rakstiski:

1) ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc

ievedmuitas nodokļa samaksas die-

nas, izņemot 462. pantā paredzētos

gadījumus;

2) līdz 363. panta 2. punktā paredzētam

termiņam, ja par tām ievedmuitas no-

doklis nav samaksāts.

No vietējās muitas iestādes pārziņas iz-

laistās preces jānogādā vietējā muitas ie-

stādē reizē ar rakstisko pieteikumu.

459. Atpakaļizvešanai pieteiktās preces

jāizved atpakaļ uz ārzemēm viena mēneša

laikā pēc to pieteikšanas atpakaļizveša-
nai.

Pamatotos gadījumos Muitas departa-

ments var šo terminu pagarināt līdz trim

mēnešiem.

Ja preces izved pēc noteiktā termina,

ievedmuitas nodoklis nav atmaksājams.
460. Vietējai muitas iestādei, pieņemot

atpakaļ savā pārziņā 330., 332. panta

1. punkta un 334. pantu kārtībā izlaistās

preces, jānodibina, vai tās atbilst precēm,

kas pēc dokumentiem no vietējās muitas

iestādes pārzinās izlaistas.

461. levedmuitas nodoklis nav atmak-

sājams par precēm, kas izlaistas no vietē-

jās muitas iestādes pārzinās 330., 332. panta

1. punkta un 334. pantu kārtībā, izvedot tās

uz ārzemēm, ja ievedmuitas nodoklis par

tām ievācams, piemērojot 335. panta no-

teikumus.

462. Finansu ministra izdotā sarakstā

minētās preces var izvest atpakaļ uz ār-

zemēm un saņemt par tām ievedmuitas at-

maksu, kaut arī tās nebūtu pieteiktas at-

pakaļizvešanai 458. panta 1. punkta no-

teiktā termiņā. Pieteikumam par minēto

preču atpakaļizvešanu pievienojama mui-

tas kvīte, no kuras redzams, ka preces,

kas atbilst izvedamām, nomuitotas ne ag-

rāk par sešiem mēnešiem pirms pieteiku-

ma iesniegšanas.

Preces jānogādā vietējā muitas iestādē

reizē ar pieteikumu, un tās jāizved atpakaļ

uz ārzemēm viena mēneša laikā pēc to

pieteikšanas atpakaļizvešanai.

Kārtību, kādā šajā (462.) pantā minētās

preces izvedamas atpakaļ uz ārzemēm un

kādā atmaksājams samaksātais ievedmui-

tas nodoklis, nosaka finansu ministris.

463. Preču izvešana atpakaļ uz ārze-

mēm neatbrīvo preču rīkotāju no uzlikto

naudas sodu un piemaksu samaksas.

111 nodaļa.

levedmuitas nodokļa atmaksa

par izejvielām un materiāliem,

kas iestrādāti Latvijā ražotās

precēs.

464. Par izejvielām un materiāliem, kas

iestrādāti Latvijā ražotās un uz ārzemēm

izvestās precēs, šo preču ražotājam var

atmaksāt ievedmuitas nodokli.

465. Izejvielu un materiālu ievešana no

ārzemēm jāpierāda ar ievedmuitas kvī-

tēm.

levedmuitas kvītes noder šim nolūkam

viena gada laikā, skaitot no kvīšu izdoša-

nas dienas līdz preču nodošanai vietējās

muitas iestādes pārziņā.

Finansu ministrim ir tiesība atbrīvot

preču ražotājus no izejvielu un materiālu

ieveduma pierādīšanas.

466. Finansu ministris var pakļaut mui-

tas uzraudzībai rūpniecības uzņēmumus,
kas vēlas saņemt ievedmuitas nodokļa at-

maksu par izvestās precēs iestrādātām

izejvielām un materiāliem.

Par muitas uzraudzību rūpniecības uz-

ņēmumiem jāsedz 476. pantā minētie izde-

vumi.

Ja rūpniecības uzņēmumi minētos izde-

vumus nesamaksā 476. pantā paredzētā

termiņā, tie piedzenami valsts neapstrīda-

mu prasījumu piedzīšanas kārtībā..

467. Noteikumus par ievedmuitas no-

dokļa atmaksas veidu un apmēru, kā arī

par preču izvešanas kārtību izdod finansu

ministris.

IV nodaļa.

Brīvteritorijas.

468. Finansu ministris var piešķirt rūp-

niecības uzņēmumiem noteiktu preču ražo-

šanai šinī (IV) nodaļā paredzētās brīvteri-

toriju tiesības, pakļaujot šos uzņēmumus

muitas uzraudzībai.

469. Rūpniecības uzņēmumi, kam pie-

šķirtas brīvteritorijas tiesības (468. p.),

var ievest no ārzemēm bez ievedmuitas

un akcizes nodokļu samaksas finansu mi-

nistra izdotos sarakstos minētās preces,

kas vajadzīgas ražošanai vai rūpniecības

iestāžu ierīcei, būvei vai ekspluatācijai.

470. Rūpniecības uzņēmumu (468. p.)

ražojumus, ražošanas atkritumus, kā arī

iepriekšējā (469.) pantā norādītās preces,

par kuriem ievedmuitas nodoklis nav sa-

maksāts, var ielaist vietējā tirgū tikai pēc

ievedmuitas un akcizes nodokļu samak-

sas.

Šajā (470.) pantā minētās preces, izvedot

tās uz citām brīvterītorijām, ir brīvas no

muitas un akcizes nodokļiem.

471. Ministru kabinetam ir tiesība brīv-

teritorijas ražojumus atbrīvot no ievedmui-

tas un akcizes nodokļu samaksas, ielaižot

tos no brīvteritorijas vietējā tirgū.

472. Finansu ministrim ir tiesība ielaist

no brīvterītorijām vietējā tirgū bez muitas

nodokļa samaksas dažāda veida atkritu-

mus, kas radušies ražošanas norisē, kā arī

nolietotos materiālus.

473. Rūpniecības uzņēmumiem (468. p.)

jāsamaksā ievedmuitas un akcizes nodokļi

par preču (469. p.) iztrūkumiem, ja preces

izlietotas bez muitas uzraudzības un nav

pierādīta to izlietošana brīvteritorijā.

474. Ja preces, par kurām jāsamaksā

ievedmuitas un akcizes nodokļi, ievestas

brīvteritorijā vai izvestas no tās bez mui-

tas uzraudzības, šāda preču ievešana vai

izvešana uzskatama par kontrabandu.

475. Sūdzības par muitas tarifa piemē-

rošanu, ielaižot preces no brīvteritorijas

vietējā tirgū vai izvedot uz ārzemēm, ie-

sniedzamas izlemšanai tās muitnīcas

priekšniekam, kuras apgabalā atrodas uz-

ņēmums, kam brīvteritorijas tiesības pie-

šķirtas (468* p.).

476. Rūpniecības uzņēmumiem, kam

piešķirtas brīvteritorijas tiesības (468. p.),

jāsedz:

1) ar muitas uzraudzības personāla uz-

turēšanu saistītie izdevumi Civildie-

nesta likumos valsts darbiniekiem

paredzētos apmēros, kā: alga, ģime-

nes piemaksa, virsstundu atlīdzība,

ceļa izdevumi un pārvietošanās pa-

balsti darbinieku iecelšanas un atlai-

šanas gadījumos, algas izmaksa dar-

binieku atlaišanas un brīvteritorijas

likvidācijas gadījumos, izdevumi par

dienestapersonu dienesta apģērbu, pa-

balsti nāves gadījumos, atlīdzība par

komandējumiem uzņēmuma lietās un

pensiju likumā paredzētā piemaksa

pensiju fondam;

2) izdevumi, kas saistīti ar muitas uzrau-

dzības kanclejas iekārtošanu, uzturē-

šanu un apgādāšanu ar vajadzīgiem

piederumiem, grāmatām, rakstāmiem

materiāliem, iespieddarbiem, zīmo-

giem, periodiskiem izdevumiem,

plombju spiedēm ar piederumiem,

plombējamiem materiāliem u. tml.

Darbinieka slimības vai atvaļinājumu

gadījumos piekomandētā vietas izpildītāja

atalgojumu sedz no valsts līdzekļiem.

Personāla atalgojumam vajadzīgā suma

uzņēmumam jāiemaksā Latvijas bankā

Muitas departamenta depozītu rēķinā par

sešiem mēnešiem uz priekšu un pēc katra

notecējušā mēneša, ne vēlāk kā līdz nākošā

mēneša piektai dienai, jāpapildina.

Šajā (476.) pantā minētie maksājumi, ja

tie noteiktā laikā nav nokārtoti, piedze-

nami valsts neapstrīdamu prasījumu pie-

dzīšanas kārtībā.

477. Ja rūpniecības uzņēmums, kam pie-

šķirtas brīvteritorijas tiesības, nepilda šā

nolikuma noteikumus, finansu ministris var

piešķirtās tiesības (468. p.) anulēt, paziņo-

jot par to rūpniecības uzņēmumam sešus

mēnešus iepriekš.

478. Ja rūpniecības uzņēmums, kam pie-

šķirtas brīvteritorijas tiesības, atteicas no

šīm tiesībām vai ja šīs tiesības ir anulētas

(477. p.), tad brīvteritorijā esošie gatavie

un pusgatavie ražojumi un preces, kā arī

uzņēmuma izbūvei izlietotie materiāli, par

kuriem ievedmuitas un akcīzes nodokli nav

samaksāti, sešu mēnešu laikā jāizved

atpakaļ uz ārzemēm vai par tiem jāsamak-
sā ievedmuitas un akcīzes nodokli, atskai-

tot tos daudzumus, kas atradušies rūpnie-

cības uzņēmumā, nodibinot muitas uzrau-

dzību. Pretējā gadījumā nenomuitotāprece

pāriet valsts rīcībā un jāpārdod izsolē,

bet par uzņēmumā iebūvētiem materiāliem

muitas un akcīzes nodoklis jāpiedzen ne-

kavējoties valsts neapstrīdamu prasījumu

piedzīšanas kārtībā. Par iebūvētiem ma-

teriāliem muitas nodoklis ņemams tādā

apmērā, kāds bijis aprēķināts, tos nododot

brīvteritorijā.

479. Instrukciju par muitas uzraudzības

veidu un kārtību brīvteritorijās izdod fi-

nansu ministris.

septītā sadala.

Preču transits.

I nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

480. Par transitprecēm uzskatamas pre-

ces, kas kravas dokumentos noteiktas tran-

sitam caur Latviju, vai ko preču rīkotājs

pieteicis transitam sevišķā rakstiskā pazi-

ņojumā, kurš jāiesniedz atsevišķi par katru

sūtijumu tādā termiņā, kāds paredzēts ie-

vedpreču pieteikšanai pārbaudei (258. un

259 p.).

481. Aizliegts transitēt preces, kas mi-

nētas sevišķā sarakstā, kuru sastāda Mui-

tas departaments un apstiprina finansu mi-

nistris.

482. Preču rīkotājs var nodot savu rī-

cības tiesību uz nepārstrādātām vai pār-

strādātām transitprecēm citām personām

tādā kārtībā, kāda paredzēta ievedprecēm

(238.-240. p.).
II nodaļa.

Transitpreču pieņemšana vie-

tējo muitas iestāžu pārziņā un

uzglabāšanā.

483. Transitpreces pieņemamas vietējo

muitas iestāžu pārziņā (100., 158., 172., 181.

un 182. p.) un uzglabājamas, ievērojot

242.—257. un 486. pantu noteikumus.

Šis noteikums neattiecas uz transita ko-

ku materiāliem, kuru pieņemšanas un uz-

glabāšanas kārtību nosaka Muitas depar-

taments.

484. Transitpreces var glabāties vie-

tējo muitas iestāžu transita pārziņā ne il-

gāk par trim gadiem, skaitot no minēto

preču pieņemšanas dienas.

Pamatotos gadījumos Muitas departa-

mentam ir tiesība šo termiņu pagarināt par

vienu gadu.

485. Pēc 484. pantā minēto termiņu no-

tecējuma transitpreces pāriet valsts rīcībā

un pārdodamas izsolē.

486. Muitas departamenta izdotā sarak-

stā minētās transitpreces un ar šā depar-

tamenta katrreizēju atļauju arī citas tran-

sitpreces var novietot saldētavās un privā-

tās muitas noliktavās un laukumos (242. p.

3. un 4. pk.).

111 nodaļa.

Transitpreču pārsaiņošana un

pārstrādāšana.

487. Transitpreces pēc to pārbaudes

(493. p.) var pārstrādāt muitas uzraudzībā

(491. p.).

488. Finansu ministris var aizliegt tran-

sitpreču pārstrādāšanu:

1) ja tā traucē līdzīgas vietējās rūpniecī-

bas nozares attīstību;

2) ja no transitmaterialiem izgatavoto

ražojumu daudzuma noteikšana un

kontrole teknisku iemeslu dēļ nav

iespējama vai ir grūti izdarāma;

3) ja pārstrādāšana nav vēlama sanitāru

vai citu svarīgu apstākļu dēļ.

489. Muitas departaments var atļaut

privātās noliktavās transitpreču pārsaiņo-

šanu, ņemot preces no dažādāmpreču par-

tijām un vietām, ari ar dažādu tarifa no-

saukumu.

490. Vietējo muitas iestāžu pārziņā pie-

ņemtās transitpreces ar muitnīcas priekš-
nieka atļauju var apskatīt, pārsaiņot, šķi-

rot, tīrīt, žāvēt un izdarīt ar tām citas tam-

līdzīgas aperacijas, kas saistītas ar preču

uzglabāšanu.

491. Noteikumus par 487.—490. pantos

minēto operāciju izdarīšanas kārtību un

muitas uzraudzības veidu, kā arī noteiku-

mus par daudzumu, par kādu aprēķināmi
muitas nodokli pārsaiņoto preču nomuito-

šanas gadijumos (494. p.), izdod Muitas

departaments.

Par muitas uzraudzību ņemama atlīdzība

saskaņā ar finansu ministra izdotiem no-

teikumiem. Ja minētā atlīdzība nav no-

maksāta finansu ministra noteiktos termi-

ņos, tā piedzenama valsts neapstrīdamu

prasījumu piedzīšanas kārtībā.

IV nodala.

Transitpreču pārbaude.

492. Transitpreces nav pārbaudāmas,

izņemot gadījumus:

1) kad valsts intereses to prasa vai kad

muitnīcas priekšniekam rodas šau-

bas, ka preces neatbilst kravas do-

kumentos norādītam preču tirdznie-

ciskam nosaukumam vai ka starp

tām atrodas transitam aizliegtas pre-

ces (481. p.);

2) kad preču rīkotājs vēlas preces no-

muitot (494. p.);

3) kad preču rīkotājs vēlas preces pār-

strādāt (487. p.);

4) kad to prasa Muitas departamenta iz-

dotie noteikumi (491. p.);

5) kad preču rīkotājs vēlas preces pār-

baudīt;

6) kad preču rīkotājs vēlas preces pār-

vadāt pa zemes ceļiem vai lidierīcēs

(191. p.); šā punkta noteikums neat-

tiecas uz pludināmiem koku materiā-

liem.

493. Transitpreces pārbaudāmas 492.

panta 2.—6. punktos minētos gadijumos uz

preču rīkotāja pieteikuma (258. p.) pamata,

bet 492. panta 1. punktā minētā gadījumā

saskaņā ar 269. panta noteikumiem.

Ja prece nav pieteikta pārbaudei 258.

pantā paredzētā termiņā, prece pārbaudā-

ma (492. p. 2.—6. pk.) uz preču rīkotāja

lūgumu, piemērojot 267. panta noteikumus.

494. Preču rīkotājam ir tiesība transit-

preces pieteikt pārbaudei un nomuitot, iz-

ņemot ievešanai aizliegtās preces, arī pa

daļām, dalot kravas dokumentā atsevišķu

pozīciju, bet vienīgi veselām preču vietām,

pirms 484. pantā paredzēto termiņu note-

cējuma.

Par transitam pieteikto preču nomūito-

šanu ņemama piemaksa 2%> apmērā no

muitas nodokļa sumas.

V nodala.

Transitpreču pārvadāšana.

495. Transitpreces var pārvadāt no vie-

nas vietējās muitas iestādes uz otru tādā

kārtībā, kāda paredzēta nenomuitotu ie-

vedpreču pārvadāšanai (183. —203. p.), iz-

ņemot 496. un 499. pantos paredzētos gadī-

jumus un transita koku materiālus.

Koku materiālu pārvadāšanas kārtību

no vienas vietējās muitas iestādes uz otru

nosaka Muitas departaments.

496. Vietējās muitas iestādes pārziņā

pieņemtās transitpreces muitnīcas priekš-
nieks var atļaut pārvest nepārbaudītas uz

citu vietējo muitas iestādi arī atsevišķām

preču vietām, ja pēc viena kravas doku-

menta pienākušo preču nomuitošana pa da-

ļām nevar būt par iemeslu cita ievedmuitas

tarifa iedalījuma piemērošanai, nekā būtu

jāpiemēro, nomuitojot visas pēc viena kra-

vas dokumenta pienākušās preces ko-

pīgi.

497. Transitpreces izvedamas uz ārze-

mēm tādā kārtībā, kāda noteikta uz ārze-

mēm atpakaļizvedamām nenomuitotārn ie-

vedprecēm, ievērojot 498. panta noteiku-

mus.

498. Pēc viena kravas dokumenta ie-

vestās transitpreces var izvest uz ārze-

mēm 484. pantā minētos termiņos arī pa

dalām vai pārsaiņotā un sadalītā veidā,
kaut arī izvešanai pieteiktā, transitpreču

daļa minētā kravas dokumentā nebūtu no-

rādīta atsevišķi.

499. Transitēt aizliegtām precēm (481.

p.) piemērojami 303. panta noteikumi.

11. Muitas nolikuma 21. pantā (Lik. kr.

1936. g. 109), 83., 87., 110., 125., 134., 146.,

155. pantos (Lik. kr. 1937. g. 199), 1255. pan-

tā (Lik. kr. 1924. g. 50) un 1256. pantā

(pēc 1912. g. turp.) izdarīt šādus pārgro-

zījumus :

1) 21. panta pirmo teikumu izteikt tā:

„Pagaidu muitas kontroli dažādu mui-

tas formalitatu kārtošanai var nodi-

bināt ar katrreizēju Muitas departa-
menta atļauju";

2) 83., 87., 110., 125., 134., 146. un 155.

pantos vārdus „kā par kontrabandu"

atvietot ar vārdiem „pieckārtīgā mui-

tas un akcīzes nodokļa apmērā";

214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī Valdības Vēstnesis 7



3) 1255. pantā vārdus „384. un 401., kā

arī uz 650'. p. pielikuma 3. pk." at-

vietot ar vārdiem „213., 265., 267.,
273., 300., 301., 493. un 494. panta";

4) 1256. pantā atsauci uz „1029. pantu

(pēc Turp.)" atvietot ar atsauci uz

„217. pantu".

111. Ar šo atcelti:

1) Muitas nolikuma 1006.—1011., 1013

1029'.. 1040.—1044. un 1259'.—125922.

panti (Lik. kr. 1937. g. 199);

2) ievedmuitas tarifa (Lik. kr. 1937. g.

200) 992.-1020. p.;

3) izvedmuitas tarifa (Lik. kr. 1937. g.

201) 44.-46. p.;

4) likums par brīvteritoriju tiesību pie-

šķiršanu rūpniecības uzņēmumiem,
kuri ražo eksportam (Lik. kr. 1923. g.

10 un 1937. g. 129).

Šā nolikuma turpmākie panti, ciktāl tie

runā pretim šiem pārgrozījumiem, nav

spēkā.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1938. g.

1. decembrī.

Rīgā, 1938. g. 16. septembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde
1938. g. 20. septembrī.

1. Pieņem:

1) papildinājumus un pārgrozījumus Fi-

nansu ministrijas iekārtā,

2) pārgrozījumus likumā par pavalst-

niecību,

3) pārgrozījumus likumā par ārzemju

pasēm,

4) papildinājumu likumā par Ķeguma

spēka stacijas būvi,

5) likumu par pievienošanos ceļu zīmju

unifikācijas konvencijai,

6) likumu par pievienošanos pie konven-

cijas par ārzemju automobiļu aplik-
šanu ar nodokļiem,

7) likumu par Valūtas komisijas tiesību

un pienākumu pāreju uz Finansu mi-

nistrijas Ārējās tirdzniecības depar-

tamentu.

2. leceļ:

1) līdzšinējo Liepājas apgabaltiesas mier-

tiesnesi Kārli Kalniņu par tās

pašas apgabaltiesas locekli,

2) līdzšinējo Liepājas apgabaltiesas iz-

meklēšanas tiesnesi Edgaru Bēr-

ziņu par tās pašas apgabaltiesas

miertiesnesi,

3) līdzšinējo Daugavpils apgabaltiesas

papildu miertiesnesi Kārli Kampi

par tās pašas apgabaltiesas mierties-

nesi,

4) līdzšinējo Daugavpils apgabaltiesas
vecāko tiesu amatu kandidātu Her-

mani Ž u r i ņ u par tās pašas apga-

baltiesas papildu miertiesnesi,

5) līdzšinējo Daugavpils apgabaltiesas

locekli Pēteri Ērgli par Tiesu pa-

lātas locekli.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Zemkopības ministra rīkojums

par sviesta cenu 1938. g. septembra,
oktobra un novembra mēnešos.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības noli-

kuma (1937. g. izd.) 612. pantu, pārgrozī-

jumiem Lauksaimniecības nolikumā (Lik.
kr. 1937. g. 210) un Ministru kabineta š. g.

13. septembra lēmumu, Latvijas piensaim-
nieku centrālā savienība par Zemkopības
ministrijas uzdevumā iepērkamo sviestu

1938. ģ. septembri, oktobrī un novembrī

maksās pienotavām šādas cenas par kg
franko tuvākā dzelzsceļa stacijā:

1. a šķiras sviestu Ls 2,—,

1. b šķiras sviestu Ls 1,95,
2. a šķiras sviestu Ls 1,85.

Rīgā, 1938. g. 20. septembrī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums visām zvejnieku sa-

biedrībām un mašinu koplietošanas
sabiedrībām.

Ministru kabinets š. g. 13. septembra
sēdē noteica, ka visām zvejnieku sabiedrī-

bām un mašinu koplietošanas sabiedrībām

līdz 1939. g. 31. martam jāpieņem sava vei-

da normalstatuti un jāiesniedz Zemkopības
ministrijai lūgums izsniegt atļauju šo sta-

tūtu reģistrēšanai.

1938. g. 20. septembrī.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Kopdarbības nod. vadītājs J. P u s ar s.

Pasta un telegrafa departamenta

paziņojums.

Šī gada 17., 18. un 19. oktobri Pasta un

telegrāfa departamenta radiodalā (48. ist.)
notiks kuģu radiotelegrafistu, radiotelefo-

nistu un ari radioamatieru pārbaudījumi.

Interesentiem līdz š. g. 12. oktobrim jā-

iesniedz Pasta un telegrāfa departamentam

lūgumi, pieliekot klāt: 1) personības un

izglītības dokumentus vai to apliecinātus

norakstus, 2) 2 ģīmetnes, 3) sīku dzīves

aprakstu un 4) kuģu radiotelegrafistiem un

un radiotelefonistiem arī valsts ārsta ap-

liecību par noderīgumu kuģu radiosatik-

smes dienestam.

Līdz minētam laikam jāiemaksā Rīgas

galvenā telegrāfa kantora kasē Ls 5,—

pārbaudījuma maksas.

Pārbaudījumu programas pievienotas

Noteikumiem radiotelegrafistiem un radio-

telefonistiem („Valdības Vēstneša" 1937. g.

141. num.), bet radioamatieriem Notei-

kumos privātām izmēģināšanas radiosta-

cijām („Valdības Vēstneša" 1936. g.

63. num.).

Rīgā, 1938. g. 20. septembrī.

Pasta un telegr. direktors H. Resnais.

Pekn. pārv. priekšu, (paraksts).

Papildinājums pilsētas tirgu
sarakstā.

lekšlietu ministrija atļāvusi A b re ne s

pilsētas pašvaldībai turpmāk noturēt ne-

dēļas tirgus trešdienās un sestdienās.

Rīgā, 1938. g. 20. septembrī.

Pašv. dep. direktors J. Zankevics.

Pils. nod. vadītājs V. Š nit k e.

PAZIŅOJUMS.

Tā kā iekšlietu ministris ar š. g. 17. sep-

tembra lēmumu CB. 1 - 13 ir slēdzis Eduar-

da Skujas nekustamu īpašumu pirkša-
nas - pārdošanas starpniecības biroju Rīgā,

Marijas ielā 34, 2. dz., lekšlietu ministrijas

Administratīvais departaments uzaicina

personas, kurām pret minēto biroju būtu

kādas prasības, pieteikt tās lekšlietu mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma

izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termina notecēšanas nekādas prasī-

bas nepieņems un nodrošinājumu izsniegs

atpakaļ Eduardam Skujam pēc piederības.

Rīgā, 1938. g. 20. sept. CB. 1-13.

Administr. dep. direktors A n š m i t s.

lekšējās apsardzības pārvaldes

17920
.

priekšnieks A. Brie z e.

Meklējamo personu 893. saraksts.

53608. Zelda Abramsons, dzim. 1910. g. Jēkab-
pilī.

"

Sod. ar 1 mēn. cietumā. Meklē Rīgas pils.
14. iec. miert. ar 1938. g. 8. IX 617. r. Izp. r.

izpr. no krim. pol. pārv.

53609. Alfrēds Adolfijs, dzim. 1913. g. 9. X,

apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX 851. r.

53610. Alfrēds Beķeris, dzim. 1914. g.
3. V Krievijā, Pleskavā, apvainots pēc Sodu lik.

553. p. 1. d. Paziņot dzīves vietu Rīgas 8. iec.

miertiesnesim uz 1938. g. 12. IX 1053. r.

53611. Jānis Augulēvičs, dzim. 1911. g. 1. I

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Baus-

kas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 7. IX 193. r.

Apciet., ieviet. tuv. ciet., iesk. mekl. rīcībā.

Lēm. nor. izpr. no krim. pol. pārv.
53612. JānisKrista d. Barzdevičs, dzim. 1911. g.

15. IX. Sod. ar 3 mēn. cietuma. Meklē Bauskas

apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 6. IX 131. r. Izp. r.

izpr. no krim. po!. pārv.
53613. Teodors Grigorija d. Bogdanovs, dzim.

1921. g. 21. 111 Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 541. p.
Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1938. g. 9. IX r.

53614. Feodors Grigorija d. Bogdanovs, dzim.

1921. g. 21. 111 Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Meklē Bauskas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g.
7. IX 68. r. leviet. audz.-lab. iest., iesk. mekl.

rīcībā. Lēm. nor. izpr. no krim. pol. pārv.
53615. Jānis Annas d. Brezovskis, dzim.

1918. g. 23. IV Limbažos, apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Meklē Cēsu apr. 3. iec. miert. ar

1938. g. 8. IX 526/k. r. Apcietināt un nogādāt
mekl. rīcībā.

53616. Zuzanna Burkevičs, dzim. 1921. g.
21. V Cēsu M.-Straupē, apv. pēc Sodu lik. 424. p.

un 415. p. 2. d. Meklē Valmieras apr. 2. iec. izmekl.
tiesn. ar 1938. g. 31. VIII 293. r. Atraš. gad.
ievietot viņu audzin.-labošanas iest., iesk. mekl.

rīcībā. Bet ja tiktu atrasta tikai pēc 18 gadus
vecuma sasniegšanas, tad ievietot apciet. Valmieras

cietumā, iesk: mekl. rīcībā.

53617. Mārtiņš-Arvīds Cimmermanis. dzim.

1908. g. 21. XI Bārbeles pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Meklē Bauskas apr. 2. iec. miert. ar

1938. g. 7. IX 264. r. Atraš. gad. ievietot tuv.

cietumā, iesk. mekl. rīc. Lēm. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.
53618. Franciskus Daņiļēvičs, dzim. 1904. g.

25. XII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX

990. r.

53619. Voldemārs Dārziņš, dzim. 1910. g.
23. 111, apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX

836. r.

53620. Marija Drozds, dzim. 1908. g. 26. 11,

apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas 13. iec.

miert. ar 1938. g. 9. IX 1030. r. Atraš. gad. no-

gādāt mekl. kanci, nopratināšanai.

53621. Terencijs (Terentijs) Dzierabo (Dzieri-

abo), dzim. 1900. g. Polijā, apv. pēc Sodu lik.

546. p . 5. d. Paz. dz. vietu Tukuma iec. tniert.

uz 1938. g. 5. IX 786. r.

53622. Eliazs Eliaša d. Filipovičs, dzim. 1914.g.
Polijā, apv. pēc Sodu lik. 443. p.

1. d. Paz. dz.

vietu Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1938. g.

7. IX 468. r.

53623. Eliazs Filipovičs, dzim. 1914. g. Polijā;
Polijas pav., apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1938. g.

6. IX 300. r.

53624. Žanis Garoza, dzim. 1900. g. 26. XII

Liepāja, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

vietu Rīgas 1. iec. miert. uz 1938. g. 3. IX 986. r.

53625. Rūdolfs Gelše-Gelzis, dzim. 1909. g.
24. II Ļeņingradā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

un 750. p. 2. okt. Paz. dz. vietu Rīgas 1. iec. miert.

uz 1938. g. 6. IX 943. r.

53626. Tekla-Pauline Geraniuss, dzim. 1908. g.

23. IX, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu

Rīgas 1. iec. miert. uz 1938. g. 6. IX 960. r.

53627. Ābrams Gitlins, dzim. 1914. g. 15. VII

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. uz 1938. g. 30. VIII

974. r.

53628. Teodors .Jāņa d. Golubovs, dzim. 1914. g.
6. I Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz.

vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1938. g. 7. IX

850. r.

53629. Arvīds Grumslis, dzim. 1916. g. 25. XI.,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1938. g. 6. IX 345. r.

53630. Irma-Natalija Gulbis, dzim. 1910. g.
8. X Baldones pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar 1938. g. 5. IX

951. r. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krirn. pol. pārv.
53631. Mina Ivanovs, dzim. 1891. g. 25. VIII

Naujenes pag. Sod. ar 3 mēn. cietuma. Meklē

Daugavpils apgt. prokurors ar 1938. g. 30. VII

13154. r. Spr. izr. izpr. no Krim. pol. pārv.
53632. Pēters Ivanovs, dzim. 1905. g. Preiļu

pag., apv. pēc Sodu lik. 49., 546. p. 1. d. Meklē

Daugavpils 2. iec. miert. ar 1938. g. 9. IX 625. r.

Atraš. gad. pieprasīt Ls 150,— ķīlu, bet līdz ie-

maksai turēt viņu apciet. Daugavpils cietumā,
iesk. mekl. rīcībā.

53633. Alberts-Kārlis Jansons, dzim. 1896. g.
8. IV, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1938. g. 2. IX

891. r.

53634. Irina Juškins, dzim. Kuzņecovs, dzim.

1897. g. Silajāņu pag., apv. pēc Sodu lik. 182. p.
2. d. Meklē Madonas apr. 1. iec. izmekl. tiesn. ar

1938. g. 9. IX 1132. r. Pieprasīt ķīlu Ls 100,—
neiemaks. gad. apcietināt, iesk.

'

mekl. rīcībā.

Lēm.. nor. izpr. no krini. pol. pārv.
53635. Jānis Jēkaba d. Krūmiņš, dzim. 1905.g.

14. VII Vidrižu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Paz. dz. vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz

1938. g. 8. IX 864. r.

53636. Eduards Kalniņš, dzim. 1908. g. 21. VI

Doles pag., apv. pēc Sodu'lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 31. VIII 415./k.
r. Atraš. gad. aizturēt un nogād. mekl. rīcībā.

53637. Eduards Vikentija d. Ligers, dzim.

1910. g. 5. VI Līksnas pag. Sod. ar 3 mēn. cietumā.

Meklē Rīgas apgt. 2. krim. nod. ar 1938. g. 9. IX

21490. r. Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.
53638. Zinaida (Zenta-Marija) Marcinkēvičs,

dzim. 1910. g. 28. X, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
111 d. Meklē Cēsu apr. 2. iec. miert. ar 1938. g.
5. IX 610/k. r. Pieprasīt Ls 25, —

drošības naudas,
līdz kuras iemaksai apcietināt.

- 53639. Veronika Maurāns, dzim. 1912. g.
11. II Varakļānu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
2. d. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec. miert. uz

1938. g. 5. IX 654/k. r.

53640. Roberts-Ernests Melaiksnis, dzim.l9ll.

g. 29. VI, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Meklē

Jelgavas pils. iec. miert. ar 1938. g. 7. IX 1835. r.

Atraš. gad. pievest tiesai.

53641. Žanis (pēc pases Jānis) Mitrovskis,
dzim. 1911. g. 8. IV, apv. pēc Sodu lik. 424. p.

un 415, p. 2. d. Meklē Valmieras apr. 2. iec. izmekl.

tiesu, ar 1938. g. 31. VIII 275. r. Atraš. gad.
apcietināt, ievietot Valmieras ciet., iesk. mekl.

rīcībā.

53642. Pēters Nagla, dzim. 1890. g. Rēzeknē.
Sod. ar 1 mēn. cietumā. Meklē Rīgas 7. iec. miert.

ar 1938. g. 5. IX 738. r. Izp. r. izpr. no Krim. pol.
pārv.

53643. Melkulis Savēra d. Pičukans, dzim.

1912. g. 27. XII Kārsavas pag., apv. pēc Sodu lik.

541. p. 3. d. Meklē Cēsu apr. 3. iec. miert. ar

1938. g. 8. IX 520/k. r. Atraš. gad. apcietināt un

nogādāt mekl. rīcībā.

53644. Aleksandrs Jāzepa d. Zeps, dzim.
1910. g. 10. II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Meklē Rīgas apr. 5. iec. miert. ar 1938. g.
8. IX 617/kr. r. Atrašanas gadij. apcietināt un

ieskaitīt mekl. rīcībā.

53645. Kazimirs Smokra, dzim. 1919. g. 2. V

Zvirgzdenes pag. Sod. ar 2 mēn. un 20 dienām

cietumā. Meklē Daugavpils apgt. prokurors ar

1938. g. 5. IX 14869. r. Spr. izr. izpr. no krim. pol.
pārv.

53646. Leo Vladimira d. Sorkins, dzim. 1911. g.
1. XII, nav ieradies 1938. g. 11. maijā nosūtīšanai

uz karaspēka daļu. Meklē Rīgas kara apr. pr-ks
ar 1938. g. 6. 18037. r. Atraš. gad. nogādāt
meklētāja rīcībā.

53647. Arons Zusmanis, dzim. 1912. g. 7. VIII,
apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. 49. p. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX

903. r.

53648. Augusts Zvilna, dzim. 1914. g. 12. I

Lietuvā, apv. pēc Sodu lik. 230. p. 2. d. Meklē

Rīgas apr. 2. iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 31. VIII

1489. r. Atraš. gad. apcietināt un iesk. mekl.

rīcībā.

53649. Fricis Štrombergs, dzim. 1906. g. 30. I

Ventspilī. Sod. ar 6 mēn. cietumā. Meklē Rīgas
apgt. 2. krim. nod. ar 1938. g. 8. IX 21989. r.

Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.

53650. Ludvigs Taurīts, dzim. 1907. g. 1. VI,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX

925. r.

53651. Mārtiņš Treimanis, dzim. 1874. g. 5. 11,
apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1938. g. 8. IX 832. r.

53652. , Roberts Valaks, dzim. 1910. g. 14. V

Jēkabpilī, apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX

851. r.

53654. Augusts Visockis, dzim. 1909. g. 27. VII

Andrupenes pag., apv: pēc Sodu lik. 49. p., 546. p.

2. d. Paz. dz. vietu Valmieras apr. 2. iec. miert.

uz 1938. g. 5. IX 348. r.

53655. Jānis Jēkaba d. Visockis, dzim. 1910. g.

19. X Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dz. vietu Rīgas apr. 1. iec. miert. uz 1938. g.
8. IX 889. r.

53656. Fricis Vītoliņš, dzim. 1909. g. 9. 11,

apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 8. IX 836.

rakstu.

Papildinājums: 1938. g. V. V. 26. num.

izslud. 862. sar. 52400. Saskaņā ar Bauskas

apr. 2. iec. miert. 1938. g. 7. IX 32. r. Elizabeti

Treide apcietināt, ievietot tuv. cietuma un iesk.

meklētāja rīcībā. Lēmuma nor. izpr. no krim. pol.

pārvaldes.

Rīgā, 1938. g. 17. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. āilarājs.
Datbvedis Hūns.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 21. septembrī, ~M ada m e

Butterfly" ar Mildu Pūci I. reizi titulpar-
tijā. Piedalās N. Vasiljevs, H. Lūsis, A. Ver-

ners u. c.

Ceturtdien, 22. septembrī, ~Zemnreka

gods" un ~Pa ja c i" ar E. Traviņu, A. Pried-

nieku, V. Briedi, M. Vētru, A. Kaktiņu galvenās
lomās. Diriģents J. Kalniņš.

Berlīnes filharmonijas kamerorķestra koncerts-

piektdien, 23. sept., diriģenta Bendas vadībā.

Solists čeliists Tibors de Machula. Programā
Hendeļa koncerts pūtējiem un stīdziniekiem,
Bokerini koncerts čello un orķestrim, Haidna

simfonija Es-dūrā, Čaikovska serenāde stīgu

orķestrim.

Dziedātājas Duzolinas Džanini viesizrādes 28. un

30. septembrī. 28. septembrī ~A i d a", 30. sept.
~Karmena". Uz ~Aidu" 30. sept. izņemtās

biļetes derīgas 28. sept., bet uz ~Karmenu"
20. sept. izņemtās biļetes derīgas 30. septembrī.
Abas izrādes diriģenta Leo Blecha vadībā.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 21. septembrī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „K alē ja līga v a".

Ceturtdien, 22. sept., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~A n ne m ar i ja".

Piektdien, 23. sept., pīkst. 19.30 „1 ndu
-

lis un Ārija"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 24. sept., pīkst. 19.30ar L. Sten-

geli lētā izrādē ~Mūžīgi vīrišķais".
Svētdien, 25. sept., pīkst. 14 lētā izrādē

„Lui z e Mi 11 e re"; pīkst. 19.30 „1 nd u li s

un Ar i ja".

27. sept. Lilijas Štengeles viesizrādē V. Sardu

kom. ~Drošā kundze".

Dailes teātris.

Trešdien, 21. sept., lētā izrādē „Put n a

p i e n s".

Ceturtdien, 22. sept., tautas izrādē

„Ā k s ts".

Piektdien, 23. sept., pīkst. 17, Blaumaņa nāves

dienas atcerei un lugas „Ugunī" pirmizrādei
veltīts priekšlasījums. Par Blaumani runās:

J. Lapiņš „Nemirstīgais Blaumanī". M. Zī-

verts ~Blaumanis latviskākais dramatiķis".
leeja brjva; pīkst. 19.30 parastā izrādē ~No -

grimušais zvans".

Sestdien, 24. sept., pirmizrāde R. Blaumaņa
„Ugunī".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien Strazdumuižā,,Tēvoča
j o k s".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 21. septembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,18—5,28
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Be|ģijas beigu 87,45—88,95
100 Šveices franku 117,75—119,25
100 Itālijas liru 27,26—27,76
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakija's kronu

. . . 17,80—18,30
100 Holandee guldeņu 281,20—284,20
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,65—99,25
100 Lietavas litu 87,50—88,70
100 Dancigas guldeņu 97,65—99,25

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

8



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc- lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 6. septembra tiesas sēdē

attaisīto Emīlijas Cirškalns

publiskā kārtībā 1932. g. 6. feb-

ruārī taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 4. maijā

Galgauskas pag. mir. Emilijas

Cirškalns, kas dzim. 1873 g.

10. jūlijā (v. st), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pa?

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

193& g. 14. septembrī.
3511. 1. 17309 c

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m 1 a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 23. augusta lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošo Augusta Gizes, dzim.

1870. g. 22. jūnijā (v. st.) Svēt-

ciema pag., un Almas - Mari-

jas Gize, dzim. 1890. g. 25. mar-

tā (v. st.) Svētciema pag., at-

stātai mantai.

1938, g. 14. septembrī.

1597. i. 17314e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g.

30. augustā nolēma: izsludināt

par mirušu Dāvi - Eduardu Lek-

seri, dzim. 1901. g. 4. septembri
(v. st.) Trikātes pagastā.

1938. g 14. septembrī.

655. 1. 173T5e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz 1938. gada

30. augusta lēmumu, Civilproc.

lik. 1565.—1568. p. un Civillik.

377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušās Elvīru - Emmu - Eleo-

noru Zons, dzim. 1905. gada

19. decembrī, un Annu - Alisi -

Vilmu Zons, dzim. 1907. gada

6. jūnijā, 1 gada laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī", ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas zinas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas zi-

nas par viņu dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā

termiņā nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Elvīra-Emma-Eleono-

ra Zons un Anna-Alise-Vilma

Zons ir dzīvas, tiesa, uz ieinte-

resētu personu lūgumu un Ci-

vilproc. lik. 1569. p. pamata, at-

zīs viņas par" mirušām.

1988. g. 14. septembrī.
4074/11 1. 17316e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g.

30. augustā nolēma: izsludināt

par mirušu Kārli - Leopoldu

Deniņu (Dening), dzim. 1892. g.

11. martā (v. st.) Slokā, Fran-

kendorfā.

1938. g. 14. septembrī.
786. 1. 17317e

Vicepriekšsedētajs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrā
4470. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
16. septembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Indriķis
Stallītis ar firmu „Indrikis Stal'lī-
tis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1889.g.
30. janvārī Valmieras apr., Lodes

(Arakstu) pag. dzim. Indriķis
Stallītis, dzīvo Siguldā, Pils ielā 12

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. g. 1. maijā. Uzņēmumi
maiznīcas

- konditorejas atrodas

Siguldā: a) Pils ielā 12, galvenais
uzņēmums, b) Pils ielā 1 un

c) Ausekļa ielā 7. 17593z

Rīgā, 1938. g. 16. septembrī.

Tirāžu,reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L a n i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nod., uz tirdzn. reģ. not. 39. p.

paziņo, ka tirdzniec. ~A" reģ.
ierakstītās firmas „F. Buclers,

īp. Augusts Bērziņš, foto un

optisku piederumu tirgotava" re-

ģistra 176. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. sept.
lēmuma pamata ierakstīts, ka

pēc paziņojuma, šīs firmas gal-
venais uzņēmums foto un

optisku piederumu tirgotava no

1938. g. 1. septembra atrodas

Rīgā, Elizabetes ielā 55. 17596

Rīgā, 1938. g. 15. septembrī.

Tirdzn. reè. tiesn. M. Gr un du 1 i

Sekretāra v. K. L ap i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra
4189. num. ierakstītā atklātās

sab.' firma ~Sanitas" F. G. Jē-
nichs un A. T. Roze" (Rīgā,

Artilērijas ielā 48) uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. sept.

lēmuma pamata tirdzniecības re-

ģistrā dzēsta, kā darbību izbei-

guši 1938. g. 8. septembrī.

Rīgā, 1938. g. 15. septembrī.
Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L a o i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.,
uz tirdzniec. reģ. not. 39. p. pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~B" reģ". ar

firmu ./Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akciju sabiedrība ~Argenta"
(Rīgā, Ganību dambī 31) ierak-

stītās akciju sabiedrības reģistra
247. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1938. g. 16. septembra
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Jānis Upītis
no 1938. g. 12. septembra dzīvo

Rīgā, Teātra ielā 4, 5. dz.

Rīgā, 1938. g. 16. septembri.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.,

uz tirdzniec. reģ. not. 39. p. pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~B" reģ. ar

firmu ..Beļģijas akciju sabie-

drība ~Starptautiskā guļamva-

gonu un Eiropas lieleksprešu sa-

biedrība" (Rīgā, Stacijā Rīga I)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 447. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 16. sept.

lēmuma pamata ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma un proto-

kola, 1938. g. 17. jūnijā šīs sab.

valdes sēdē par sab. pilnvaroto

pārstāvi Latvijā iecelts Kārlis

Timuška, dzīvo Rīgā, Ausekļa

ielā 3, 38. dz.

2) Sab. pilnvarotā pārstāvja

Latvijā Kārļa Timuška paraksta
tiesības paredzētas viņam 1938.g.
5. jūlijā izdotā pilnvarā.

Rīgā, 1938. g. 16. septembrī.

Tirdzn. reg. tiesu. M. G r un d uli s.

Sekretāra v. K. L ap i rj š.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. n..

paziņo, ka ar Jura Zālīša, mir.

1914. g. 19. janvārī (v. st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2163. 1. 17329b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabali civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. li'k.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Eižena Lencējp,
dzim. 1888. gada 5. novembrī,
mir. 1933. gada 4. septembrī nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2175. 1. 17340b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Zariņa,
mir.' 1927. g. 3. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembn,
2206. 1. 17341b

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jura Sotnika

(Šotnieka), mir. 1906. gada
9. septembrī (v. st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2205. 1. 17342b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lavīzes Strauga, arī

Strauss,mir. 1917.g. 29.sept.,nāvi
ir atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās Īle-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2168. 1. 17343b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 ein h o f <s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar 1) Mariannas

Baumanis, āzim. Braņķis, un

2) Kārļa Baumana,'' dzim.

1) 1855. g. un 2) 1850. g. I. apr.,
mir. 1) 1933. g. 28. janvārī
un 2) 1938. g. 23. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2173. 1. 17344b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Alfrēda-Roberta
Kazāka (Korsaka), āzim, 1890. g.

12. oktobrī v. sr., atzīts par
mirušu ar Jelgavas apgabaltiesas
1937. g. 25. nov. lēmumu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mš-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
~
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2239. I. 17345b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. 0.,

paziņo, ka ar Pētera Laurenča,
dzim. 1870. gada 25. jūnijā,
mir. 1938. g. 20. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
2210. 1. 17346b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Pētera

Zilvestera testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai praības
uz mir. Pētera Zilvestera mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
M. 1. 1913. 17347b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K I e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa.

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1938. g. 21. jui. tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto mir. Jāņa
Ozoliņa testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības
uz mir. Jāņa Ozoliņa mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
M. 1. 1983/38. 17348b

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 ei n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam
butu kadi. iebildumi pret
1938. g. 18. aug. tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto mir. Kārļa
Glindziņa testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz mir. Kārļa Glindziņa mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 14. septembrī.
M. 1. 2215. 17349b

Priekšsed. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 ei n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1562. p., paziņo, ka 'ar tiesas
193-8. g. L septembra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-

esoša Jan_a - Augusta Bīrhja

mantai. Jana - Augusta Bīrina
pedeja zināma dzīves vieta bija
Jelgava.

Jelgavā, 1938. g. 17. sept.
OM, 975. 1. 17599e

Priekšsed. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 1. se»

tembra lēmumu reģistrēta Pil-

tenes piensaimnieku sabiedrī-
bas un Vārves piensaimnieku

sabiedrības „Ropa" apvieno-

šanas, saskaņā ar minēto sa-

biedrību šī gada: 1) 14. marta

un 2) 9. apriļa pMnu sapulču lē-

mumiem, pie kam Piltenes

piensaimnieku sabiedrība ieiet

ar visiem saviem aktīviem un

pasiviem Vārves piensaimnie-
ku sabiedrībā, kura turpmāk

darbosies uz līdzšinējo statūtu

pamata.

Jelgavā, 1937. g. 19. sept.
L. 61/23. 17780e

Nod. parz.-tiesnesis .1. Lecis.

Sekretāra p. i. F. Kaprālis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta

lēmumu, uzaicina 1931. g. 6. ap-
rilī mirušā Miķeļa Rozes

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
770m./38. 17350z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1938. g. 14.

februārī mirušā Miķeļa Dūrēja

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.

778m./38. 17351z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 10. augusta

lēmumu, uzaicina 1935. g. 4. de-

cembri mirušās Amālijas Jaun-
petrovičs, dzim. 1890. g. 14.martā

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem' laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
693m./38. 17352?

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija
lēmumu, uzaicina 1934. g.
3. februārī mirušā Jāņa Jaun-
zema, dzim. 1865. g. 1. februārī,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 8 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
759 m/38. 17353

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 10. augusta
lēmumu, uzaicina

_

1937. g.
2. jūlijā mirušā Žaņa Auze-

nieka, dzini. 1895. g. 21. jūnijā,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām, uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
622m./38. 17354z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1938. g. 16. jan-
vārī mirušā Andrēja Sapata
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
821m./38. 17355z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1937. g. 16. sep-
tembrī mirušā Jāņa Jaunzemja,

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

.Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
771m./38. 17356z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta

lēmumu, uzaicina 1937. g. 17. de-

cembrī mirušā Jāņa Janča

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.

816m./38. 17357z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1935. g.

4. maijā mirušā Valta Valtera

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
820 m./38. 17358-

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1937. g.

26.maijā mir. Šimhas Hercbergs
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
814m./38. 17359z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 10. augusta

lēmumu, uzaicina 1933. g.

29. septembrī mirušā Jura Šen-

berga, dzirn. 1866. g. 18. martā,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus uri visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
717 m./38. 17360z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1938.g.22.maijā
mirušās Marijas Zernevics

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
824m./38. 17361z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta

lēmumu,uzaicina 1938.g.7. martā

mirušā Kristapa Kaiinska

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. septembrī.
775m./38. 17362

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas registr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

8. septembra lēmumu reģis-
trēti Saldus pagasta savstarpē-

jās ugunsapdrošināšanas biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

18. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti un nosaukums ~Saldus sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība", un ierakstīti kopdarbības

sabiedrību un to savienību 1922.

gada reģistra 1. daļā, 2. lapā,

atvietojot līdzšinējos statūtus

un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Saldus

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 16. sept.

104/38. 17601e

Nod. pärz. A. K i ršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas registr.

nodaļa, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

8. septembra lēmumu reģis-
trēti Bārtas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 14. aprīlī

pieņemtie jaunie statūti un no-

saukums Bārtas savstarpējās

apdrošināšanas biedrība, un ie-

rakstīta kopdarbības sabiedrība

un to savienību 1921. g. reģistra

L daļā, 69. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājas atrodas Bārtas

pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 16. sept.
107/38. 17603e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

. Sekretāra v. V. Helmuts.

214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembri Valdības Vēstnesis 9



Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

B._ septembra lēmumu reģis-
trēti Rucavas savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 26. martā

pieņemtie jaunie statūti, un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1924. g. re-

ģistra 1. dala, 168/169. lapā,

atvietojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Ruca-

vas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 16. sept.
105/38. 17602e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmut x.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

B._ septembra lēmumu reģis-
trēti Sātiņu savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 19. martā

pieņemtie jaunie statūti, un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1922. g. reg.

1. daļā, 1. lapā, atvietojot līdz-

šinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Sātiņu

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 16. sept.
106/38. 17604e

Nod. pārz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada
8. septembra lēmumu reģis-
trēta kopdarbības sabiedrība,

ar nosaukumu „Ziemupes sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība", un ierakstīta kopdarbī-

bas sabiedrību un to savienību

reģistra 1. daļā, 140. lapā.
Valdes mājas atrodas Ziem-

upes pagastā.

Liepājā, 1938. g. 16. sept.
102/38. 17605e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 15. novembrī tiesas
sēdē attaisīto, 1871. g. 17. jūnijā
dzim. un 1936. g. 29. novembrī

Asūnes pag. mir. DonataArnicana

privattestamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 888a/38. n. 17363

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

buru kadi iebildumi pret
1938. g. 15. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1882. g. 20. janvārī
dzim. un 1938. g. 16. janvārī
Daugavpilī mir. Ādama Skuteļa
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 1438/38. 17364

Vicepriekšs. A. Strazdiņš
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilnroc. lik,

1584.. 1628.—1631. un 1710. p,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1868. g. dzim. un

1937. g. 12. februārī Preiļos mir.

Aleksandra Slica privāto testa-

mentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 1442a/38. 17365

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1938. g. 18. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1875. g. dzim. un

1937. g. 3. novembrī Preiļu pag.
mir. Aloizija Rubina (Rubyna)
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.
Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.

L. 2843a/38. 17366

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K ang u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1858. g. 20. febr. dzim.

un 1937. g. 26. augustā Līksnas

pag. mir. Jāzepa Stalidzāna pub-
lisko testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem',' fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām', kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 1728a/38. 17367

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto 1882. g. 10. maijā dzim.

un 1937. g. 7. novembrī Krāslavas

pag. mir. Donata Vorslava privāto
testamentu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. '.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 1524a/38. 17368

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. jūnijā tiesas sēdē attai-

sīto, 1877. g. 28. februārī dzim. un

1937. g. 16. oktobrī Piedrujas pag.
mir. Fēliksa Sudnicka privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 1941a/38. 17369

Vicepriekšs. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1938. g. 30. maijā tiesas sēdē

attaisīto, 1855. g. 12. augustā
dzim. un 1938. g. 4. martā Aulejas
pag. mir. Franča Egļa publisko

testamentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.
L. 213!a/38. 17370

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ' „Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Nikolajs Dukaļskis, 64 g.

vecs, mir. 1936. g. 18. novembrī

Krāslavas pag., L. 2305.a/38.;
2) Juris Vjakse, 59 g. vecs,

mir. 1925. g. 20. novembrī

Preiļu pag., L. 2342.a/38.;
3) Jūlija Siņkevičs, dzim.

1860. g., mir. 1937. g. 4. martā

Salienas pag., L. 2354.a/38.;
4) Miķelis Barčs, dzim. 1845. g.,

mir. 1934. g. 28. sept. Laucesas

pag., L. 2458.a/38.;
5) Gavrils Semenovs, dzim.

1853. g., mir. 1934. g. 14. janv.
Biķernieku pag., L. 2523.a/38.;

6) Jāzeps (Jezups) Erinš, 52 g.
vecs, mir. 1929. g. 28.'janvārī
Rudzētu pag., L. 2622.a/38.;

7) Jāzeps Borisjonoks. dzim.

1898. g. 16. oktobrī (v. st.),
mir. 1936. g. 31. martā,

L. 266.a/38.;

.

8) Staņislavs Zviedrāns, dzim.

1865. g. 26. septembrī, mir.
1938. g. 4. aprīlī Dvietes pag.,

L. 2674.a/38.;
9) Izidors Teilans (Tilans),

dzim. 1862. g. 19. martā, mir.

1930. g. 14. martā Vīpes pag.,

L. 2775a./38.;
10) Mitrofans Karpovs, dzim.

1869. g., mir. 1938. g. 15. janv.
Preiļos, L. 2824.a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 14. sept.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktas tiesības

unprasības atzīs par zaudētām:

1) leva Rudzāts, dzim. 1866. g.
14. decembrī, mir. 1932. g.
16. augustā Līvānu pag.,

L. 2315.a/38.;
2) Alvīne (Alvīne-Olga-Ma-

rija) Studāns, dzim. 1898. g.
9. novembrī,mir. 1936. g. 29. jun.
Bebrenes pag., L. 2324.a/38.;

3) Miķelis Andreja d. Bronks,
60 g. vecs, mir. 1931. g. 27. febr.

Asūnes pag., L. 2729.a/38.;
4) Vasilisa Gerasima m. Ivanovs

80 g. veca, mir. 1926. g. 28. martā

Preiļu pag., L. 2737.a/38.;
5) Jāzeps Antona d. Gedsjuns

(Gedzjuns), dzim. 1849. g., mir.

1932. g. 27. martā, Grīvā,
L. 2743.a/38.;

6) Andrejs Stopona d. Utināns,
dzim. 1859. g. mir. 1938. g.
25. janv. Preiļu pag., L. 2769.a/38.

7) Ludvigs Justina d. Veliks,
46 g. vecs, mir. 1931. g. 20. janv.,
Daugavpilī, L. 2773.a/38.;

8) Izidors Jāzepa d. Stikāns,
dzim. 1889. g. 6. janv., mir.

1938. g. 18. martā Līvānu pag.,

L. 2774.3/38.;
9) Nikolajs Fiļipa d. Filipovs,

dzim. 1846. g., mir. 1911. g.
martā Daugavpilī, L. 2780.3/38.;

10) Jānis Ignata d. Marcin-

kevičs, dzim. 1853. g., mir.

1935. g. 27. jūnijā Skaistss pag.,
17373 L. 2821.a/38.
Daugsvpilī, 1938. g. 14. sept.

Vicepriekšs. A. Strazdiņ?..

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

uz Civilproe. lik. 1450. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1938. g.

21. jūlijā Olgas Babrāns prasī-
bas lietā pret Jāni Babrānu par

laulības šķiršanu, aizmuguriski

nosprieda: 1927. g. 16. oktobri

Kaldabruņas ev.-lut. baznīcā

starp prasītāju Olgu - Amālija
Babrans, dzim. Bertins, un at-

bildētāju Jāni Babranu noslēgto
laulību atzīt par šķirtu atbildē-

tajā Jāņa Babrana vainas dēļ;
prāvnieku bērnus: Ivaru, dzim.

1928. g. 25. martā, un Ženiju,
dzim. 1929. g. 20. septembrī, at-

stat matēs Olgas - Amālijas
Babrans audzināšanā; piedzīt

no atbildētāja Jāna Babrana

par labu prasītājai Ls 100,—

lietas vešanas izdevumu un

valstij par labu, Ls 60,— tiesas

nodevas un Ls 2,50 zimog-
nodevas.

Ja atbildētājs Civilproc. lik.
833. un 59. p. paredzētā laikā,

skaitot no izsludināšanas die-

nas, neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stā-

sies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.

346. 1. 17610e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka ar tiesas 1938. gada

13. septembra lēmumu 1897. g.

4. apriiī Kapiņu pag. dzim. Ste-

pans Kauškalis ir atzīts par

garā slimu, nespējīgu pārvaldīt

savu mantu un arī ar to rīko-

ties, un par viņa mantu ir no-

dibināta aizgādnība.

Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.

1512.a 1. 17611e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i t q.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka ar tiesas 1938. gada

13. septembra lēmumu 1889. g.

27. augustā (v. st.) Krāslavas

pag. dzimušais Vladislavs Zda-

novskis ir atzīts par garā slimu,

nespējīgu pārvaldīt savu mantu

un arī ar to rīkoties, un par

viņa mantu ir nodibināta aiz-

gādnība.

■Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.
1820.a 1. 17'612e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka ar tiesas 1938. gada

13. septembra lēmumu 1854. g.

Daugavpilī dzimušā Irma Dara-

novs ir atzīta par garā slimu,

nespējīgu pārvaldīt savu mantu

un arī ar to rīkoties, un par viņa

mantu ir nodibināta aizgādnība.

Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.

1882.a 1. 17613e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka ar tiesas 1938. gada

13. septembra lēmumu 1901. g.

7. jūnijā Ludzā dzimušais Ben-

jamiņš - Bers Kagans ir atzīts

par garā slimu, nespējīgu pār-

valdīt savu mantu un arī ar to

rīkoties, un par viņa mantu ir

nodibināta aizgādnība.

Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.
20~65.a 1. 17614e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, k3 ar tiesas 1938. gada
13. septembra lēmumu 1902. g.

2. martā Nicgales (agrāk Līk-

snas) pagastā dzimušais Antons

Vanags ir atzīts par garā slimu,

nespējīgu pārvaldīt savu mantu

un arī ar to rīkoties, un par

viņa mantu ir nodibināta aiz-

gādnība.

Daugavpilī, 1938. g. 16. sept.
2694.3 1. 17615c

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 4. aprilī mi-

rušā Jāņa Stroda 1936. gada

10. martā Viļēnu pagasta tiesā

sastādītais testaments ar ap-

gabsitiesss 1937. gada 4. au-

gusta lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugsvpilī, 1938. g. 16. sept.

L. 2508/37. 17617c

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. T i 1J i ņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, uz tirdzn. reg. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

14. septembrī nodaļas „A" re-

ģistrā ar 834. num. ierakstīta

firma „L. Drics", kuras īpaš-

nieks Leibs-Movša Drics, dzim.

1888. g. 2. februārī Daugavpilī,
dzīvo Daugsvpilī, Alejss ielā 76.

Uzņēmums atrodas Daugav-

pilī, Rīgas ielā 44; darbības

nozare: tirdzniecība ar gata-
viem apģērbiem. Uzņēmuma

darbībs atklāta 1921. g. 17619e

1938. g. 16. septembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretārs p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

14. septembrī nodaļas „A" re-

ģistrā ar 835. num. ierakstīta

firma „Siļķu tirgotava Z. Ni-

renburgs", kuras īpašniece Zāra

Nirenburgs, dzim. Starobins,
dzim. 1889. g. 22. jūnijā Dau-

gavpilī, dzīvo Daugavpilī, Rai-

ņa ielā 12.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Cietokšņa ielā 51; darbi

bas nozare: tirdzniecība ar

siļķēm. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1936. g. 2. janv. 17618e
1938. g. 16. septembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

15. septembrī nodaļas „A" re-

ģistrā ar 836. num. ierakstīta

firma „A. Krups", kuras īpaš-

nieks Abo - Nosons Krups,

dzimis 1906. g. 1. janvārī Va-

rakļānos, dzīvo Viļānos, Ugre-

nieku ielā 1.

Uzņēmums atrodas Viļānos,

Tirgus lauk. 54; darbības no-

zare: tirdzniecība ar dažādam

precēm. Uzņēmuma darbība

atklāta 1934. g. 1. janv. 17620e

1938. g. 16. septembrī.
Tirdzn. reè. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Pētera Ar-

nesa lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Mikolaju Lov-

kietu, kas dzimis Polijā, ar pra-

sības vērtību Ls 36,— par

darba līguma laušanu, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-

ties tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētājs
šinī laikā neieradīsies personīgi

vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu' noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Ķeipenē, 1938. g. 13. sept.

563. 1. 17140e

Miertiesnesis T. S t re 1 e r t s.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantu nosacījumiem, paziņo, ka

pēc 1936. g. 16. janvārī mirušā

Viļā Servinska (Červinska),
dzim. 1886. g. 28. februārī, ir

atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visus, kam uz šo man-

tojumu vai sakarā ar to būtu

kādas tiesības un prasījumi kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komi'sariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tādas miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas Val-

dības Vēstnesī".

Personas, kas terminā nebūs

pieteikušas savas tiesības un

prasījumus,' atzīs tos par zau-

dējušiem.

Bauskā, 1938. g. 14. sept.
C. 372. 17142e

Miertiesnesis E. B a u m a n i s.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītājas Minnas Bu-

ciškas lūgumu viņas prasības
lietā pret atbildētāju Polijas

laukstrādnieku Dmitro Majecki

ar prasības vērtību Ls 3S— par

zaudējumu atlīdzību, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī", un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētājs

šinī laikā neieradīsies personī-

gi_vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti atstās tiesas kanciejā.

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prssības lūgumam pievienota
Polijas laukstrādnieka līguma

grāmatiņa un Ābelu pagasta

rajonārsta 1938. g. 3. septem-
bra apliecība.

Jēkabpilī, 1938. g. 13. sept.
641. 1. 17141e

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs Z. R u d z ī t i s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamstojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, psziņo, ka ar 1938. g.
31. jūlija spriedumu Staņislavs
Meirāns atzīts par vainīgu, ka

tirgojies ar cilvēku uzturam nede-

rīgām desām 1938. g. 17. martā

Rēzeknē, tirgus laukumā, sodīts

pēc Sodu lik. 236. panta ar

Ls 30, —vai nesamaksas gadījumā
ar 10 dienām arestā.

Rēzeknē, 1938. g. 17. sept.
1024. 1. 17623z

Miertiesnesis J. Klucis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils,
2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-

fe 1 d s, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu iela 39, 3. dz., pamato-
joties uz Civilproe. lik. 1280.
līdz 1306. p„ paziņo, ka:

1) Vidzemes Savstarpīgās
Kreditbiedr. prasības Ls 4163,65

ar proc. piedzīšanai 1938. gada
26. novembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Augusta Salt-
kaula nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīga, Tēraudlietuves
iela 16, 5. hip

:
iecirknī, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

1156. num. un sastāv no pilsē-
tas obroknomas zemes gabala
ar> ekam un piederumiem;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4104,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 17.505,92;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

410,40 drošības naudas
no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā. 17502

Rīga, 1938. g. 16. septembrī.

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. S. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 3. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgā, Brīvības iela 104, 1. dz.,

2. publiskā izsolē pārdos Au-

gusta Jaunrubena mēbeles un

apģērbus, kas novērtēti par 450

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1610. 1. 17669g

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 3800, piedzīšanai 1938. g.

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna Vaid»

maņa nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Vārmes pag.

zemes gabala „Riekstkalni", ar

zemes grāmatu reģistra 5415.

numuru, 20,64 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādaļa—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu,

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 572/38. 17404g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz CivM-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Edu-

arda Molkes, Jāņa Jumiķa, Tur-

lavas krājaizdevu sabiedrības

un Kārla Segliņa prasību pie-
dzīšanai 1938. gada 2. decembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu_zalē pārdos 2. publis-
ka izsole Indriķa Vīķa nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Kul-

dīgas apn un sastāv no domā-

tas V 2 Snēpeles pag. zemes ga-

baļā „Lāči 7 F, Fa", ar zemes

grāmatu reģistra 10793. num.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

125,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala —un jā-

uzrada Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc Tikuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Kuldīgā, 1938. g. 10. sept.
L. 712/38. 17405g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Jelgavas pils. bāriņtiesa iz^

sludina par nederīgu nozaudēto
957. aizgādņa apliecību, kas
1933. g. 12. dec. izdota prom-

esoša Rūdolfa Tracha mantas

aizgādnim zver. adv. pal. Niko-

lajam Kavasam. 17680s

Valdības Vēstnesis 214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī10



Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kančleja Kuldīga, Ventspils

iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1190,— nenomaksāto termin-

maksu piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

l. publiskā izsolē Jēkaba Baloža

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

un sastāv no Kūrmales pag.

„Mazbrūnu 1 F" zemes gabala,

ar zemes grāmatu reg. 12576.

num, 14,95 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanoleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 698/38. 17406g

Tiesu izpildītais A. Jansons.

Liepājas apgabali. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 940,— nenomaksāto termin

maksu piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Krispa
(Krists) Vecpuiša nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. un sastāv'

no Kuldīgas pag. zemes gabala

„Cerini 42 F", ar zemes grāma-

tu reģistra 12638. numuru,

15,39 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—ļ
4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala—un jā-

uzrādu Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos,.kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

L.
ei

695/38. 17407g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

.proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Jāņa

Jumiķa un Eduarda Molkes

prasību piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Grietas Hil-

debrants nekustamo īpašumu,

kas atrodas Kuldīgas apr. un

sastāv no domātas lk daļas'

Snēpeles pag. zemes gabalā

„Lāči 7 F, Fa", ar zemes grā-

matu reģistra 10793. num.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2500—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1400,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

125,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šada

atlauiair vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

L.
e)

662/38. 17409g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4280,— nenomaksāto termiņ-

maksu piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāzepa Vēr-

ša nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Aizputes

apr. un sastāv no Gudenieku

pag. „Lūšnu" mājām, ar zemes

grāmatu 2. reģistra 3380. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500,;

3) tam ir hipotēku. parāds
Ls 5000,—■;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

550, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļaujair vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

L. CTO/38. 1740'8g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabali Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.
Ls 2490,— nenomaksāto termiņ-

maksu piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Kārla Šir-

mana nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Padures pag.

zemes gabala „Dzeņi", ar ze-

mes grāmatu reģistra 10292.

numuru, 16,96 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

L.

e

651/38. 17410g

Tiesu izpildītais A. Jansons.

Liepājas apgabali Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 1260,— nenomaksāto termiņ-

maksu piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zajē pārdos

1. publiskā izsolē Kārla Vēža

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no_Raņķu pag.

zemes gabala „Malkalni 3 F,

Fa", ar zemes grāmatu reģistra

11377. num,, 20,85 ha platībā;

.2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 665/38. 17411g

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz CiviJ-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3320,— nenomaksāto termiņ-

maksu piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ernas Skuķis

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Planicas pag.

zemes gabala „Grantskalni",
ar zemes grāmatu reģistra

10898. num., 37,329 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3900,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

L.

6

675/38. 17412g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Ja n s o n «

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 1950 nenomaksāto termiņ-

maksu piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jura Mauriņa

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

un sastāv no Raņķu pag. zemes

gabaliem „Krogsētas 3 F un

3 Fa" ar zemes grāmatu reg.

10915. num., 16,28 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3300, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2400,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

330,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cbjā. L 673/38. 17413g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Finansu ministrijas Nodok-

ļu departamenta prasības par

Ls 2351,78 piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē mir.

Aleksandra Paškovska manto-

juma masas nekustamo īpašu-

mu domāto pusi, kas atrodas

Daugavpilī, Rīgas ielā 66 un

Krāslavas ielā 69, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 3850.

num. un sastāv no Daugavpils
pilsētas 43. kvartāla 4-A apbū-

ves gabala, 217,5 kv. asu pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 18.040,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1908,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

902,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Daugavpilī, 1938. g. 15. sept.

573. 1. 17667g

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s.

Daugavpils apgabali. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītās

E. Budlevskis (kancleja
Daugavpilī, Nometņu ielā 7), pa-

ziņo, ka «Valdības Vēstn.'

š. g. 180. num. uz 1938. gada

12. novembri izsludinātā Ignata

un Veronikas Mukonu nekusta-

mā īpašuma izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 15. sept.

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārsavas pag. valdes pra-

sības par Ls 159,21 piedzīšanai

1938. g. 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Staņislava Andreja d. Kodakov-

ska nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Ludzas

apr. Kārsavas pag. _
Kaupužu

sādžas zemes robežas, ierak-

stīts zemes grāmatas 19153.

num. nodalījumā un sastāv no

3. num. viensētas, 3,905 ha plat.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 587,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 330,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

58,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpiete'c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.

1577. i. 17231 e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civrtproc. lik. 1280.—1306. p„

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 62,64 piedzīšanai 1938. gada

10. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiska izsole Staņi-

slava Jakoba d. Kopeika ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāva,

kas atrodas Ludzas apr. Kārsa-

vas pag. Martuzānu sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 15457. num. nodalīju-

mā un sastāv no 16. numura

viensētas, 8,567 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1300,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.

1712. 1. 17232e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja k Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civi'lproc. lik. 1280.—1306. p„

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 24,07 piedzīšanai 1938. gada

10. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Franča d. Juškana un Aleksan-

dra Jezupa d. Turlaja nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Ludzas apr. Kārsavas

pag. Kaprānu sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matas 6176. num. nodalījumā un

sastāv no 3. num. .viensētas

7,460 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.

1692. 1. 17233e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civl'lproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 46,15 piedzīšanai 1938. gada

10. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Katrī-

nas Antona m., Boieslava, Da-

nila un Klementija Matīsa b. b.

Naglu nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Ludzas

apr. Kārsavas pag. Lapovas

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grām. 10449. num.

nodalījumā un sastāv no

26. num. viensētas, 9,132 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja , pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ic vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.

1709. 1. 17234e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z î t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civiliproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 190,9© piedzīšanai 1938. g.

10. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Anto-

na Andreja d. Olekša nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Abrenes apr. Tilžas

pag., ierakstīts zemes grāmatas

3647. num. nodalījumā un sa-

stāv no 366. F. num. zemes ga-

bala, ar nosaukumu „Lāču-

kalns", 22,21 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 5500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleja.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.

1690. 1. 17235e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabaU. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanoleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civitproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārsavas pag. valdes pra-

sības par Ls 99,54 piedzīšanai

1938. g. 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izso'ls

Eduarda Meikula d. Bula ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāva,

kas atrodas Ludzas apr. Kar-

savas pag. Gadževnu sādžas

zemes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 14563. num. nodalīju-

mā un sastāv no 5. num. vien-

sētas, 10,201 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2200,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1400,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadiļu-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas i'r tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.
1578. L 17236e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāia v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Kārsavas pag. valdes pra-

sības par Ls 285,66 piedzīšanai

1938. g. 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Meikula Jēzupa d. Barkana

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Kārsavas pag. Nesteru sādžas

zemes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 19349. num. nodalīju-

mā un sastāv no 2. num. vien-

sētas, 10,659 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 860,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1500,—;

3a) Solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

86,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpiete'c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.
1517. Ì. 17237s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanc'leja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārsavas pag. valdes un

Valsts zemes bankas Rēzeknes

nod. prasības par Ls 437,16

piedzīšanai 1938. g. 10. decem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Boleslava Izi-

dora d. Grišuļa nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Kārsavas pag. Ru-

lānu sādžas zemes robežās, ie-

rakstīts zemes grāmatas 17196.

num. nodalījumā un sastāv no

14. numura viensētas, 5,078 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma'*

izsoles vērtība Ls 1540,—;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 950,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

154,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 14. sept.
1510. i: 17239g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PA 001793/1693,

ko šī pag. valde 1933. g. 27. jū-

lija izdevusi Jezupatei Amols,

dzim. Rudzītis. 17166g

214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī Valdības Vēstnesis 11



Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārsavas pag. valdes pra-

sības par Ls 217,83 piedzīšanai

1938. g. 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos L publiskā izsolē

Anufrija Pētera d. Übagovskija

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Kārsavas pag. Vilgu sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 4878. num. nodalījumā

un sastāv no 18. num. viensētas,

9,494 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1415,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000,—^
4) solītajiem jāiemaksā Ls

141,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra. at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

1527. 1. 17238g

Kārsava, 1938. g. 14. sept.

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
Mk. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Daugavpils krājaizdevu

sab. prasības par Ls 250',— pie-

dzīšanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mir. Jāna Peipina

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Izvaltas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 19730. num. no-

dalījumā un sastāv no Lielo-

Stivrinu sādžas 25. viensētas,

4,673 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 79,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 32. 1. 17240

Krāslavā, 193«. g. 13. sept.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. parsības par

Ls 206, — piedzīšanai 1938. gada

26. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē An-

tona Matisana nekustamu īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Aglonas pag.,

ierakstīts zemes grām. 11011.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes 16. F gab. ar nosaukumu
„Ārija", 14,22 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1423,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

142,30 drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šumā iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļai.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 22. 1. 17241

Krāslavā, 1938. g. 13. sept.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civi'lproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 1681,10 piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Franča

Evarta nekustamo īpašumu pil-

na sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Skaistas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 14332.

nuirn. nodalījumā un sastāv no

Karolišku sādžas 2. viensētas,

8,177 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1275,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

127,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanci ejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 13. sept.

30. 1. 17242g

Tiesu izpild. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

iela 3, pamatojotiesuz Civilproc.
Mk. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 899, piedzīšanai 1938. g.

26. novembri, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Napo-

leona Beinara nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Skaistas pag.,

ierakstīts zemes grām. 27988.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes 27. gab. ar nosaukumu

„Janovkas", 12,02 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1523,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,—Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

152,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja' ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Mūk ■

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vīna kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krāslavā, 193-8. g. 13. sept.
50. 1. 17244g

Tiesu izpiid. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Krustpilī, Rīgas ielā202,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Mežu departamenta pra-

sības par Ls 400,20 piedzīšanai
1938. g. 26. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jura Ceriņa nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Daugavpils
apr. Aiviekstes pag. Tuntuļu

robežas, ierakstīts zemes grā-
matas 32522. num. nodalījumā
un sastāv no 8. viensētas, 4,791
ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 109,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šumā iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

virja kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

Krustpilī, 1938. g. 15. sept.
1«S. 1. 17520g

Tiesu izpild. P. Dauge.

Citu iestāžu
sludinājumi.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1938. g. 29. septembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Lāčplēša iela 35, dz. 1,

vairāksolīšanā pārdos Alekša

Henzela mēbeles un rakstām-

mašīnu, kas novērtēti par

Ls 237,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 17860e

Rīgā, 1938. g. 20. sept.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1938. g. 29. septembrī, pīkst. 12,

Rīgā, Lāčplēša ielā 18, 1. dzīv.,

vairāksolīšanā pārdos Joeles

Bērmans ieķīlātu mantu, kas

novērtēta par Ls 380,—, viņas

dažādu nodokļu parāda piedzī-

šanai. 17861e

Rīgā, 193«, g. 20. sept.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1938. g. 30. septembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Lāčplēša ielā 76, vairāk-

solīšanā pārdos Henriettes
velēs dzelzs virpu, kas novēr-

tēta par Ls 909,—, viņas da-

žādu- nodokļu parāda piedzī-
šanai. 17859s

Rīgā, 1938. g. 21. sept.

Nodokļu piedz. A. Gutmanis

Rīgas pilsētas lombards.
Zirgu ielā 12/14, 1938. g. 28. un

29. septembrī, pīkst. 18,

izūtrupēs
zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas ieķī-
lātas no 1937. g. 1. novembra līdz

16. novembrim iesk.

ar F 181052. num. līdz 191670. nu.
Bez tam izūtrupēs ari mantas,

kas ieķīlātas uz 1 mēnesi no

1938. g. 1. jūnija līdz 25. jūnijam
icsk 17838

ar f 313763. nom. līdz 329361. num.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

š. g. 30. sept., pīkst. 10, Rīgā,
Brīvības ielā 107, atklātā izsolē

pārdos Alfona Varka 1 dzelzs

virpu, kas novērt, par Ls 290.

4. iec. pr. pal. I. G o d ka 1 n s.

Darbvedis V. Krēsliņš.

Kaunatas pag. valde

1938. g. 27. septembrī, pīkst. 11,

pagasta valdes telpas izdos iz-

solē mazākprasītājiem

skolotāja dzīvokļu ēkas iepriekšējos
izbūves darbus

pie Kaunatas pagasta Rudzatu

1. pak. pamatskolas.

Jaunbūves priekšdarbi (pār-
vietotā ēkas sacirtuma uzcel-

šana un jumta uzlikšana, līdz

ar pamata izbūvi) nocenoti par
Ls 3003,03, no kādas sumas

sāksies nosole.

Nosoles dalībniekiem' jāie-

maksā drošības nauda Ls 300.

Tuvākas zinas Kaunatas pa-

gasta valdē. Tālr. Kaunata 2.

17816g Kaunatas pag, valde.

Gudenieku 6 kl. pamatskolai,
Aizputes apriņķī, vajadzīgs

skolotājs (-ja),
spējīgs vadīt kori un pasniegt

angļu vai vācu valodas.

Lūgums ar dokumentiem
Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz
pagasta valdei līdz š. g. 28. sept.,
pīkst. 13, kad pagasta valde
izraudzīs kandidātus.

Personīga ierašanās vēlama.

Pasts Gudenieki. Stacija Alsunga
10 klm. 1

Pagasta vec. J. Brūders.

Pag. sekretārs J. Freimanis.

Straupes 2. pak. pamatskolai

vajadzīga

sfzofotāļa,
spējīga mācīt arī angļu valodu.

Jāpieteicas, iesūtot vajadzī-

gos dokumentus, līdz š. g. 28.

septembrim pie skolas pārziņa,

c. Straupi.

Kandidātus izraudzīs š. g.

30. septembrī, pīkst. 11, skolas

telpas. Veļama personīga iera-

šanas. 17856e

Skolas kolēģija.

Rīgas pils. finansu valdes no-

dokļu daļa izsludina par nederī-

gu Pētera Jakoviča melnas,

vecas, 157 cm augstas,
ķēves, ar baltu labās pakaļ-

kājas vēzīti, kreiso pakaļkāju

zābakam, svītru pierē pasi.
Zirgu publiskā izsolē š. g.

13. sept. ieguvis īpašumā Jūlijs

Taube, dzīv. Rīgā, Lāčplēša

ielā 62/64, 4. dzīv. 17679e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu 499. labības grām.,

ko šī pag. valde 1937. g. izde-

vusi Kazimiram Juchnevičam.

Latvijas universitātes ķimijas

fakultāte izsludina par nederīgu

nozaudēto šīs fak. studenta Bo-

risa Lindenberga (20506. matr.)
nozaudēto studiju grāmatiņu.

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs valdes izdotās darba

grāmatiņas: 1) R 192232/193191,

kas 1936. g. 7. maija izdota Jā-
nim Berkānam; 2) R 200399/

199839, 1936. g. 15. XII Dona-

tam Putanam; 3) R 203907/

204786, 1937. g. 7. aprilī Oļģer-

tam Voldemāram Danilovam;

4) R 14605/15279, ko Rīgas pils.

valdes darba nodaļa 1932. g.

3. jun. izdevusi Ansim Ulpem;

5) 1875'. grām., ko Dundagas

paig. valde 1935. g. 28. X iz-

devusi Francim - Augustam Ma-

tisonam, un 6) L 83961/13952,

ko Daugavpils pils. valde 1936.

gada 13. jun. izdevusi Mečisla-

vam Mežeckim. 17714e

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 4684. aplie-

cību, ko 1937. g. 6. okt. Latga-

les artii. pulka komand. izdevis

Valerijaml Andreievam, dzim.

1914. g. 17708g

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

izsludina par nozaudētu kara

dienestam nederīgā 2806. ap-

liecību, ko Jelgavas - Bauskas

kara apr. priekšn. 1925. g. 7. II
izdevis Augustam Pētera d.

Peizumam. 17709e

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudē-

to kara klausības 6706. apliecī-

bu, ko 10. Aizputes kājn. pulka

komand. 1934. g. 21. aug. iz-

devis Sergejam Voronovam-

Gromovam, dzim. 1911. gada

18. sept. 1773«e

Rīgas apr. polic. 2. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) 235. perso-

nas apliecību, ko Valmieras apr.

priekšn. 1927. g. 12. okt. izde-

vis bij. Krievijas pavalstniecei

Kristīnei Bugekovs, un 2) 455.

gada uzturas atļauju viņai, ko
1937. g. 28. okt. pagarinājis

Rīgas apr. priekšn. 17198 c

Alšvangas pag. valde izslu-

dina par nederīgu 50. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.

izdevusi Jēkabam Upeniekam.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.

priekš», izsludina par sadegušu

34. ieroču atļauju, ko 1937. g.

22. febr. izdevis Skrudalienas

pag. Rubanišku mājās dzīv.

Miķelim Antona d. Jeručono-

kam. 1770 le

Kara min. Apgādes MM
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1938. g. 29. septembri, pīkst. 11,

iegādās sacensībā:

1) jūras zāli 4000 kg

2) astrus 450 kg
Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas. 17857

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 3296

Latvijas universitātes saimniecības padome,
Baznīcas ielā 5, 7. dz.

š. g. 30. septembrī, pīkst. 9.30,

izdos rakstiskā izsolē
universitātes serumstaciias laukstrādnieku un kalpotāju

dzīvojamās ēkas jaunbūves darbus.

Drošības nauda Ls 5000, —.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar zīmognodokli jāiesniedz Latv.

universit. padomē līdz izsoles sākumam.

Tuvākās ziņas saimniecības padomē, Baznīcas ielā 5, 7. dz.,
parastā darba laikā. L 3303 17858

Mežu departaments
1938. g. 29. septembri, pīkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu
biedrībā, jauktā izsolē pārdos

saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus un

klučus, priedes sīkbaļķus, liepas un oša baļķus un klučus,
melnalkšņa sīkbaļķus, brāķa pusslīperus, priedes zāģmate-

riālus, stutmalku un citus materiālus,
kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās, Rīgā un

Ventspilī Mežu departamenta laukumos un ūdensdārzos.

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izslud. „Vald. Vēstn."

1936. g. 122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-
tamentā Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486).

17854 Mežu departaments.

Madonas un apkārtnes pašvaldību veselības
aizsardzības savienības valde

š. g. 30. septembrī, pīkst. 13, Madonas slimnīcas telpās,

noturēs sacensību

tvia virtuves ierīcei Madonas sliiiā.
leinteresētās firmas un uzņēmējus lūdz iesniegt piedāvājumus.

Virtuve jāparedz apm. 100 —150 personu uztura gatavošanai.
17809 Savienības valde.

Irlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 110. la-

bības grām., ko šī pag. valde
1338, g. izdevusi Paulim Amat-
niekam. 17167e

Kaplavas pag. valde izsludina

par nederīgam-: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. KL 015446/1446., ko šī
pag. valde 1928. g. 10. 11. un

2) kara kļaus. 6406. apliec, ko
Jātnieku pulka komand. 1934. g.

6. X izdevuši Fēliksam Kro-
pam, un šīs pag. valdes izdotās

labības grāmatiņas: 3) 7. grām.,
kas 1937. g. 6. VIII izdota Emī-

lijai lesalnieks, un 4) 276. grām.,
kas 1936. g. izdota Annai

Jegins. 15726e

Kaplavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 132.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. 3. IX izdevusi
Bonderam - Naruševičam Si-

gismundam. 17274e

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 3785. kara kļaus, apliecību
ko Kurzemes diviz. staba priekš-

nieks 1931. g. 22. aug. izdevis

Haraldam-Jānim' Zvirbulim, dz.
1910. g. 31. martā. 17191g

Launkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pasi ser. JA 010204/1003,

kas 1932. g. 26. nov. izdota Jā-
nim Rungulim, un 2) 99. labības

grāmatiņu, kas 1937. g. izdota

Eduardam Kalniņam. 17161g

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn,
izsludina par nederīgām sade-

gušās vina izdotās Latvijas iekšz.

pases: l)ser. MN 016122/1891, kas

1928. g. 14. maijā izdota Beilai-

Mirēmai Rubinsons; 2) ser. MN

016217/1977, kas 1928. g.
16. maijā izdota Pesei- Lejai
Melameds, dzim. Notans;
3) ser. JK 010616/4662, kas
1937. g. 22. janv. izdota Musjai
Gurevičs; 4) ser. MN 015815/1585,
kas 1928. g. 2. maijā izdota

Havai-Hanai Suchoboks, dzim.

Markovs; 5) ser. MN 017552/3314,
kas 1928. g. 28. augustā izdota

Vikentījam Savickim; 6) ser. MN

016380/2146, kas 1928. g.

23. maijā izdota Hanai Rubin-

sons, dzim. Sevelis; 7) ser. MN

016524/2289, kas 1928. g. 2. jun.
izdota Izabellai Tumuškans;
8) ser. MN 005069/1145, kas

1928. g. 4. aprilī izdota Hajai-
Sorai Faļkovs; 9) ser. BL 021820/
21912, ko Daugavpils prefektūra
1928. g. 18. jūlijā, un 10) kara-

klausības 6870. apliecību, ko

Zemgales artil. pulka komand.

1934. g. 9. okt. izdevuši Levam

Zivam. 17579b

Ludzas apr. polic. 1. iec

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo 11374. karaklaus. ap-

liecību, ko Ludzas kara apr.

priekšn. 1928. g. 12. nov. izde-

vis Rafailam-Geršonam Slevi-

čam. 17196g_

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag.
valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. JV 011972/3222,

kas 1934. g. 10. janvārī izdota

Jāzepam Juškevičam, un

2) 233. labības gram., kas 1937.

gadā izdota Donatam Joninam.

Raudas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KJ 011282/5282,

ko Vārkavas pag. valde 1933. g.

4. febr. 'izdevusi Zelmai Minga.

Saukas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 293. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Pēterim Malce-

niekam. 17156s

Skultes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. PA

001386/1836, ko šī pag. valde

1931. g. 24. nov., un 2) 6014.

kara Maus. apliec, ko Rīgas

kara apr. priekšn. 1934. gada

17. febr. izdevuši Martinām -

Jurim Dziedātājam. 44361e

Sventes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 125.

labības grām., ko šī pag. valde

1937. g. 21. aug.izdevusi Staņi-

slavam Driksnem. 17723e

Ugāles pag. valde izsludina

par nederīgu 176. labības grām.,.
ko šī pag. valde 1936. g. iz-

devusi Jānim Cimermanim.

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgām: 1) Latv.

iekšz. pasi CT 006226/11265, ko.

Ventspils apr. polic. priekšn.

1928. g. 16. jul., un 2) kara

klausības 3907/P. apliecību, ko

12. Bauskas kāju. pulka ko-

mand. 1928. g. 27. maijā izde-

vuši Eduardam Rēbokam.

Vircavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās::

1) 662. tirgus apliecību', ko ši

pag. valde š. g. 20. aprilī iz-

devusi Dāvidam un Emmai

Albiniem, un 19. jūlijā Lizetei'

un Ērikai Jansoniem, un 2) kara

klausības 5778. apliecību, ko*

3. Jelgavas kājn. pulka komand..

1933. g. 15. VIII izdevis Volde-

māram Sauķitenam. 17681s-

Dažādi

sludinājumi.

Rīgas-Štetīaes lijas
kārtējās satiksmes pasažieru ure

preču tvaikoņa „R EGI N A"

(781 N. R. T.)

BRAUCIENU SARAKSTS

1938. gadā no 1. oktobra līdz

31. decembrim.

Kuģa aģenti: Helmsing un

Grimm, Rīgā, Pils ielā 21.

Brauc. Izies no Rīgas
num. uz Štetinu-

-39. 1. oktobrī

40. 8.
„

41. 15.
'

42. 22.
..

43. 29.
„

44. 5. novembri

45. 12.
..

46. 19.
~

47. 26.
~

48. 3. decembrī

49. 10.
„

50. 17.
„

51. 24.
„

52. 31.
..

Helmsing & Grimm,
17815 Tālr. 33294.

Rīgas -Hamburgas līnijas
kārtējās satiksmes pasažieru un

preču tvaikoņa „S IRI US"
590 N. R. T.

braucienu saraksts
no 1938. gada 1. oktobra līdz

31. decembrim.

Brauc. Izies no Rīgas
num. uz Hamburgu

20. 1. oktobrī
21. 15.

22. 29.

23. 12. novembrī

24. 26.

25. 10. decembrī

26. 24.

Helmsing & Grimm,
17814 Tālr. 23496 un 33236.

Š. g. 18. sept. jumaras ielas rajonā

pazaudēti 2 vekseļi
par 200 un 130 latiem

ar izdevējas SOFIJAS ULDUKIS

parakstiem, kurus lūdzu skaitīt

par nederīgiem. Atradēju lūdzu

nodot M. Palisadu ielā 8, dz. 68.

17863 Jāzeps Bulavskijs.

Valdības Vēstnesis 214. num., trešdien, 1938. g. 21. septembrī

lespiests Valsts tipogrāfija

12


	Valdības Vēstnesis no. 214 21091938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ఇ頁䘇栉
	Pārgrozījumi Muitas nolikumā.���938�恌；ꡌ；����
	Valdības darbība. Ministru Kabineta sēde 1938. g. 20. septembrī.�Ⳇ꼋ﺪ䣣﹍ࠁ뚖ᴁ༁ꆨČ龛ሑꆩĉб
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�꣤뼛뼛����
	Zemkopības ministra rīkojums par sviesta cenu 1938. g. septembra, oktobra un novembra mēnešos.�攣剦滓ᴮࠑ⍜栛⍌윒�㬂㔦䡆ᨗ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�Ȝ죛Ȝ냜ȜȜ퀡鬛ࠤ鬛鬛*
	Paziņojums visām zvejnieku sabiedrībām un mašinu koplietošanas sabiedrībām.�搂艙≙갯翰่謂辠瘻㱂臍ƀ垧ज़䜇ᴫ㞅䁧ⸯ䝮䴽吼ါ褄Ł
	Pasta un telegrafa departamenta paziņojums.�̀���
	Papildinājums pilsētas tirgu sarakstā.�㈰〰㘴〰㘵〰㜰〰㘱〰㜲〰㜴7
	PAZIŅOJUMS.�����
	Meklējamo personu 893. saraksts.����倱

	Māksla.�猀㙣〱ㄳ
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.��Ȁ㴀�
	Citu iestāžu sludinājumi.�蠠踛����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�Ѐ舀ఆ頁䘇�̀
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


